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Zainwestują w zieloną energię Str.1 9

DNI ZIEMI Str. 6,7

OSTRZESZOWSKIEJ

Przymierzają się do
budowy nowej szkoły

Ostrzeszowscy radni postanowili , że nie będą
remontować starych obiektów obecnej
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie,
Szkoły Podstawowej w Rojowie oraz Olszy-
nie. W 201 5 roku ma się rozpocząć bowiem
budowa nowej szkoły przy ul. Stefana Czar-
neckiego w Rojowie. Po uruchomieniu nowej
placówki, szkołom w Rojowie i Olszynie grozi
likwidacja. Nie wszyscy radni są przychylni
decyzji : „Zabierając szkołę, zabierzecie nam
kulturę!” - można było usłyszeć podczas mi-
nionej sesji Rady Miejskiej Ostrzeszowa.

Str. 2

Włodarze otrzymali absolutoria
Za nami sesje absolutoryjne. W ubie­
głym tygodniu do grona szczęśliwych
włodarzy, którym udzielono absoluto­
rium z wykonania budżetu za rok 2013
dołączyli wójt Doruchowa Józef Wil­
kosz, burmistrz Grabowa nad Prosną
Zenon Cegła i wójt Kobylej Góry Euge­
niusz Morta. I choć wydawać by się
mogło, że władze mogą już zasłużenie
odpoczywać, to jednak przed nimi pra­
cowity okres przedwyborczy. Czy uda
im się zrealizować zamierzenia, o któ­
rych mówili na minionych sesjach?
Uwag i pytań nie brakowało.

Doruchów str. 12
Grabów nad Prosną str. 31

RudiSchuberth FeelMrozu
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Przy kufelku
Ważna wiadomość
Mam bardzo dobrą wiadomość dla mieszkańców ul. Zielonej i pobliskich osiedli.
Jeszcze w tym roku ma być zmodernizowane przejście pod drogą krajową nr 1 1 . Informacje te uzyskałem od naj-

ważniejszych w gminie osób: Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Edwarda Skrzypka, Burmistrza Miasta i Gminy
Mariusza Witka oraz jego zastępcy Pawła Uścinowicza w obecności sekretarza gminy Włodzimierza Piekarczyka.
To nie jest żadna podsłuchana, lecz prawdziwa informacja. Mam nadzieję, że rządzący dotrzymają słowa i robota

szybko ruszy. Czasu do wyborów pozostało niewiele, więc należy zabierać się do pracy, aby przed wyborami skończyć.
Bo jak nie to wyborcy znajdą takich, którzy będą rzetelniejsi, a chętnych do rządzenia jest wielu.

Lech Graf

fot.

fot.

Ostrzeszowscy radni, choć nie-
jednogłośnie, postanowili

nie remontować starych budyn-
ków szkół, a w zamian postawić
nowy, spełniający wymogi, piękny
budynek szkolny ze wszelkimi
udogodnieniami. Jednak nie
wszyscy byli tego samego zdania.
„Zabierając szkołę, zabierzecie
nam kulturę!” - można było usły-
szeć podczas minionej sesj i Rady
Miejskiej .

Bardzo ważnym punktem pod­
czas ostatniej sesji Rady Miejskiej
w Ostrzeszowie, która odbyła się w
sali Starostwa Powiatowego
w ubiegły czwartek 26 czerwca,
było podjęcie uchwały w sprawie
budowy obiektu szkoły podstawo­
wej przy ul. Stefana Czarnieckiego
w Rojowie. Władze postanowiły
nie ponosić ogromnych kosztów
remontowych budynku obecnej
Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły
Podstawowej w Rojowie oraz Ol­
szynie, a postawić jeden, spełniają­
cy wymogi budynek.

Choć niejednogłośnie, jak w
przypadku innych uchwał, to jed­
nak została podjęta uchwała, będą­
ca jednocześnie wyrażeniem zgody
na budowę placówki, jako trzylet­
niej inwestycji na lata 2015­2017,
celem zapewnienia bezpiecznych
i higienicznych warunków nauki,
wychowania i opieki oraz tworze­
nia warunków do wyrównywania
szans edukacyjnych. Z racji, że
szacowany koszt inwestycji to po­
nad 9 mln zł, przedsięwzięcie reali­
zowane będzie ze środków budżetu
Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz
pozyskanych środków zewnętrz­
nych, ale przypomnieć należy, że
tym już zajmie się nowy samorząd
i nowa rada po listopadowych wy­
borach.

Budowa nowej szkoły na terenie
gminy ma stworzyć dobre warunki
do nauki dzieciom, które zamiesz­
kują obwody szkół podstawowych
w Rojowie i Olszynie oraz w zmo­
dernizowanym obwodzie Szkoły
Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie,
gdyż obecne budynki nie spełniają
podstawowych wymogów, które są

z góry określone dla placówek
oświatowych, zarówno w zakresie
bezpieczeństwa i higieny, jak i
wielkości oraz ilości pomieszczeń,
niezbędnych do realizacji najważ­
niejszego celu, czyli nauki. Po­
wstanie budynku ma również na
celu bardziej efektywne wykorzy­
stanie środków finansowych prze­
znaczonych na funkcjonowanie
oświaty w gminie. Przeciwnego
jednak zdania są radni Andrzej
Ogórkiewicz i Henryk Kajser, któ­
rzy zgodnie twierdzą. ­ Zabierając
nam szkołę, zabierzecie całą kultu­
rę!

Przy swoim została zaznajomio­
na z sytuacją wszystkich placówek
Przewodnicząca Komisji Oświaty
Krystyna Sikora, która podkreślała,
w jakim złym stanie są stare bu­
dynki szkolne, że zły stan budynku
Szkoły nr 3, mieszczącej się przy
ul. Norweskiej, nie nadaje się do
przebywania w nim dzieci. Wszyst­
kie budynki wymagają remontów i
ogromnych nakładów finansowych.
Jednak Henryk Kajser nie krył
oburzenia, że przez złe decyzje po­

przednich lat Rojów ma stracić
szkołę. – Jestem przeciwny budo­
wie tego obiektu w tym miejscu, bo
uważam, że szkoła na terenie wsi
Rojów działa dobrze, jest społe­
czeństwu potrzebna i jest szanowa­
na, a przed wszystkim wychowała
wielu porządnych ludzi, którzy ma­
ją osiągnięcia nie gorsze niż ktoś
inny.

Jak podkreślali niektórzy radni,
za kilka lat chodzące do tych pla­
cówek dzieci będą zamiast do
szkoły uczęszczać do ,,skansenu”,
w jaki zamienią się stare budynki
szkolne. Jednak najbardziej do­
tknięci czują się mieszkańcy Rojo­
wa i Olszyny, którzy tamtejsze
placówki nie traktują tylko jako
wychowawcze, ale w dużej części
jako główny punkt podtrzymujący
kulturę na terenie wsi. Cieszą się za
to rodzice dzieci, które uczęszczają
do popularnej ,,trójki”, która już te­
raz jest w opłakanym stanie.

M.L.

ostrzeszów/rojów

Nowa kadencja – nowa szkoła w gminie!

Zmiany personalne w Diecezji Kaliskiej
Nominacje dziekańskie, zmiany proboszczów i zmiany wika­
riuszowskie. Na przełomie czerwca i lipca tego roku biskup
Edward Janiak ustanowił nowy porządek. Zmiany te objęły

także księży z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Listę prezen­
tujemy poniżej.

Zmiany wikariuszowskie z dniem 1 lipca:
Ksiądz Paweł GOMÓŁKA z parafii pw. Miłosierdzia Bożego

w Kaliszu do Mikstatu
Ksiądz Jacek KRZEMIŃSKI z Mikstatu do Opatówka

Inne:
Ksiądz Paweł WAWRZYNIAK z Ostrzeszowa pw. NMP

Wniebowziętej do Radia Rodzina w Kaliszu

Neoprezbiterzy:
Ksiądz Wikariusz Jakub UBYSZ­PIASECKI – parafia pw.

NMPWniebowziętej w Ostrzeszowie
źródło: www.diecezja.kalisz.pl

Zdjęcia przedstawiają: burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Cegłę (w środku)
i kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

Ryszarda Szymańskiego (po prawej).
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Zaczyna złościć tempo robót przy budowie chodnika w
Olszynie. Mija miesiąc i w zasadzie poza tym, że roz-

kopano ulice na całej jej długości , co spowodowało sta-
nowcze utrudnienie w ruchu, niewiele zrobiono. Droga
jest wąska, ruch na niej spory i to nie tylko samochodów
osobowych. Wymijanie się z ciężarówkami, których dużo
tamtędy jeździ , jest mocno utrudnione. Niedogodność
jest tym większa, że niektórzy ludzie nie zwracając uwagi
na prowadzone roboty, parkują samochody na poboczu,
a to jeszcze bardziej komplikuje ruch. Utrudnienia te
złoszczą nie tyle mieszkających wzdłuż tej drogi, co tylko
tamtędy przejeżdżających. Dlatego niektórzy kierowcy do-
magają się szybkiego poszerzenia drogi, a na czas budowy
chodnika, ustawienia znaku zakazującego parkowania na
poboczu, bo w tej ciasnocie samochody kruszą asfalt tuż
przy wykopie, co podnosi koszty całej inwestycji .

Tak to już bywa, że to, co i jak się robi, nie wszystkich za­
dowala. Budowa chodnika w centrum wsi cieszy m.in. dlate­
go, że robiony jest na podbudowie piaskowo cementowej.
Oznacza to, że będzie trwalszy niż ten wykonany przez po­
wiat w 2003 roku wzdłuż drogi nr 433 na odc. Ostrzeszów­
Olszyna, który w zasadzie nadaje się już do kapitalnego re­
montu. Jeżeli powiat zdecyduje się chodnik poprawić, dzięki
nowo budowanemu powstanie wreszcie bezpieczny kilkuki­
lometrowy trakt do wędrówek pieszo­rowerowych. Inwesty­
cja cieszy nie tylko mieszkańców Olszyny, ale również
Ostrzeszowa.

Niestety, to co cieszy mieszkających w centrum Olszyny,

nie cieszy w takim samym stopniu tych, którzy mieszkają na
jej peryferiach, szczególnie wzdłuż drogi prowadzącej w kie­
runku Bałczyny. Tamte tereny przez władze traktowane są po
macoszemu, mówi przedstawiciel społeczności tam mieszka­
jącej. Gdy wodociągowano wieś, woda nie do wszystkich
domostw została doprowadzona. Podczas budowy kanalizacji
kilka gospodarstw leżących na podmokłym terenie, gdzie nie

ma możliwości zamontowania przydomowych oczyszczalni
ścieków, zostało pominiętych. Gdy przebudowywano drogę,
nie zadbano o to, aby od razu wykonać przy niej chodnik,
który tak jak budowa drogi mógł być dofinansowany ze
środków zewnętrznych. Chodnik nie jest potrzebny tylko dla
chodzących stamtąd dzieci do szkoły, ale również dla podą­
żających z całej okolicy, szczególnie wieczorami, aby na
wzgórzu się zrelaksować, spoglądając na malowniczo poło­
żone okolice. Natężenie ruchu na wspomnianej drodze wzro­
sło, bo okazała się dobrym skrótem dla jadących z okolic
Kępna na ostrzeszowską pływalnię, a przez to że jest wąska,
jest też bardzo niebezpieczna szczególnie na zakrętach. Pę­
dzące, często z nadmierną prędkością, z górki samochody
ścinają wiraże i chyba tylko dzięki opatrzności i roztropności
rodziców, którzy są zmuszeni dowozić dzieci samochodami
do szkoły, nie doszło tam jeszcze do wypadku. Z tych wła­
śnie względów ludzie mieszkający w okolicy Bałczyny do­
magają się, aby jak najprędzej władze podjęły decyzję
o budowie chodnika. Mówi się nawet, że wybory powinny
odbywać się częściej, bo zawsze przed wyborami wiejskie
inwestycje pączkują.

Burmistrz Mariusz Witek rozumie ludzi zgłaszających te
problemy i zapowiada, że jezdnia wzdłuż której robiony jest
chodnik, w niedługim czasie będzie remontowana, bo jest
w fatalnym stanie i w czasie remontu będzie też poszerzona.
Prawdopodobnie stanie się tak w następnym roku. Jeżeli zaś
idzie o ustawienie znaku zakazującego parkowania na pasie
drogowym, powinien zadbać o to wykonawca robót, bo on
odpowiada za organizację ruchu na placu budowy, którym
w tym momencie stała się droga. Kierownik ro­
bót Marian Lamek deklaruje, że utrudnienia
wkrótce się skończą, bo budowa chodnika ma się
zakończyć do 22 lipca (prawie jak trasa W­Z), a
na później pozostanie tylko zaasfaltowanie ubyt­
ków wzdłuż krawężnika.

Odnosząc się do rozgoryczenia ludzi miesz­
kających przy drodze prowadzącej na Bałczynę,
burmistrz tłumaczy, że przeszkodą w doprowa­
dzeniu kanalizacji do kilku domostw był prze­
biegający tamtędy gazociąg wysokiego ciśnienia.
Tak jak mieszkańcy widzi też potrzebę budowy
chodnika wzdłuż tej drogi. Jak mówi, miejsce na

ścieżkę pieszo­rowerową jest już zabezpieczone. Zapowiada
też, że po zakończeniu tegorocznych zadań, będą składane
nowe wnioski o dofinansowanie i chodnik łączący ul. Kąpie­
lową z chodnikiem biegnącym wzdłuż drogi krajowej nr 11
powinien być priorytetowym zadaniem. Będzie to kolejna
długa trasa sprzyjająca aktywnemu wypoczynkowi, choć de­
cyzje w tej sprawie podejmować będą nowo wybrane władze
samorządowe.

Pozostaje mieć nadzieję i wierzyć, że nowi rajcy zadbają
o to, aby droga na Bałczynę była wreszcie bezpieczna i dzie­
ci do szkoły w Olszynie mogły dojeżdżać na rowerach,
a mieszkający tam ludzie nie czuli się ignorowani.

Jan Jangas

Niewszyscytaksamo się cieszą

Ta droga też bez nazwy

Tu też potrzebny jest chodnik

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki
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Torba przykleiła mu się do rąk
(24.06.2014 r.)

W jednym z kobylogórskich sklepów mężczyzna
wyrwał kobiecie torbę z zakupami. Dzięki szybkiej
reakcji sprawca został szybko ustalony i ukarany.
Niedługo po tym kobieta odzyskała swoje zakupy.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

fot.kobyl

Dał plamę
(25.06.2014 r.)

Ok. godz. 19.00 w Rojowie mieszkanka Kępna
kierując fiatem, najechała na oleistą plamę nie­
znanego pochodzenia, wpadła w poślizg i wje­
chała do przydrożnego rowu po przeciwnej
stronie. Kobiecie nic się nie stało, straż pożarna
usunęła oleisty kleks. Ciekawe tylko, kto dał pla­
mę?

Pogryziona przez psa
(27.06.2014r.)

Stróże prawa udali się do Mikstatu w związku ze
zgłoszeniem pogryzienia przez psa. Poszkodo­
waną okazała się mieszkanka Mikstatu. Na wła­
ścicielkę niedopilnowanego czworonoga nałożono
mandat karny.

Czeka go podwójna kara
(24.06.2014 r.)

Policjanci patrolując Kuźnicę Bobrowską zatrzy­
mali do kontroli kierującego oplem. Okazało się,
że 39­letni mężczyzna wsiadł za kółko będąc na
„podwójnym gazie” ­ miał 0,26 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu. Jednak na tym nie ko­
niec. Stróże prawa ustalili bowiem, że 39­latek
ma wydany przez sąd zakaz prowadzenia pojaz­
dów.

Wjechała w barierki
(25.06.2014 r.)

W miejscowości Ostrzeszów­Pustkowie młoda
kobieta (mieszkanka gm. Doruchów) jadąc oplem
nie dostosowała prędkości do panujących warun­
ków na drodze, przez co zjechała na prawe po­
bocze drogi i uderzyła w barierkę ochronną.
Kobieta nie wymagała interwencji medycznej. Za­
interweniowali jednak stróże prawa, wręczając
sprawczyni mandat karny.

kotłów/ostrzeszów

Dwa pożary samochodów w
ciągu ostatnich kilku dni od-

notowali ostrzeszowscy strażacy.
Pierwszy miał miejsce w Kotło-
wie, drugi – dzień później
w Ostrzeszowie.

W niedzielę, 29 czerwca, tuż
przed godz. 23.30 strażacy we­
zwani zostali do Kotłowa. Poża­

rem objęty był fiat scudo. Ogień
pojawił się w przedziale silnika
samochodu dostawczego i został
spowodowany zwarciem instalacji
elektrycznej. Straty oszacowano na
25 tys. zł.

Dzień później jednostka straży
została zadysponowana do palące­
go się samochodu na parkingu
przy ul. Sienkiewicza w Ostrze­
szowie. Zdarzenie miało miejsce
po godzinie 13. Ogień trawił opla
corsę. Podobnie jak w przypadku
fiata i tutaj przyczyną pożaru było
zwarcia instalacji elektrycznej.
Straty wyniosły 500 zł.

E.P.

Dmuchał
(26.06.2014 r.)

W trakcie służby na terenie miasta Ostrzeszów
funkcjonariusze zatrzymali do kontroli drogowej
samochód marki ford. W trakcie wykonywanych
czynności sprawdzono stan trzeźwości kierujące­
go. Wynik kontroli to 0,26 mg/l alkoholu w wydy­
chanym powietrzu.

Miłośnicy lasów
(26.06.2014r.)

W miniony czwartek w Grabowie policjanci z
KPP w Ostrzeszowie wraz ze strażą leśną ustalili
sprawców kradzieży drewna z lasu należącego
do Nadleśnictwa Przedborów. Złodzieje zatrzy­
mani zostali wraz ze skradzionym towarem.
Sprawcami okazali się 58­letni i 3­letni mężczyź­
ni. Wartość skradzionego drewna oszacowano na
320 zł. Ci panowie łupów już nie mają, ale weszli
w posiadanie innej namiastki drewna – papiero­
wych mandatów, które wręczyli im mundurowi.

Bez prawa do prowadzenia
(27.06.2014r.)

Mundurowi patrolując teren naszego powiatu
zatrzymali do kontroli drogowej kierującego sa­
mochodem marki fiat. Po sprawdzeniu osoby
w bazach danych okazało się, że 51­letni męż­
czyzna (mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)
kierował samochodem pomimo orzeczonego za­
kazu prowadzenia pojazdów. Dalsze postępowa­
nie prowadzi KP Grabów.

Nietrzeźwi kierujący
(28.­29.06.2014 r.)

W trakcie weekendu policjanci zatrzymali na te­
renie powiatu aż pięciu nietrzeźwych kierujących.
1. W Rogaszycach (w sobotę) 53­letniego miesz­
kańca gm. Ostrzeszów, który kierował motorowe­
rem ­ z wynikiem 1,54 mg/l alkoholu w wydy­
chanym powietrzu.
2. W Czajkowie (również w sobotę) 27­letniego
mieszkańca pow. ostrzeszowskiego, który kiero­
wał samochodem marki peugeot ­ z wynikiem
1,37 mg/l.
3. W Ostrzeszowie na al. Wojska Polskiego
(w niedzielę) 26­letniego mieszkaniec pow.
ostrowskiego, który kierował samochodem marki
opel ­ z wynikiem 0,81 mg/l. Mężczyzna dodatko­
wo nie posiadał uprawnień do kierowania.
4. W Grabowie nad Prosną (w niedzielę) 38­let­
niego mieszkańca gm. Grabów nad Prosną, który
kierował samochodem marki daewoo ­ z wyni­
kiem 0,54 mg/l.
5. Także w niedzielę, w Kobylej Górze, 21­letni
mieszkaniec Komorowa, który kierował osobo­
wym citroenem ­ z wynikiem 0,38 mg/l.

Awantura domowa w Kotłowie
(28.06.2014 r.)

O godz. 20.40 kobieta zgłosiła, że syn i jego
konkubina po spożyciu alkoholu awanturują się
wobec niej i nie reagują na prośby uspokojenia
się. Funkcjonariusze udali się na miejsce inter­
wencji, gdzie mężczyzna (31 lat) w miejscu za­
mieszkania znajdując się w stanie nietrzeźwości
(1,75 mg/l) wszczął awanturę wobec swojej kon­
kubiny oraz matki. Mężczyzna był agresywny, po­
pychał i szarpał domowników. Policjanci podjęli
decyzję o zatrzymaniu sprawcy do wytrzeźwienia.

Paliły się auta
fot. OSP Mikstat

fot.

rojów

N a łuku drogi w Rojowie zderzyły się toyota
avensis i opel. Na szczęście nikomu nic się nie

stało. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

Zdarzenie miało miejsce w poniedziałek 30
czerwca przed godz. 14. Kierujący toyotą avensis 73­
letni obywatel Niemiec na łuku drogi nie dostosował
prędkości jazdy do panujących warunków, wpadł w

poślizg, zjechał na przeciwległy pas ruchu i uderzył
w jadący z naprzeciwka samochód marki opel, któ­
rym kierował 66­letni mieszkaniec Łodzi. Kierowcy
byli trzeźwi. Sprawcę ukarano mandatem gotówko­
wym w wysokości 250 zł.

E.P.

Toyota kontra opel
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fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat

Podsłuchana rozmowa Sienkiewicza, Si-
korskiego, Belki i innych ujawniła

prawdę o sposobie zachowań władzy. Pod-
słuchiwanie członków rządu i innych pry-
watnych osób jest karalne, ale tym niech
zajmie się prokuratura.

Obecna władza popsuła nam państwo,
popsuła część narodu, dla niej nieistotna jest
jakość rządzenia, tylko korzystanie z przy­
wilejów posiadania władzy. Wyszło na jaw,
że nadrzędnym celem tej ekipy jest utrzyma­
nie się za wszelką cenę przy władzy, kosz­
tem praworządności, dyscypliny finansowej
państwa, a w ostatecznym rozrachunku
kosztem bezpieczeństwa narodu i obecności
prawdy w przestrzeni publicznej. Niespoty­
kana w kręgu kultury łacińskiej jest reakcja
premiera Donalda Tuska, który odnosząc się
do afery taśmowej zakpił z narodu, tłuma­
cząc sportowym językiem Polacy nic się nie
stało……... Klub Razem dla Gmin i Powiatu
stwierdza, że Donald Tusk utracił polskie
prawo honorowe. W skład naszego Klubu
wchodzą byli członkowie Platformy Obywa­
telskiej, którzy ponad rok temu wystąpili z
tej partii, wyrażając sprzeciw wobec polityki
partii w terenie. Praktycznie struktury PO
nie istnieją w powiecie. Popatrzmy na wia­
rygodność premiera Tuska, który po taśmach
Berger dotyczących Prawa i Sprawiedliwości
wzywał „dzisiaj każdy porządny obywatel
powinien żądać natychmiastowego rozwią­
zania parlamentu” i drugi cytat związany z

tym wydarzeniem „dziękuję dziennikarzom
za obronę demokracji”. Po aferze Sawicki –
Serafin (PSL) Donald Tusk mówił „w Plat­
formie obowiązują inne standardy”. Nikt
wówczas nie mówił o przestępczych działa­
niach, nikt nie wysyłał agentów ABW ani
prokuratury do redakcji TVN.

Minęło kilka lat, wybuchła tak zwana
„afera podsłuchowa” i co się dzieje? Okazuje
się, że idąc tokiem rozumowania premiera
Tuska i całej PO, którzy mówią, że „murem
stoją za premierem”, a cała ta afera to działa­
nie grupy przestępczej, która chce zdestabili­
zować kraj. Jak to wszystko ma się do
głoszonej wcześniej przez premiera Tuska
propagandy? Jego ministrowie i inni współ­
pracownicy wygłaszają w knajpach:

Sienkiewicz – minister spraw wewnętrz­
nych: „Państwo Polskie istnieje teoretycznie.
Praktycznie nie istnieje, dlatego że działa
poszczególnymi swoimi fragmentami. Nie
rozumiejąc, że państwo jest całością”.

Sienkiewicz przedstawia Markowi Belce
hipotetyczną sytuację: „Sytuacja jest trudna,
PiS ma 43 proc. poparcia. W budżecie pań­
stwa brakuje pieniędzy, w tej sytuacji wybo­
ry wygrywa PiS”. Sienkiewicz sonduje
Belkę. Według prezesa NBP nie ma proble­
mu, należy odwołać ministra Rostowskiego,
a na pewno „dogadam” się z premierem i
pieniędzy się dosypie, żeby społeczeństwo
było przed wyborami do Sejmu zadowolone.
Szczytem hipokryzji jest wypowiedź prezesa
Orlenu Krawca, który w podsłuchanej roz­
mowie stwierdza: „Jak była ta kampania w

2011 r. i oni tam z cenami jechali, że paliwo
po 6 zł z Donaldem się spotkałem

i on: (w domyśle premier) „Teraz, k…a,
paliwo może być nawet i po 7 zł”. Jako spo­
łeczeństwo możemy zobaczyć, jaka jest wia­
rygodność premiera Donalda Tuska. Kiedyś
za tak zwanego jedynie słusznego systemu
skandowano partia – Gierek. Dziś wmawia
nam się, że nieomylny wódz Donald Tusk
zawsze ma rację, więc należy skandować ha­
sło Polska – Donald, przecież kiedyś skan­
dowano Wiesław, Wiesław……. My pytamy
jednak, jaka Polska? Knajpianych ministrów
płacących za prywatne kolacje z funduszy
rządowych, a więc z naszych podatków. Dla­
czego PSL nie dostrzega obłudy współkoali­
cjanta? Z rejestrowanych rozmów wynika,
że władza ogłupia społeczeństwo przed wy­
borami. W Internecie krąży nowe hasło dot.
jednej z partii koalicyjnych: „krawaty i sznu­
rówki każdemu zawiązuję, stepuję, tańcuję i
do każdego koryta się dopasuję”. O którą
partię chodzi, domyśl się czytelniku sam.

Platforma Obywatelska wyznaje obecnie
moralność „Kalego”, że jak podsłuchają in­
nych, to jest obrona demokracji, a jak pod­
słuchuje się ministrów obecnego rządu, to
jest przestępstwo i destabilizacja kraju. Do­
nald Tusk i jego współpracownicy, mówiąc
językiem sportowym, dają nam do zrozu­
mienia: „Polacy nic się nie stało…” . Należy
zadać pytanie, gdzie honor? Honor – pra­
dawne słowo, które praktycznie wyszło z
użycia. Dawne zobowiązanie czasów rycer­
skich i dżentelmeńskich, człowiek honoru

wolał raczej zginąć niż złamać dane słowo.
Człowiek honoru wiedział, że gra toczy się
dopóty ma twarz. Gracze bez twarzy nie mo­
gą grać w polityce. Nie muszą czekać na
prokuratora, na artykuły w mediach, na
ABW i CBA. Honor był naprawdę dobrym
korektorem politycznych działań, a do tego
tanim. Państwo nie musiało zatrudniać służb,
sądów, mediów, by usunąć kogoś z polityki.
Sam wiedział, kiedy powinien odejść, by za­
chować twarz. Dziś zamiast honoru mamy
grę zatytułowaną „Co mi zrobisz jak mnie
złapiesz”. Poprawna odpowiedź brzmi – nic!
Według ministra spraw zagranicznych Sikor­
skiego sprawcą tego, można domniemać, jest
„murzyńskość” Polaków. Zbliżają się wybo­
ry samorządowe a w przyszłym roku parla­
mentarne, czas zacząć porządkować scenę
polityczną, poczynając od gminy na parla­
mencie kończąc. Czy tak będzie, zależy wy­
łącznie od wyborców i ich poparcia dla
właściwych ludzi. Jako społeczeństwo win­
niśmy wyciągnąć wnioski z tej afery, aby bu­
dząc się rano po kolejnych wyborach nie
mieć po raz kolejny kaca moralnego, że
„znowu jesteśmy mądrzy po szkodzie”. Pa­
miętajmy, że „ryba i władza psują się od gło­
wy” i aby się nie psuły, nadal można je
przechować w lodówce. Póki co zapalmy
kubańskie cygaro, popijmy to szklanką ar­
maniaku z 1957 r. A co tam, może Premier,
możemy i my ­ prości obywatele, ale skąd na
to weźmiemy pieniądze?!

Za Klub
Razem dla Gmin i Powiatu

Rzecznik Klubu
Kazimierz Obsadny

tekst płatny

Władza ponad wszystko!!!

list naszego czytelnika

Prymas 1 000-lecia arcybiskup
Wyszyński kiedyś powiedział:

„Naród bez dziejów, bez historii ,
bez przeszłości , staje się wkrótce
narodem bez ziemi, narodem
bezdomnym, bez przyszłości . Na-
ród, który nie wierzy w wielkość,
i nie chce ludzi wielkich, kończy
się”.

Czyż polityka naszego rządu
nie jest podobna do szacunku, jaki
mają do kultury materialnej mi­
nionych wieków. Niedawno (czas
PRL) w tym dworku poszlachec­
kim, w którym mieszkały pokole­
nia Pułkownika Wojsk Polskich
Frezera, patriotycznych rodzin
Wężyków i Psarskich, dziś przed­

stawiający widok ruiny, jeszcze
tętniło życie. Na zdjęciu dworek
w Rojowie, gm. Ostrzeszów.
Czyżby komuś zależało, aby za­
trzeć z pamięci nie tylko czasy
PRL, ale i całej historii Polski?
Dworek, do którego prawdopo­
dobnie na popas wstąpiły wojska
Napoleońskie i sam Napoleon
wracając spod Moskwy! Przypo­
mnę, że na ten temat przed 2 laty
ukazał się mój artykuł w jednej z

naszych gazet, zainteresowałem
nie tylko tym niszczejącym obiek­
tem (Olszyna, Rogaszyce, Rojów)
lokalne władze, które wiedzą, kie­
dy wyjechać na wieś, by walczyć o
głosy w wyborach, ale które tej
wsi nie umieją postrzegać jak wie­
lu z nas. Niszczejące obiekty, ule­
gające dalszej dewastacji, są
w zarządzie ludzi, instytucji, które
za ich stan odpowiadają. Czy dalej
musi tak być? Bo ja się z tym nie
zgadzam w imieniu wszystkich
tych co szanują naszą Ojczyznę,
pamięć o swych antenatach. Co na
to nasza gminna i powiatowa wła­
dza, będąca w koalicyjnym ukła­
dzie jej sprawowania na szczeblu
wojewódzkim i centralnym, nie
mówiąc, że mamy swego Europo­
sła A. Grzyba, którego tą sprawą
na Twitterze zainteresowałem.
Władza właśnie tak blisko ze wsią
związana, bynajmniej sama o so­
bie tak mówi! Hipokryzja, igno­
rancja czy totalna niemoc?

Zbigniew Kajser

Wakacje już się zaczęły, a tymczasem uczniowie Szkół Podsta-
wowych z terenu gminy Kobyla Góra jeszcze w ubiegłym ty-

godniu , we wtorek - 24 czerwca wzięli udział w XI I Gminnym
Konkursie Wiedzy o Gminie Kobyla Góra. Przedsięwzięcie zostało
zorganizowane przez Sławomira Mrugalskiego, prezesa Kobylogór-
skiego Towarzystwa Kulturalnego.

Tym razem, podczas już dwunastej edycji konkursu, uczniowie za­
grali w grę, która to wyłoniła zwycięzców. Na poszczególnych polach
gry na jej uczestników czekały pytania, które sprawdzały ich wiedzę
na temat zamieszkiwanej przez nich gminy, czyli Kobylej Góry.

Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze reprezentowana była przez
drużynę w składzie: Bartosz Stodolski, Szymon Adamski oraz Kamil
Gałęcki. Szkoła Podstawowa w Mąkoszycach wystawiła z kolei dru­
żynę w składzie: Julia Kaszubiak, Marlena Siwek i Jakub Szczygieł.
Natomiast placówka z Parzynowa reprezentowana była przez: Sandrę
Bacik, Roksanę Fluder i Aleksandrę Noculak.

Niezwyciężeni okazali się gospodarze, czyli grupa z Kobylej Góry,
zaraz za nimi drugie miejsce zajęła szkoła z Mąkoszyc, a trzecie miej­
sce szkoła z Parzynowa.

Jednak każdej drużynie, jak i każdemu uczestnikowi konkursu
z osobna należą się gratulacje i sowa uznania za posiadaną wiedzę
o swojej małej ojczyźnie, jaką jest gmina, w której mieszkają. To był
prawdziwy sprawdzian wiedzy na koniec roku szkolnego i wykazanie
swoich umiejętności przed mającymi rozpocząć się wakacjami. Gratu­
lujemy zwycięzcom.

M.L.

kobyla góra

Wiem wszystko o swojej gminie
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Tegoroczne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej obfitowały w
szereg atrakcji i występów przygotowanych przez or-

ganizatorów. I choć występy oraz koncerty udało się za-
planować, to niestety pogody nie. O ile fani zespołu Feel
w sobotę cieszyli się ciepłym wieczorem, to już ci wypatru-
jący w niedzielę Mrozu, musieli zaopatrzyć się w parasole.
Oba koncerty zgromadziły jednak tłumy przed sceną.

Na co dzień parking przed ostrzeszowską basztą. W ubie­
gły weekend,28 ­ 29 czerwca, plac zabawy, rozrywki
i uśmiechu. Tak w trzech słowach można opisać, to co działo
się podczas minionych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej, zorgani­
zowanych tradycyjnie przez Ostrzeszowskie Centrum Kultu­
ry przy pomocy licznych sponsorów i darczyńców.

Sobotnie popołudnie rozpoczęto występem V Biesiady
z Ostrzeszowa, po której zaraz na scenie pojawił się z kon­
certem Apamau. Umiejętności taneczne z kolei pokazały
grupy taneczne. Jako pierwsza pracująca na co dzień przy
OCK, czyli Fun Dance, a tuż po nich Bollywood. Tego sa­
mego dnia ciekawy koncert, który zgromadził zarówno tych
młodszych, jak i tych trochę starszych, dała wokalistka Na­
talia Sołtysek wraz ze swoim zespołem nataLEE, śpiewając
utwory z debiutanckiej płyty ,,Historia pewnej miłości...”,

która jest owocem ciężkiej pracy i wytrwałości wszystkich
członków zespołu. Nie mogło w tym dniu zabraknąć również
młodzieży z grupy Joy, czyli młodych artystów pracujących
przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury pod czujnym okiem
Aleksandry Marszałkowskiej. Umilali oni zgromadzonej
szeroko publiczności czas oczekiwania na gwiazdę wieczoru,
czyli zespół Feel. Większość jednak czekała na jego wokali­
stę – Piotra Kupichę, który utworem ,,A gdy jest już ciemno”
dosłownie porwał tłum do wspólnej zabawy. Przypomnijmy,
że to właśnie tym utworem podczas 44. Sopot Festival
w 2007 roku grupa zdobyła Bursztynowego Słowika i została
nagrodzona Słowikiem Publiczności. Po koncercie odbył się
już doroczny pokaz fajerwerków oraz zabawa taneczna, przy
której zgromadzeni mieszkańcy nadal chętnie świętowali.

Równie obfity w atrakcje był drugi dzień obchodów Dni
Ziemi Ostrzeszowskiej. Także tego popołudnia na placu za
kazimierzowską basztą zebrał się tłum mieszkańców, pano­

Mrozu i Feel porwali ostrzeszowską publiczność
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wała gorąca atmosfera, a świętowanie rozpoczął występ ,,Ju­
bilatów” z Niedźwiedzia, po których na scenie pojawił się
Mini Joy. Najmłodszych w niedzielne popołudnie zabawiał
program interaktywny „Jaba Daba Du”. Tego dnia wystąpiła
także Miejska Orkiestra Dęta. Na scenie zaprezentowali się
również podopieczni grupy Dance Academy z Ostrowa

Wlkp. Popołudniową gwiazdą był jednak popularny polski
piosenkarz, autor tekstów, kompozytor, satyryk, prezenter te­
lewizyjny i aktor, czyli nie nikt inny jak Rudi Schuberth,
którego z niecierpliwością wyczekiwała zgromadzona pu­

bliczność. Znany z doborowego poczucia humoru bawił
swoimi popularnymi utworami ,,Monika”, ,,Córka rybaka”
oraz innymi. Tuż po prezenterze programu rozrywkowego
,,Śpiewające fortepiany” na scenie pojawił się ostrzeszowski

Chór Joyful Gospel wraz z Marszal Project. Równie ciekawy
koncert, mimo padającego deszczu, dali młodzi artyści z
grupy Zgredybillies. Część publiczności niestety opuściła
imprezę ze względu na padający deszcz, ale ci wytrwali nie
mają czego żałować, bo mieli okazję wysłuchać koncertu da­

nego z wielką energią. Umilili swym występem czas przed
gwiazdą wieczoru, czyli Mrozu – gwoździem programu te­
gorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. Choć deszcz lał, to

fanów przed sceną przybywało z minuty na minutę, każdy
chciał być jak najbliżej sceny. Mrozu, czyli Łukasz Mróz,
przybył do Ostrzeszowa z Wrocławia, rozgrzewając, szcze­
gólnie fanki, które skacząc, kwicząc i wyciągając w jego
stronę ręce, śpiewały wspólnie z artystą. Prawdziwe tłumy
zebrały się, aby wysłuchać popularnego utworu ,,Miliony
monet” czy też ,,Nic do stracenia”. Kiedy Mrozu zeskoczył
ze sceny, musiała interweniować ochrona, bo każdy chciał go
dotknąć choć przez chwilę. Jak przyznał, świetnie się bawił z
ostrzeszowską publicznością, która niejednokrotnie znała je­
go utwory na pamięć i aż nie chciało mu się schodzić ze sce­
ny. Po koncercie, choć lał deszcz, fani wiernie czekali pod

sceną, aby otrzymać autograf od artysty. I w tym przypadku
nie zawiódł, bo wyszedł przed scenę i chętnie je rozdawał,
pozując też do zdjęć.

Z pewnością minione Dni Ziemi Ostrzeszowskiej można
uznać za udane, choć pogoda w niedzielę już nie dopisała tak
jak w sobotę. Nie przeszkadzało to jednak nikomu w dobrej
zabawie. Imprezą towarzyszącą były II Otwarte Mistrzostwa
Ostrzeszowa w szachach szybkich oraz wystawa ,,Ostrze­
szów na starych pocztówkach” na dziedzińcu baszty. Każde­
go dnia imprezy organizatorzy zapewnili wiele atrakcji
najmłodszym. Były
m.in. dmuchane zamki,
kolejka czy też kule
wodne Nie zabrakło
stołów biesiadnych,
gastronomii oraz waty
cukrowej i popcornu.
Teraz pozostaje czekać
rok na kolejną taką
imprezę, a już w na­
stępnych numerach
„Naszych Stron Ostrze­
szowskich” wywiady z
gwiazdami.

M.L.

Mrozu i Feel porwali ostrzeszowską publiczność
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Czterech uczniów grabowskich szkół otrzymało z rąk burmistrza
Zenona Cegły i przewodniczącego Piotra Kicińskiego dyplomy i

nagrody książkowe. Wyróżnieni to laureaci wojewódzkich konkur-
sów przedmiotowych.

Okazją do wręczenia nagród stała się miniona sesja Rady Miejskiej
Grabowa nad Prosną – 26 czerwca. Wśród wyróżnionych znalazło się
trzech uczniów Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad
Prosną oraz jeden uczeń Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabo­
wie nad Prosną. Nagrodzeni gimnazjaliści to uczniowie klas trzecich:

Mateusz Kiciński – laureat Wojewódzkiego Konkursu Geograficz­
nego oraz laureat Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego. Mateusz
w tym roku jest jedynym laureatem z chemii, reprezentującym powiat
ostrzeszowski.

Kamil Woźniak – laureat Wojewódzkiego Konkursu Geograficz­
nego,

Przemysław Szmaj – laureat Wojewódzkiego Konkursu Histo­
rycznego.

Uczniów do konkursów przygotowywali nauczyciele: Beata Na­
wrot, Rafał Niełacny i Jolanta Machaj.

Z kolei Wojciech Żuberek, uczeń klasy szóstej szkoły podstawo­
wej został laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego. Do
konkursu przygotowywała go Jolanta Domin, nauczycielka przyrody.

Dyplomy, książki i życzenia uczniowie odbierali od burmistrza Ze­
nona Cegły i przewodniczącego Piotra Kicińskiego. Laureatom towa­
rzyszyli nie kryjący dumy rodzice. Podziękowania przekazano także
nauczycielom i dyrektorom szkół, których praca przekłada się na zdo­
bywane przez ich wychowanków wyniki. – Sukcesy przez nich osią­
gnięte są sukcesami naszej społeczności, bo świadczą o poziomie
nauczania i stają się marką naszych szkół i naszej miejscowości –
podkreślał przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Kiciński. – Jesteśmy
dumni, że nasi uczniowie poprzez dobre wyniki rozsławiają dobre
imię Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Życzymy dalszych sukce­
sów i spełnienia marzeń – dopowiadał Zenon Cegła.

Do życzeń dołącza redakcja!
E.P.

grabow nad prosną

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

Kobylogórski przedsiębiorca,
jednocześnie radny powiato-

wy Zdzisław Poprawa wsparł za-
kład opiekuńczo-leczniczy i palia-
tywny ostrzeszowskiego szpitala.
Dobroczyńca zakupił 1 7 łóżek.
Meble przyjechały ze Szwajcari i .

Łóżka od ubiegłego tygodnia

cieszą pacjentów zakładu opie­
kuńczo­leczniczego i paliatywne­
go. Zadowolenia nie kryje także
dyrektor Krzysztof Wywrot oraz
personel obdarowanych oddzia­
łów. Pomimo iż łóżka są używa­
ne, nadal jednak w bardzo dobrym
stanie. – Bez porównania – chwali
jeden z pacjentów ZO­L. – To
dzięki naszemu dyrektorowi i panu
Poprawie. Dobrzy ludzie – dodaje.

A chwalić jest co. Wielofunkcyjne
łóżka zastąpiły te stare, często
zniszczone, z nienadającymi się do
użytku materacami. Na dogodność
funkcji zwraca uwagę oddziałowa
Zofia Chwalisz i wymienia: moż­
liwość obniżania góra – dół, stojak
z uchwytem umożliwiający przy­
trzymanie się pacjenta, oryginalne
drabinki zabezpieczone miękką

siatką, w celu ochrony pacjenta
przed urazem, materace przeciwo­
dleżynowe, dwustronne.

Cały oddział liczy 36 łóżek, w
tym 20 ZO­L i 16 paliatyw. Perso­
nel, jak i pacjenci nadal liczą na
sukcesywną wymianę sprzętu. Po­
dobnie jak dyrektor, który otwar­
cie przyznaje, że nadal szuka
chętnych, którzy w jakikolwiek
sposób wsparliby zwiększenie wy­

posażenia w pokojach pacjentów
bądź w salach rehabilitacji.

Zdzisław Poprawa po raz kolej­
ny pokazał, że jest człowiekiem
prospołecznym Przedsiębiorca i
wiceprzewodniczący Rady Powia­
tu znany jest bowiem ze swej dzia­
łalności charytatywnej na rzecz
mieszkańców powiatu ostrzeszow­
skiego. Jest osobą odznaczającą
się rzadko spotykaną intensywną
aktywnością publiczną oraz wielką
ofiarnością i dynamiczną działal­
nością charytatywną. Dzięki jego
otwartości i wielkiemu sercu udało
się zrealizować szereg pożytecz­
nych przedsięwzięć ważnych dla
społeczności lokalnej oraz dla
wielu potrzebujących. Było to
m.in. dofinansowanie budowy
chodnika w Kobylej Górze, wspie­
ranie remontów obiektów publicz­
nych, zakup aparatury
rehabilitacyjnej dla DPS w Koby­
lej Górze oraz urządzeń medycz­
nych dla szpitala powiatowego w
Ostrzeszowie. Zdzisław Poprawa
angażuje się także w szeroko poję­
tą działalność charytatywną,
wspierając najuboższych i osoby
znajdujące w się trudnej sytuacji
losowej. Pomaga uczniom, którzy
mimo trudnych warunków mate­
rialnych osiągają wysokie wyniki
w nauce. Pełni patronat nad LZS
POPRAWA Siedlików, który dzię­
ki jego wsparciu osiąga znaczące
sukcesy.

W sierpniu ubiegłego roku zo­
stał odznaczony Odznaką Honoro­
wą za zasługi dla województwa
wielkopolskiego.

E.P.

Prezent dla szpitala

fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat

7 czerwca 201 4 r. odbył się IX Bieg Euro-
pejski - impreza cyklicznie organizowa-

na przez Szkolny Klub Europejski w
Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielko-
polskich w Ostrzeszowie. Uczestnikami
Biegu były drużyny złożone z uczniów
wszystkich typów szkół z powiatu ostrze-
szowskiego i kępińskiego. W zabawie
uczestniczyło 1 0 pięcioosobowych drużyn:
4 reprezentacje szkół podstawowych, 3
gimnazjalne i 3 ekipy ze szkół ponadgim-
nazjalnych. Zawodnicy musieli pokonać
określoną trasę, wykonując zadania o róż-
norodnej tematyce, za które otrzymywali
punkty w formie gwiazdek. I lość gwiazdek
decydowała o zwycięstwie. Zadania spraw-
dzały nie tylko wiedzę, ale również umie-
jętności fizyczne i wyobraźnię uczniów.

Młodzież rywalizowała w konkursach
ekologicznych, sportowych, językowych,
matematycznych, muzycznych, filmowych,
w konkursie „Kocham Cię Polsko” oraz wy­

konywała zadanie specjalne, związane z ha­
słem Biegu „ 10 lat w UE”. Była to
konkurencja wymagająca od drużyn regular­
nego i częstego odwiedzania strony naszej
szkoły na Facebooku oraz strony www.euro­
pa.eu. Drużyny otrzymywały pytania kontro­
lne, sprawdzające znajomość poznanych
materiałów. Dodatkowe punkty były przy­
znawane za najszybciej udzielone odpowie­
dzi. Drużyny w ten sposób nie tylko zbierały
pierwsze punkty w grze, ale również przygo­
towywały się do quizu pt.: „10 lat w UE”,
który czekał na drużyny i ich opiekunów
podczas IX Biegu. Na podstawie wyników z
wszystkich zadań lista zwycięzców okazała
się następująca:

­ wśród szkół podstawowych I miejsce
zajęła drużyna „Siedliki” ze SP w Siedliko­
wie,

­ wśród szkół gimnazjalnych „Trybiki Eu­
ropy” z Gimnazjum nr 2 w Kępnie,

­ zwycięzcą w kategorii szkół ponadgim­
nazjalnych została drużyna „Szalone Trocin­
ki” z ZS nr 1 w Ostrzeszowie.

Nagrodami dla zwycięskich drużyn był
sprzęt elektroniczny. Nagrodą dodatkową dla
wylosowanych 3 drużyn były karnety na ba­

sen. Wszystkie zaplanowane konkurencje
miały formę zabawy i cieszyły się dużym za­
interesowaniem uczniów. W imieniu organi­
zatorów dziękujemy wszystkim uczestnikom
i opiekunom za przygotowanie i liczny
udział w imprezie. Organizatorzy IX Biegu

pragną szczególnie podziękować Starostwu
Powiatowemu w Ostrzeszowie za ufundowa­
nie nagród, Spółdzielni Rolniczo­Handlowej
ROLNIK za słodycze, kierownictwu Krytej
Pływalni „Oceanik” za karnety.

Danuta Dominik i Marzena Kałużna

ostrzeszów

IX Bieg Europejski – „10 lat w Unii Europejskiej”

Ich sukcesy naszymi sukcesami

Łóżka prezentuje oddziałowa
Zofia Chwalisz.
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe

składy rad gmin i powiatów. Tym
razem zachęcamy do zabawy, w której
wskażecie radnych, którzy zdobyli Wa-
sze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych
powiatu ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien
zostaćna kolejną kadencję?Który jest
najlepszy, najaktywniejszywtrwającej
kadencji?Na którego radnego obecnej
kadencjioddałbyś swójgłos?Plebiscyt
rozpoczyna się 20maja, zakończy
1 września. Za każdym razem –przez

okres 3 tygodni–będzieciemielimożli-
wośćoddania swojego głosu na

radnych z:

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 1 60
w treści wpisując

np. DORUCHOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Doruchów 201 0-201 4

1 . Blewąska Joanna – Przewodnicząca Rady
2. Broniszewski Zbigniew –

Zastępca Przewodniczącego Rady
3. Dyba Lucjan
4. Jaśkiewicz Jan
5. Kozica Jerzy
6. Kubiak Roman
7. Kupczyk Piotr
8. Niełacny Florian

9. Niełacny Mieczysław
1 0. Przybył Renata
1 1 . Przygoda Janina
1 2. Rogalewska Maria
1 3. Stempin Zygmunt

1 4. Sieczka Jan
1 5. Wypchło Adam

przykładowy SMS: Doruchow.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Kobyla Góra 201 0-201 4

1 .Adamski Andrzej
2.Brej Ilona
3.Ciurys Piotr

4.Jakóbczak Andrzej
5.Kubiak Sławomir
6.Kruszyna Kazimierz
7.Kwiatkowski Henryk

8.Lewek Zenon - Przewodniczący Rady
9.Ługowski Piotr
1 0.Jasiak Agata

1 1 .Mamczak Jolanta
1 2.Miszkieło Władysław

1 3.Musiała Henryk - Zastępca
Przewodniczącego Rady
1 4.Papiernik Ryszard
1 5.Woźny Jacek

przykładowy SMS: Kobylagora.1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię
reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą
kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Grabów:
Jaszczyk Grażyna – 37,5%

Biel Ryszard – 26,72%
Palat Zenon – 19,83 %

Kaźmierczak Kazimierz – 6,9%
Gładysz Jacek – 5,6%

Iwański Krzysztof – 1,29%
Kiciński Piotr – 0,43%

Puchała Wojciech – 0,43%
Cegiełka Jan – 0,43%

Gumiński Andrzej – 0,43%
Jurga Irena – 0,43%
Ambroży Jan ­ 0%

Mazurkiewicz Tadeusz ­ 0%
Niełacny Stanisław ­ 0%
Polański Zygmunt ­ 0%

WYNIKI KOŃCOWE:

Wyniki Mikstat:
Maciejewski Tomasz – 64,16%

Bąk Lidia ­ 9,32%
Skoczylas Tomasz – 8,96%

Tomala Barbara – 5,02%
Dybul Łukasz – 3,94%
Kapsa Daniela – 3,94%
Kędzia Renata – 1,43%
Biały Czesław – 1,08%

Strzelczak Damian – 1,08%
Piec Grażyna – 0,72%
Noweta Jerzy – 0,36%

Błaszczyk Stanisław ­ 0%
Kmiecik Sławomir ­ 0%

Rasiak Barbara ­ 0%
Stasierski Łukasz ­ 0%

Osoby, które znalazły się w pierwszej trójce,
proszone są o kontakt z redakcją.
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W ogrodach już istna burza kwia-
tów, kolorów i zapachów! Ciepłe i

słoneczne dni nastrajają nas wakacyjnie.
Pamiętajmy jednak nie tylko o naszych
uciechach na kąpieliskach, ale i o ogro-
dach.

Drzewa i krzewy ozdobne
liściaste

­ Jeżeli chcemy posadzić jeszcze
jakieś nowe rośliny, musimy wybrać
te sprzedawane w pojemnikach, bo
tylko one dobrze przyjmą się o tej
porze. Unikajmy jednak tej czynno­
ści w okresie dużych upałów, bo ro­
śliny spowalniają wtedy znacznie
procesy życiowe, co nie sprzyja
tworzeniu nowych korzeni.

­ Musimy bardzo starannie obser­
wować liście róż, bo w czasie upa­
łów i suszy atakowane są przez
różne szkodniki, a przy deszczowej
pogodzie przez choroby grzybowe.
Wiele szlachetnych odmian jest bar­
dzo wrażliwych i w takiej sytuacji
może nawet zginąć. Szybkie wykry­
cie pierwszych objawów zagrożenia
i opryskanie roślin na początku in­
wazji sprzyja skutecznemu pozbyciu
się kłopotu.

Pod koniec miesiąca ostatni raz
zasilamy rośliny nawozem wielo­
składnikowym odpowiednim dla da­
nej grupy.

Iglaki
­ Jeżeli rośliny żółkną, trzeba

sprawdzić, czy nie zostały opanowa­
ne przez przędziorki lub choroby
grzybowe. Jeśli są zdrowe, to istnie­
je przypuszczenie, że podłoże jest za
mało kwaśne, co iglakom utrudnia
pobieranie składników pokarmo­
wych. Trzeba je wtedy zasilić nawo­
zem wieloskładnikowym (np. dla
iglaków lub rododendronów) zawie­
rającym substancje zakwaszające.

Byliny
­Można jeszcze dzielić i przesa­

dzać niektóre byliny (te, które nie
kwitną w tej chwili), ale warto to ro­
bić w pochmurne dni lub osłonić
przesadzone rośliny na kilka dni
agrowłókniną lub jutą.

­ Pod koniec miesiąca sadzimy
cebule zimowitów, zagłębiając je w
ziemi na 15­20 cm. Posadzone pły­
cej będą słabiej kwitły.

­ Przepikowujemy lub przerywa­
my siewki bylin wysianych w po­
przednim miesiącu. Rosnąc w
zbytnim zagęszczeniu, wyciągną się
nadmiernie, będą wiotkie i słabo
rozkrzewione.

­ Kępom wysokich bylin np.
ostróżek, zawilców japońskich, rud­
bekii i dalii, warto zapewnić podpór­
ki, aby nie łamały się pod ciężarem
kwiatów. Dzieje się tak zwłaszcza
po obfitych opadach deszczu.

Lipiec to dobry termin, by opano­
wać najbardziej ekspansywne gatun­
ki na skalniaku. Można wtedy
dzielić i przesadzać rośliny, które
okres kwitnienia mają już za sobą:
żagwin, płomyk szydlasty, aster al­
pejski, gęsiówkę i pierwiosnki.

Drzewa i krzewy owocowe
­ Żeby późne odmiany jabłoni

miały ładne duże owoce, w pierw­
szych dniach lipca warto przerzedzić
im zawiązki. Gałęzie, które wytwo­
rzyły ich szczególnie dużo, trzeba
podeprzeć, aby nie wyłamały się
pod ciężarem. Narażone są na to
zwłaszcza podczas silnych wiatrów i
burz.

­ W końcu miesiąca motyle wielu
szkodników składają jaja na pędach.
Warto opryskać wtedy drzewa pre­
paratem Fastac i powtórzyć zabieg
po jednym i po dwóch tygodniach,
aby zniszczyć wylęgające się larwy.

Z oprysków rezygnujemy na wcze­
snych odmianach, gdzie owoce są
już prawie dojrzałe do jedzenia.

Kwiaty dwuletnie
i jednoroczne

­ Regularnie usuwamy przekwi­
tłe kwiatostany i przynajmniej raz w
miesiącu nawozimy rośliny roztwo­
rem mieszanki wieloskładnikowej,
aby jak najobficiej i jak najdłużej
kwitły.

­ Gdy siewki roślin dwuletnich
wysianych w poprzednim miesiącu
mają 2­3 liście, pikujemy je poje­
dynczo na rabacie zapasowej, gdzie
będą zimowały, lub do pojemników,
które później zadołujemy na zimę w
ogrodzie.

Zaczynamy zbierać kwiaty i kło­
sy traw oraz zbóż przeznaczone do
suszenia. Ścinamy je w ciągu sło­
necznego dnia, wiążemy w niezbyt
grube pęczki i wieszamy główkami
w dół w miejscu cienistym i prze­
wiewnym. W takich warunkach za­
chowają żywe kolory i ładny kształt.

Trawnik
­ Murawę kosimy co tydzień, a w

razie suszy codziennie podlewamy.
Podczas wielkich upałów nastawia­
my noże kosiarki nieco wyżej niż
zwykle, aby słońce nie wysuszało
nadmiernie odsłoniętych korzeni ro­
ślin. Również koszenie trawy po
dłuższej przerwie (np. urlop) trzeba
przeprowadzać ostrożnie ­ najpierw
na nieco większej wysokości, a do­
piero po kilku dniach ­ niżej.

Oczko wodne
­Usuwamy przekwitłe kwiatosta­

ny roślin wodnych i przerywamy te,
które nadmiernie się rozrosły.

W nasłonecznionych stawach, w
których jest zbyt dużo ryb i za mało
roślin, bardzo szybko rozwijają się
glony. W takich zbiornikach trzeba
zainstalować filtry oczyszczające
wodę i koniecznie ograniczyć ilość
pokarmu podawanego zwierzętom,
aby jego nadmiar nie zalegał na
dnie.

Kwiaty balkonowe i tarasowe
­Podlewamy rośliny obficie co­
dziennie rano, aby wilgoci starczyło
im na cały dzień. Jeżeli wieczorem
ziemia jest mimo to sucha, powta­
rzamy nawadnianie, unikając mo­
czenia liści. Gdyby zostały długo
mokre, narażone byłyby na choroby
grzybowe.

­ Zasilamy rośliny regularnie na­
wozem wieloskładnikowym. Przy
dokarmianiu raz na tydzień sporzą­
dzamy roztwór według przepisu na
opakowaniu. Możemy też dodawać
pożywkę do wody codziennie, ale
wtedy rozcieńczamy ją dziesięcio­
krotnie bardziej w stosunku do zale­
ceń producenta.

Warzywa
­ Ciągle jeszcze możemy wysie­

wać warzywa przeznaczone do spo­
życia jesienią, np. fasolę
szparagową, koper, szpinak, sałatę,
rzodkiewkę.

­ Słabo rosnące jarzyny zasilamy
saletrą amonową lub Azofoską, sto­
sując nie więcej niż 15 g/m kw.

­Systematycznie usuwamy bocz­
ne pędy pomidorów, a pod koniec
miesiąca ogławiamy je tak, by pozo­
stawić 2­3 liście nad ostatnim kwit­
nącym gronem.

­ Zaschnięty szczypior świadczy,
że cebula dojrzała. Wtedy trzeba ją
zebrać i podsuszyć kilka dni na po­
wietrzu, a następnie przenieść do
przechowalni. Czosnek zbieramy,
zanim jego szczypior całkiem za­
schnie, aby jego główki nie rozpadły
się przy zbiorze.

Ostrzeszowski miłośnik
ogrodów

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Podmiotami a zarazem stro-
nami umowy najmu są wy-

najmujący i najemca,
przedmiotem zaś tej umowy są
rzeczy.

Przez zawarcie umowy wynaj­
mujący zobowiązuje się oddać
najemcy rzecz do używania na
czas oznaczony lub nieoznaczony,
a najemca zobowiązuje się płacić
wynajmującemu umówiony
czynsz, który jest oznaczony w
pieniądzu, ale też może być ozna­
czony w świadczeniach innego
rodzaju.

Jeżeli umowa najmu nierucho­
mości lub pomieszczenia zawie­
rana jest na czas dłuższy niż rok,
powinna być zawarta na piśmie.
W przypadku niezachowania tej
formy, umowę poczytuje się za
zawartą na czas nieoznaczony. W
ramach zawieranego stosunku
prawnego przepisy nakładają na
strony umowy określone obo­
wiązki. I tak, wynajmujący powi­
nien wydać najemcy rzecz w
stanie przydatnym do umówione­
go użytku i utrzymywać go w ta­
kim stanie przez czas trwania
najmu. Wszelkie zaś drobne na­
kłady połączone ze zwykłym uży­
waniem rzeczy obciążają
najemcę.

Jeżeli rzecz najęta ma wady
ograniczające jej przydatność do

umówionego użytku, najemca
może żądać obniżenia czynszu
przez okres trwania wad.

Najemca powinien używać
rzeczy w sposób określony w
umowie, a jeżeli sposobu używa­
nia rzeczy nie został umownie
określony – w sposób odpowiada­
jący właściwościom i przeznacze­
niu rzeczy.

Najemca ma prawo oddać
rzecz najęta w podnajem, ale tyl­
ko w sytuacji gdy umowa mu tego
nie zabrania.

Strony umowy mogą dowolnie
regulować terminy płatności
czynszu, jednakże w przypadku
gdy płatność ta nie została uregu­
lowana umową zgodnie z brzmie­
niem przepisu, powinien być on
płatny miesięcznie do dziesiątego
dnia miesiąca z góry.

W zależności od czasu trwania
umowy przepisy przewidują róż­
ne terminy jej wypowiedzenia, w
przypadku braku umownego ure­
gulowania tej kwestii, i tak np.
gdy czynsz jest płacony miesięcz­
nie, umowa może zostać wypo­
wiedziana na miesiąc naprzód na
koniec miesiąca kalendarzowego.

Co do zasady roszczenie stro­
ny umowy najmu przedawniają
się z upływem roku od dnia odda­
nia rzeczy.

adwokat Paweł Wala

Umowa najmu cz. I

Lipiec w ogrodzie
KĄCIK OGRODNIKA
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Aby uzyskać wysokiej i dobrej jakości plon wa­
rzyw dyniowatych, wymagają one letniej pielęgnacji
w postaci pogłównego nawożenia, nawadniania oraz
cięcia.

Do warzyw dyniowatych zaliczamy: ogórka, me­
lona, dynie, arbuza (kawon). W okresie silnego
wzrostu wymagają one podstawowych zabiegów
pielęgnacyjnych, w tym częstego nawadniania w su­
che okresy, pogłównego dokarmiania oraz u niektó­
rych (dynia, arbuz, melon) cięcia, w celu uzyskania
dorodnych owoców.

Ogórki, melony i arbuzy są szczególnie wrażliwe
na niedobór wody w glebie i niskie temperatury. Na­
wadnianie podczas upałów podwyższa o 50 proc. ja­
kość i plon owoców. Wówczas owoce są jędrne,
soczyste i słodkie oraz w przypadku ogórków zwięk­
sza się ich przydatność do kwaszenia. W celu zwięk­
szenia wilgotności gleby i podwyższenia jej
temperatury, często stosuje się ściółkowanie folią lub
w warunkach amatorskich słomą, trocinami lub korą.

Warzywa dyniowate dokarmiamy pogłównie na
początku lata, przed owocowaniem saletrą amonową
lub nawozami wieloskładnikowymi w dawce 10­15
g/m2. W ciągu sezonu i wzrostu owoców warto wa­
rzywa dokarmiać dolistnie za pomocą płynnych na­
wozów mineralnych typu florovit lub podlewać
gnojówką z pokrzywy.

Na początku lipca ogórki, melony, dynie i kawo­
ny, w celu polepszenia jakości owoców i plonu, wy­
magają cięcia. Na pędach bocznych pojawiają się
kwiaty żeńskie, z których tworzą się owoce. W przy­
padku ogórka (gładkiego i gruntowego) cięcie pole­
ga na uszczykiwaniu wierzchołka pędu nad 4­5
liściem. U ogórków mieszańcowych (F1) nie jest
wymagane uszczykiwanie, gdyż na takich roślinach
wyrastają głównie kwiaty żeńskie.

U dyni olbrzymiej i innych gatunkach wytwarza­
jących pędy płożące uszczykujemy główny pęd nad
5­6 liściem, a w połowie sierpnia powtarzamy za­
bieg na wszystkich pędach tuż nad 2 liściem i ostat­

nim owocem. Usuwamy również pędy nieowocu­
jące, a w przypadku dużej ilości owoców także
zawiązki. Na jednej roślinie pozostawiamy ok.
3­5 owoców.

Melony i arbuzy przycinamy nad 3­4 liściem, co
pobudzi rośliny do wytworzenia pędów bocznych
pierwszego rzędu. Po wytworzeniu nowych pędów,
które posiadają ok. 9 liści, przycinamy je za 6­7 li­
ściem. W kątach liści pojawią się wówczas liczne
krótkopędy z żeńskimi kwiatami. Pozostałe, nieowo­
cujące pędy, usuwamy, zaś na jednym pozostawimy
maksymalnie 4­5 owoców. Pod koniec sezonu, kiedy
melony i arbuzy słabiej rosną, uszczykujemy każdy
pęd owocujący tuż za ostatnim owocem.

Na plonowanie dyniowatych duży wpływ mają
pszczoły i trzmiele. Zaleca się, aby w warzywniku
posadzić rośliny zwabiające te owady, np. aksamitki,
szałwię lub ogórecznik.

(źródło – farmer.pl)
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Do 23 czerwca br. 21 560 młodych rolników złożyło w Oddziałach Regionalnych ARiMR wnioski o przyznanie pomocy z działania „Ułatwianie startu
młodym rolnikom” finansowany z PROW 2007 – 2013. Agencja ma do rozdzielenia wśród ubiegających się o tą pomoc około 800 mln zł.

ARiMR musiała pracować szybko przy rozpatrywaniu wniosków. Do 50 dni ma czas na weryfikację oraz pełną merytoryczną ocenę złożonych wniosków.
Termin pozwalający na dokonanie przez młodych rolników uzupełnień i poprawek w złożonych wnioskach o pomoc to tylko 7 dni po otrzymaniu z ARiMR
wezwania do usunięcie braków formalnych.

Nie ma limitów finansowych przyznanych poszczególnym województwom, jest natomiast jedna koperta finansowa dla całego kraju. O kolejności przy­
sługiwania wsparcia decyduje liczba zdobytych punktów przez wnioskujących o uzyskanie premii dla młodych rolników. Są one poznawane na podstawie
trzech kryteriów: powierzchnia użytków rolnych – maksymalnie można otrzymać 16 pkt. (im większe gospodarstwo tworzy młody rolnik, rozpoczynając
swoją samodzielną działalność, tym więcej punktów); wykształcenia młodego rolnika – maks. 5 pkt. (im wyższe wykształcenie, tym więcej punktów) oraz
stopy bezrobocia w powiecie, w którym położone jest gospodarstwo – maks. 5 pkt. (oznacza to priorytet dla rolników gospodarujących na terenach, na któ­
rych panuje wysokie bezrobocie). Warunkiem przyznania pomocy jest uzyskanie przez rolnika, starającego się o uzyskanie premii, co najmniej 7 punktów.

(Źródło: ARiMR )

Ponad 21 tys. młodych rolników złożyło wnioski o dofinansowanie

Propozycje systemu płatności bezpośrednich w latach 2015­2020 przed­
stawił 26 czerwca br. podczas konferencji minister Marek Sawicki. Przygoto­
wany przez ministerstwo projekt został w ubiegłym tygodniu przekazany do
konsultacji społecznych, które potrwają do 11 lipca br.

– System ukierunkowany jest na rolników aktywnych, czyli takich, którzy
faktycznie będą rozwijać swoją produkcję i sprzedawać na rynek. Przekazane
do resortu wnioski pozwolą na wypracowanie systemu sprzyjającego rozwo­
jowi polskiego rolnictwa – podkreślił minister Sawicki.

Najistotniejsze w przygotowanym systemie jest przesunięcie 15 proc.,
czyli ok. 507 mln euro środków na dopłaty produkcyjne.

– Chcemy wspierać szczególnie zagrożone kierunki produkcji w rolnic­
twie, te, które muszą utrzymać swoją konkurencyjność na rynkach europej­
skich i światowych – powiedział szef resortu.

Do wsparcia tego minister Sawicki zaliczył m.in. dopłaty do owoców
miękkich, buraków cukrowych, roślin wysokobiałkowych, pomidorów, a tak­
że bydła, owiec i kóz.

– Chcemy przywrócić płatności do roślin włóknistych. Kiedyś był to waż­
ny kierunek produkcji, który jest obecnie mocno zaniedbany ­ zaznaczył mi­
nister.

Ważne jest też wyłączenie 2 proc. na wsparcie dla młodych rolników, któ­
rzy oprócz premii na inwestycje we własnych gospodarstwach będą mogli
otrzymać stałą dopłatę 62 euro/ha do pierwszych 50 ha gospodarstwa. Pie­
niądze te będą mogły być dobrym wsparciem przydatnym jako wkład własny
przy ubieganiu się o wsparcie ze środków PROW na modernizację.

Kolejną istotną propozycją zmiany systemu płatności są przedstawione do
konsultacji trzy warianty płatności dodatkowych. Do płatności 184 euro/ ha,
która wynika z jednolitej płatności dodatkowej oraz płatności na zazielenie­
nia, rolnicy będą mogli dodatkowo uzyskać w wariancie A na hektary od 5
do 10 – 20 euro/ha, a na hektary od 10 do 30 – 80 euro/ha. Natomiast w wa­
riancie B dodatkowo na hektary do 3 do 10 – 26 euro/ha, a na hektary od 10
do 30 – 62 euro/ha.

– Gospodarstwo małe 3 – 5 ha, jeśli zdecyduje się na produkcję np. roślin
białkowych lub zwierzęcą, może otrzymać płatność nawet powyżej 600 eu­
ro/ha. Po raz pierwszy małe gospodarstwa będą miały możliwość tak dużego
wsparcia i rozwoju – podkreślił minister Sawicki i dodał, że zależy mu na
tym, aby w nowej perspektywie finansowej do 10 proc. gospodarstw produ­
kujących na rynek, dołączyła kolejna grupa 30 proc. gospodarstw.

Minister odnosząc się do wykorzystania środków WPR w ramach budżetu
na lata 2007 – 2014 przypomniał, że od 9 czerwca przy Wojewódzkich
Ośrodkach Doradztwa Rolniczego działają już Zespoły Eksperckie, które
udzielają nieodpłatnej pomocy w zakresie wykorzystania wsparcia z PROW
2007 – 2013 oraz rynku owoców i warzyw. Zapowiedział także rozpoczęcie
przez MRiRW we współpracy z ARiMR, ODR­ami oraz Samorządem Rolni­
czym Akcji pt. „Ratujmy każdy wniosek z PROW 2007 – 2014”.

– Chodzi o to, aby każdy zgodny w przepisami unijnymi i złożony w pra­
widłowy sposób wniosek mógł być zrealizowany, a środki wypłacone – pod­
kreślił minister Sawicki.

(Źródło: MRiRW)

Płatności bezpośrednie 2015­2020

list naszego czytelnika

Lato - sezon urlopów, laby i od-
poczynku. Wspaniale! Czy jed-

nak dla wszystkich? Są ludzie,
których nie stać na wyjazd, ale
potrafią zorganizować sobie coś
w rodzaju wakacyjnego odpo-
czynku, idąc na spacer, czytając,
itp.

W tym okresie wyjazdów ist­
nieje pewien odsetek właścicieli
czworonogów, którzy nie potrafią
czy nie chcą zorganizować opieki
dla swojego pupila. Nazwałabym
to byłego pupila, bowiem w tym
momencie pies czy kot jest kłopo­
tem, kulą u nogi i niepotrzebnym

,,sprzętem”, którego najlepiej się
pozbyć. Dobry właściciel na czas
wyjazdu zabezpiecza psu opiekę
u znajomych czy w psim hotelu.
Zwierzę tęskni, ale jakoś przeżyje
tę rozłąkę. Ktoś inny sadza psa
w samochodzie i zabiera przyjacie­
la na urlop ze sobą, ktoś tam jesz­
cze woli zrezygnować z wyjazdu,
bo pies będzie tęsknił, przestanie
jeść itp. Mając czworonoga, trzeba
zdać sobie sprawę, że to nie ma­
skotka na czas nudy, ale żywe czu­
jące stworzenie – przyjaciel na
dobre i złe. Bardzo rzadko, ale tra­
fiają się przypadki, że gdzieś przy
szosie widzimy błąkające się zwie­
rzę, zrozpaczone i zagubione. Co
się stało? No cóż, w pensjonacie
gdzie ma spędzić urlop rodzina nie
ma wstępu dla psów, a zresztą

,,mieliśmy psa dwa lata i znudził
się, albo jest stary, schorowany, po
co taki kłopot?”. Uwielbiany pan
zatrzymuje samochód wiele kilo­
metrów od miejsca zamieszkania
i wyrzuca zwierzę gdzieś w lesie
czy innym oddalonym miejscu,
a potem gaz do dechy i jazda na
urlop, kłopot z głowy. A biedne
zwierzę ogłupiałe, zrozpaczone
biegnie ile sił w łapach za samo­
chodem, serce wali w piersi, brak
tchu i ta niewiedza, co się stało.
Potem czeka przy drodze, bo pan
chyba wróci, żyje tą nadzieją kilka
dni. Czasem znajdzie się jakaś li­
tościwa dusza, która przygarnie ta­
kie stworzenie, a czasem nie ma
ratunku. Dwunożna bestia wspa­
niale bawi się na wakacjach, już
nawet nie pamięta, że był jakiś Mi­

siu czy Lord. A Miś czy Lord nie­
nauczone do samodzielnego życia
i zdobywania pożywienia, leżą
gdzieś w lesie, nie raz przywiązane
do drzewa, albo przy drodze potrą­
cone przez samochód, leżą, umie­
rające gdzieś w rowie. Cierpi jak
człowiek, głodne, okaleczone,
z sercem pełnym smutku i czeka,
czeka, czeka, bo przecież pan mnie
weźmie. Jednak bestia nie wraca.
Lord czy Misiu w końcu przecho­
dzi na drugi koniec tęczy i w ra­
mionach śmierci znajduje ukojenie.
Proszę, zastanów się, biorąc psa
lub kota, czy możesz zapewnić mu
godne życie do końca, nie tylko na
chwilę, a gdy się znudzi wyrzucisz
go i po sprawie. Nie będzie nawet
wspomnienia.

Wea

Psie lato

Jak latem pielęgnować dyniowate?
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Kucharz, Brzezie
Sprzedawca, Ostrzeszów
Monter rusztowań, Kobyla Gó­
ra
Kucharz, Rzetnia
Przedstawiciel handlowy, Gra­
bów nad Prosną
Kierowca samochodu ciężaro­
wego C/C+E, Ostrzeszów
Pracownik wykonujący rysunki
techniczne, Kobyla Góra
Sprzedawca w stacji paliw,
Ostrzeszów
Asystent nauczyciela przed­
szkola, Ostrzeszów
Nauczyciel przedszkola,
Ostrzeszów
Cieśla dachowy, Czajków
Dekarz, Czajków
Pomocnik dekarza/Pomocnik
cieśli dachowego, Czajków
Specjalista do spraw marketin­
gu i handlu, Ostrzeszów
Doradca finansowy, Bielsko­
Biała
Dozorca, Warta
Mechanik samochodów osobo­
wych, Ostrzeszów
Spedytor, Olszyna
Referent/Specjalista ds. księ­
gowości, Ostrzeszów
Kucharka/Pomoc kuchenna,
Rzetnia
Cukiernik­ciastkarz, Dębnica
Monter konstrukcji stalowych,
Ostrzeszów
Ślusarz – Spawacz, Ostrze­
szów
Kasjer­Sprzedawca, Ostrze­
szów
Kierowca C+E, Skrzynki
Kierowca C, Skrzynki
Kierowca C+E, Jelenie
Bufetowa, kelnerka, kasjerka,
Ostrzeszów
Szwaczka, Marydół
Magazynier, Ostrzeszów
Sprzedawca w stacji paliw, Nie­
dzwiedź

Recepcjonista, Ostrzeszów
Sprzedawca, Grabów nad Pro­
sną
Nauczyciel języka polskiego,
Ostrzeszów
Nauczyciel języka angielskiego,
Ostrzeszów
Nauczyciel historii, Ostrzeszów
Nauczyciel wiedzy o społe­
czeństwie, Ostrzeszów
Pracownik ochrony, Ostrze­
szów
Sprzątaczka, Ostrzeszów
Robotnik budowlany, Ostrze­
szów
Kierowca samochodu ciężaro­
wego, Skrzynki
Pracownik biurowy, Ostrzeszów
Monter stolarki otworowej ­ do
przyuczenia, Kobyla Góra
Pracownik przy produkcji wyro­
bów ceramicznych, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Palaty
Elektryk/Elektromonter, Kalisz
Konsultant telefoniczny, Ostrze­
szów
Murarz, Teklinów
Kierowca autobusu, Ostrze­
szów
Pracownik biurowy, Ostrzeszów
Sprzedawca, Doruchów
Blacharz budowlany ­ monter
lekkich obudów płyt, Ostrze­
szów
Piekarz, Grabów nad Prosną
Elektronik samochodowy,
Ostrzeszów
Mechanik samochodów,
Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy,
Ostrzeszów
Kierowca autobusu, Ostrze­
szów
Specjalista do spraw sprzeda­
ży, Kobyla Góra
Piekarz, Ostrzeszów
Płytkarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Lakiernik meblowy, Jankowy
Ogrodnik, Kępno

Specjalista ds. BHP, Piaski

Kierowca/Magazynier, Miano­
wice

Krawiec, Świba

Nauczyciel architektury krajo­
brazu, Kępno

Nauczyciel informatyki, Kępno

Blacharz samochodowy, Bralin

Sprzedawca/Florysta, Mro­
czeń,

Sprzedawca, Turkowy

Pracownik do rozładunku towa­
rów, Kępno

Logistyk, Tabor Mały

Opiekunka osoby starszej,
Kępno

Kierowca Kat. B./Pracownik re­
klamy, Kępno

Pomocnik tapicera, Krążkowy

Konstruktor, Nowa Wieś Ksią­
żęca

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Ślusarz, Olszowa

Stolarz, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Kierowca Kat. B, Kępno

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Sprzedawca/Magazynier, Bara­
nów

Pracownik biurowy, Kępno

Kelner/Bufetowa, Bralin

Recepcjonista, Kępno

Portier/Stróż, Piaski

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Przedstawiciel handlowy, Mia­
nowice

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik wulka­
nizatora, Rychtal

Kierowca Kat. C/Mechanik,
Chojęcin

Krojczy, Myjomice

Pracownik biurowy, Świba

Magazynier, Kępno

Handlowiec sklepu interneto­
wego, Tabor Wielki

Magazynier, Tabor Wielki

Krojcza, Kępno

Krawiec, Kępno

Pomocnik magazyniera, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Operator centrum obróbczego
CNC, Jankowy

Kierowca Kat. C/C+E, Mianowi­
ce

Przedstawiciel handlowy, Bara­
nów

Kierowca Kat. C, Kępno

Asystent księgowej, Piaski

Pomocnik montera rusztowań,
Ostrzeszów

Kierownik stolarni, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Robotnik budowlany, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kęp­
no

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Kępno

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Wulkanizator/Serwisant opon,
Wieruszów

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

doruchów

Wyjątkowo spokojnie i jednogłośnie
przebiegła miniona sesja Rady Gmi-

ny Doruchów. Jednym z punktów obrad
było udzielenie wójtowi Józefowi Wilko-
szowi absolutorium za rok 201 3. Radni nie
wnieśli żadnych uwag i zgodnie podnieśli
ręce „za”.

W budżecie spokój
16.458.008,21 zł po stronie dochodów

i 16.381.179,21 zł po stronie wydatków –
tak przedstawia się budżet Doruchowa za
rok 2013. Radni nie mieli zastrzeżeń do pro­
wadzonej polityki finansowej i zgodnie opo­
wiedzieli się na „tak”. – Myślę, że dzisiejsze
absolutorium to podsumowanie czteroletniej
kadencji, która na pewno jest pozytywna.
Każdy może w swoim środowisku ocenić,
co zostało zrobione, co jeszcze zostanie zro­
bione i te wszystkie zamierzenia, które
zmierzają do lepszego codziennego życia
naszych mieszkańców, są realizowane, a to
jest najważniejsze – oceniał Wilkosz, przy­
znając jednocześnie, że nie wszystkie zapla­
nowane przedsięwzięcia udało się zreali­
zować w roku ubiegłym. – (…) Nadgania­
my, a właściwie już nadgoniliśmy w roku
bieżącym, ponieważ zadysponowana wcze­
śniej nadwyżka pozwoliła na określone
przetargi i realizację wielu koniecznych, po­
trzebnych w naszym środowisku zadań –
wyjaśniał. Mimo iż w Doruchowie w ostat­
nim czasie praca wre, to jednak są miejsca,
które aż proszą się o remont. – Patrząc na to,
co przez te cztery lata się działo w Dorucho­
wie i wokół Doruchowa, to można powie­
dzieć, że Doruchów został nieco w tyle –
oceniał radny Roman Kubiak. – (…) Chcie­
libyśmy, żeby został wybudowany dodatko­
wy garaż dla OSP Doruchów, a także
rozbudowany GOK, dokonał się remont te­
go budynku. Mamy projekt i, tak jak pan
wójt wspominał, czekamy na pieniądze
unijne. Tylko z tymi środkami to tak jest
różnie. Być może, że się doczekamy. Taką
mam nadzieję – tłumaczył, nawiązując także
do zniszczonego pawilonu sportowego i
braku odpowiedniej sceny na stadionie.
Radnego poparła przewodnicząca Joanna
Blewąska.

Praca szkół i pożegnanie z przedszkolem
Sesja ta była również okazją do zapozna­

nia rady z informacjami dotyczącymi funk­
cjonowania szkół w roku szkolnym 2013/14.
Każdy chwalił jak tylko potrafił. Jako
pierwsza wystąpiła Zofia Krzemińska, dy­
rektor Publicznego Przedszkola w Dorucho­
wie. Poinformowała m.in. o naborze na
przyszły rok szkolny. Od września do doru­
chowskiego przedszkola pójdzie: 22 – trzy­
latków, 28 – czterolatków, 35 – pięciolatków
i 32 – sześciolatków. Jej obecność na sesji
była również sposobnością do podziękowa­
nia radzie i wójtowi za współpracę przez 15
lat sprawowania przez nią funkcji dyrektora
placówki. Miniony rok szkolny był dla niej
ostatnim ze względu na przejście na emery­
turę. Nazwisko nowego dyrektora miesz­
kańcy Doruchowa poznają po zakończeniu
przeprowadzanego konkursu. Fotel po Krze­
mińskiej przejmie we wrześniu. – Dużo
udało się zrobić, ogromne inwestycje po­
chłaniające duże środki finansowe, m.in.
modernizacja dachu, wymiana instalacji
elektrycznej, odgromowej, budowa nowej
kotłowni łącznie z wymianą instalacji
grzewczej (...) – wymieniała przeprowadzo­
ne remonty, życząc jednocześnie, aby przed­
szkole doczekało się także estetyki
zewnętrznej i decyzji zmierzających ku do­
bru. Dyrektor podziękowano brawami.

W dalszej kolejności wystąpili dyrekto­
rzy szkół w Morawinie, Przytocznicy i To­
rzeńcu. Można było m.in. się dowiedzieć o
liczbie wychowanków danych placówek. I
tak w minionym roku szkolnym do szkoły w
Morawinie uczęszczało 54 uczniów i 25
przedszkolaków; w Przytocznicy – 32
uczniów i 38 przedszkolaków, w Torzeńcu –
30 uczniów i 18 przedszkolaków.

Walenty Okoń, dyrektor Szkoły Podsta­
wowej w Doruchowie był kolejnym, który
omówił działania podległej mu placówki w

roku minionym. Do doruchowskiej podsta­
wówki we wspomnianym okresie chodziło
237 dzieci. Nadchodzący rok szkolny, jak
wiadomo, będzie pierwszym, gdy w szkol­
nych ławach zasiądą sześciolatki. Okoń po­
informował, iż do szkoły wpłynęły w tej
sprawie dwa wnioski dotyczące odroczenia
obowiązku szkolnego. Doruchowskie sze­
ściolatki swoją klasę, wyremontowaną, z
nowymi meblami, będą miały w budynku
pawilonu sportowego. Dyrektor podkreślał
także, że w planach ma przeniesienie do bu­
dynku szkoły świetlicy, o którą już od daw­
na walczą rodzice, jak i sami nauczyciele.
Obecna, zlokalizowana w hali sportowej,
jest za mała, w dodatku ciemna. W wakacje
na boisku „dużej” szkoły zostanie także za­
montowany plac zabaw z programu „Rado­
sna szkoła”. Remontu doczeka się także
toaleta dziewcząt.

Jako ostatnia wystąpiła Elżbieta Orchow­
ska, dyrektor doruchowskiego gimnazjum.
Do podległej jej placówki uczęszczało 200
uczniów. Będąc przy głosie nawiązała do
pomysłu utworzenia gimnazjum w Przy­
tocznicy. – Wyboru szkoły każdy dokona
wedle własnej woli, ale pozbawiać dzieci
możliwości spotkania z rówieśnikami, nawet
zobaczenia szkoły i jej wnętrza... Izolowanie
ich, to po prostu robienie im krzywdy – mó­
wiła, przytaczając dni otwarte szkoły, kiedy
to w Doruchowie nie pojawili się rodzice i
dzieci z Przytocznicy. Za to do szkoły dotar­
ły informacje, że dzieci te mimo wszystko
chciały wziąć udział w wydarzeniu. Odnio­
sła się również do wniosku rodziców, aby
wzorem szkół ościennych w ramach zajęć
fakultatywnych wychowania fizycznego
gmina opłaciła uczniom, chociaż przez
pierwszy rok nauki, dojazd na basen celem
nauki lub doskonalenia nauki pływania. Dy­
rektor pochwaliła się także przeprowadzoną
ewaluacją zewnętrzną, która dla placówki
wypadła bardzo korzystnie.

Gimbus!? (Nie)potrzebny
Po podsumowaniu głos zabrała przewod­

nicząca rady gminy Joanna Blewąska. Przy­
toczyła zebranym treść pisma, które do rady
wystosowali rodzice dojeżdżających do Do­
ruchowa z ościennych miejscowości gimna­
zjalistów. Zwrócili w nim uwagę na problem
dojazdów i brak opieki podczas dowożenia.
– (…) Muszą korzystać z ogólnodostępnych
linii autobusowych. Wielu uczniów zanim
dotrze na wyznaczony przystanek autobuso­
wy, pieszo lub rowerem, musi wcześniej po­
konać kilka kilometrów, np. z Toni do
Plugawic. Jest to szczególnie utrudnione w
przypadku niesprzyjających warunków at­
mosferycznych lub w okresie jesienno­zi­
mowym. Często zziębnięte i przemoknięte
wsiadają do liniowego autobusu. Dzieci zaś
z tzw. Torzeńca PGR mają w godzinach po­
południowych tylko jeden odjazd do domu –
czytała przewodnicząca. Znaczy to tyle, że
jeśli w szkole odbywają się np. uroczystości,
które kończą się szybciej, uczniowie nie
mają możliwości wcześniejszego powrotu
do domu, bo do 16.00 nie ma innego kursu
autobusowego, na które mają wykupione bi­
lety miesięczne. Kolejny problem, że prze­
jazd uczniów dojeżdżających odbywa się
bez żadnej opieki: „Pytamy, kto będzie po­
nosił odpowiedzialność w razie jakiegoś
wypadku?” – zastanawiają się zaniepokojeni
rodzice. W swym wniosku rodzice podkre­
ślają także, że dojeżdżanie ogranicza ich

dzieciom udział we wszystkich zajęciach
pozalekcyjnych. Wielu musi zrezygnować z
nich ze względu na z góry narzucone odjaz­
dy liniowych autobusów. Nie mówiąc o
udziale w szkolnych czy gminnych impre­
zach. „Ponieważ kwestia dowozów do szko­
ły należy do organu prowadzącego,
zwracamy się z prośbą o wynajęcie linii au­
tobusowej tylko dla naszych dzieci lub o za­
kup szkolnego gimbusa – taki autobus
mógłby zabierać dzieci spod domów i mia­
łyby zapewnioną opiekę” – proponują w
wystosowanym piśmie, mając nadzieję, że
nurtujący ich od dawna problem zostanie
rozwiązany.

Wójt jednak problemu nie widzi. W od­
powiedzi także wystosował pismo, w któ­
rym podkreśla, że gmina Doruchów w pełni
zapewnia dowóz uczniów: państwowa ko­
munikacja autobusowa i prywatny przewoź­
nik z Torzeńca. „W przypadku korzystania z
komunikacji publicznej na gminie nie ciąży
obowiązek zapewnienia opieki nad dziećmi,
natomiast jest zobowiązana do zwrotów
kosztów przejazdu tymi środkami” – argu­
mentuje włodarz Doruchowa, zwracając
uwagę, iż gimnazjum zapewnia dzieciom
dojeżdżającym pobyt w świetlicy szkolnej,
w dodatku uczniowie są odprowadzani na
przystanek pod nadzorem nauczyciela. In­
formacje, że gimnazjaliści docierają na
przystanki autobusowe pokonując drogę
dłuższą niż 4 km, według Wilkosza są nie­
prawdziwe, bo z rozeznania gminy wynika,
że nie ma takich przypadków. Jeśli jednak
są, urząd prosi o zgłoszenie. Wójt ponadto
zaznacza, że gmina powróci do tematu jedy­
nie w przypadku modyfikacji przepisów o
dowozie uczniów do szkół.

Po odczytaniu odpowiedzi włodarza gmi­
ny, przewodnicząca zachęciła do dyskusji
nad tematem, jednak głosów zabrakło. Nie
pozostało jej nic innego, jak tylko podzięko­
wać za przygotowane sprawozdania. Dzię­
kując i chwaląc pracę szkół, wspomniała
także o gimnazjum w Przytocznicy. – Jeżeli
powstanie, taka wola rodziców, ale ja przy­
najmniej jako przewodnicząca, nie wiem,
czy moje zdanie będzie również reprezento­
wane przez radnych gminy, uważam, że ma­
my tak dobrze przygotowane gimnazjum, i
tak dobrze wyposażone, z tak dobrą kadrą,
że cieszyłoby nas, żeby to gimnazjum nadal
w Doruchowie funkcjonowało – mówiła
Blewąska. – Wiemy, że jeżeli powstanie w
Przytocznicy, pewne środki będą musiały
tam zdecydowanie pójść i jako samorząd
trudno byłoby nam popierać, ale zdanie ro­
dziców dla nas jest najważniejsze. Jeżeli po­
wstanie, również będzie cieszyć, ale zdanie
nasze jest trochę odmienne (…) – przyznała
bez większego entuzjazmu.

Pomogą powiatowi
Innymi uchwałami, które także zostały

podjęte na sesji 24 czerwca były m.in.
udzielenie z budżetu gminy pomocy finan­
sowej dla Powiatu Ostrzeszowskiego z prze­
znaczeniem na dofinansowanie zakupu
samochodu do transportu osób niepełno­
sprawnych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Doruchowie. Przyznane wsparcie to 20
tys. zł.

Ponadto Rada Gminy Doruchów wyraziła
również wolę kontynuacji członkostwa w
Stowarzyszeniu „Ostrzeszowska Lokalna
Grupa Działania” w latach 2014 – 2020.

E.P.

Absolutorium tak, gimbus nie
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Napoje z dodatkiem miodu

W zimowe wieczory doskonale sprawdza się gorąca herbata. A
jeśli dodamy do niej miód i cytrynę, będzie ona nie tylko rozgrze­
wającym napojem, ale również wzmocni nasz organizm. Ale ten

pszczeli produkt możemy również dodawać do koktajli i soków po­
dawanych na zimno. Poniżej znajdziecie najciekawsze przepisy na

napoje z miodem.

SSmmaacczznneeggoo !!

Letni koktajl

Składniki:
90 ml syropu cukrowego
90 ml mleczka kokosowego
60 ml śmietany kremówki
240 ml soku ananasowego
2 łyżeczki miodu
banan

Dekoracja:
2 plasterki banana
2 kawałki ananasa
Przygotowanie:
Sok ananasowy, syrop cukrowy i
mleczko kokosowe mieszamy. Banana
miksujemy lub rozgniatamy widelcem,
zalewamy wcześniej przygotowanym
napojem, dodajemy miód i mieszamy
aż do całkowitego rozpuszczenia.
Koktajl podajemy w schłodzonych
szklankach lub niskich pucharkach ,
zdobimy ananasem i bananem.
Porada:
Syrop cukrowy przygotujemy na wol­
nym ogniu, mieszając 500 ml wody i 2
szklanki cukru. Po kilkunastu minutach
woda odparuje a syrop zgęstnieje. Po
ostudzeniu jest gotowy do użycia.

pisarzowice

To właśnie utworem Marka Grechuty w wykona-
niu Roberta Starosławskiego w ubiegłą środę,

25 czerwca, rozpoczęto uroczyste obchody 1 0-lecia
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pisarzowicach.
Nie zabrakło kwiatów, prezentów, a przede wszyst-
kim tego co najważniejsze, czyli rodzinnej atmos-
fery.

Po funkcjonujących już wcześniej warsztatach w
Kuźnicy Grabowskiej, Doruchowie i Ostrzeszowie
nadszedł czas na Pisarzowice. To właśnie w tej miej­
scowości w gminie Kobyla Góra, w budynku starej
szkoły podstawowej, 1 czerwca 2004 roku rozpoczął
swoją działalność świętujący w tym dniu Warsztat
Terapii Zajęciowej w Pisarzowicach, którego orga­
nem prowadzącym została Fundacja Inwalidów i
Osób Niepełnosprawnych ,,Miłosierdzie” w Kaliszu z
jej prezesem Stanisławem Bronzem na czele. Inicja­
tywa stworzenia placówki wyszła od działających w
tamtym czasie władz samorządowych gminy Kobyla
Góra oraz radnych Powiatu Ostrzeszowskiego.

W imieniu własnym, pracowników oraz uczestni­
ków warsztatów, wszystkich zgromadzonych i zapro­
szonych gości przywitała pełniąca od sierpnia
ubiegłego roku funkcję kierownika, Halina Lewek.

Nie zabrakło w tym dniu byłych i obecnych władz
samorządowych, dyrektorów zaprzyjaźnionych pla­
cówek zarówno z terenu powiatu, jak i spoza jego
granic oraz rodziców osób, które uczęszczają na co
dzień do placówki.

Okrągły jubileusz 10­lecia to doskonała okazja do
refleksji, zadumy i wspomnień, które zawsze pozo­
staną w pamięci wszystkich korzystających z pla­
cówki w Pisarzowicach. Obchody Jubileuszu
rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. w Kościele w
Mąkoszycach, po której wspólnie wszyscy udali się
na salę wiejską w Pisarzowicach, gdzie odbyła się
dalsza część uroczystości. Kierownik Halina Lewek
serdecznie dziękowała w imieniu uczestników i pra­
cowników panu Michałowi Pawlakowi, który był ini­
cjatorem założenia warsztatu, za jego włożony trud,
poświęcenie i osobiste zaangażowanie w tworzenie
tego właśnie miejsca. Wręczając skromy, własnoręcz­

nie wykonany przez uczestników upominek, każdemu
z osobna, Halina Lewek pragnęła wyrazić swą
wdzięczność i podziękowanie założycielom i wszyst­
kim, którzy wspierali i wspierają placówkę do tej po­
ry. ­ Jedynie prawdziwy człowiek zauważy potrzeby
drugiego człowieka. Jedynie człowiek wielkiego ser­
ca wyciągnie pomocną dłoń. Dziękujemy za tworze­
nie nowej, lepszej rzeczywistości, wspólne spędzone
chwile, wytrwałość w pokonywaniu trudności, wiarę
w ludzi, otwarte serca i radość życia – dziękowała ze
wzruszeniem. Wśród obdarowanych znaleźli się sta­
rosta Lech Janicki, wicestarosta Zofia Witkowska,
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Ostrzeszowie Bożena Powązka, były wójt gminy Ko­
byla Góra Jerzy Przygoda, prezes Fundacji ,,Miło­
sierdzie” Stanisław Bronz, inicjator powstania
placówki Michał Pawlak oraz obecny wójt gminy
Kobyla Góra Eugeniusz Morta.

Po podziękowaniach głos zabrali zaproszeni go­
ście, wracając tym samym do początków, kiedy to
dziesięć lat temu pojawiła się możliwość powstania
jeszcze jednej tego rodzaju placówki na terenie po­
wiatu, składając tym samym życzenia i wręczając
kwiaty i upominki.

Uroczystości uświetniły występy wokalne i ta­
neczne w wykonaniu uczestnika tamtejszych Warsz­
tatów Terapii Zajęciowej Roberta Starosławskiego,
który wykonał wspólny utwór z uczennicą kobylo­
górskiego gimnazjum Wiktorią, grającą na gitarze, a
tuż po wokalno ­ instrumentalnym duecie na scenie
pojawiły się tańczące uczennice ze szkoły podstawo­
wej w Kobylej Górze, prezentując się w stylowych
strojach. Przygotowano także dla przybyłych gości
prezentację multimedialna wracającą do historii tego
miejsca.

Celem Warsztatu Terapii Zajęciowej jest rozwija­
nie i udoskonalanie umiejętności jego uczestników, a
tym samym otwieranie im możliwości funkcjonowa­
nia w społeczności lokalnej. Najlepszym jednak, co
może spotkać uczestników, jest rodzinna atmosfera,
której w tym miejscu z pewnością nie brakuje. Pozo­
staje nam tylko życzyć dalszej owocnej pracy oraz
funkcjonowania bez stających na drodze przeszkód,
które z pewnością i tak tamtejsza społeczność by po­
konała swoją wolą walki i działania.

M.L.

,,Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy...”

Koktajl mleczno ­ jabłkowy Składniki:
2 szklanki mleka
3 jabłka
1 cytryna
1 łyżka miodu
odrobina cynamonu
Przygotowanie:
Obierz i pokrój w ósemki jabłka, a na­
stępnie zmiksuj z pozostałymi składni­
kami.
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo­
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast wygrali:

Renata Kosmala z Godziętów
oraz

Dawid Kosmala z Godziętów

WYGRAJ BILETY DO KINA!

ostrzeszów

W sobotę, 21 czerwca br.
miało miejsce uroczyste

podsumowanie ogłoszonego
przez Bibliotekę Publiczną Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów X Ogólno-
polskiego Konkursu Poetyckiego
im. Stanisława Czernika. Jury w
składzie: Przemysław Dakowicz
(przewodniczący) , Wiesław Przy-
była, Robert Rutkowski, pochyliło
się nad 31 4 zestawami wierszy,
tyle bowiem zgłoszono do tego-
rocznej edycji konkursu. Wyło-
niono 22 laureatów.

Sobotnie uroczystości rozpo­
częły się w Czytelni Biblioteki Pu­
blicznej Miasta i Gminy Ostrze­
szów od spotkania z przewodni­
czącym jury – wspomnianym już –
Przemysławem Dakowiczem. Lau­
reaci mieli okazję wejść w dialog z
poetą oraz zapoznać się z jego
twórczością. Kolejnym punktem
programu była projekcja filmu w
reżyserii Andrzeja Mosia "Stani­
sław Czernik – pisarz autentycz­
ny", przybliżająca postać poety:
ucznia, nauczyciela, literata, wy­
dawcy, męża, ojca. W holu na I
piętrze goście podziwiali I Wysta­
wę Regionalną Fotografów zorga­
nizowaną przez Regionalny
Ośrodek Dokumentacji Wieża
1916.

O godzinie 16.00 w Auli I Li­
ceum Ogólnokształcącego w
Ostrzeszowie odbyło się spotkanie
z laureatami, podczas którego
ogłoszone zostały wyniki konkursu
i wręczone nagrody. Nim to jednak

nastąpiło, mieliśmy okazję wysłu­
chać wierszy laureatów, na godzin­
kę "wylogować się" i zatopić w
śmiesznie­liryczny świat recitalu
Wojtka Gęsickiego przy akompa­
niamencie Rafała Grząki.

Warto podkreślić, iż wśród lau­
reatów znalazły się dwie młode po­
etki z naszej okolicy: Aleksandra
Noculak (Parzynów) i Dominika
Kępa (Ostrzeszów). Na uroczysto­
ści pojawili się także potomkowie
Stanisława Czernika: wnuczka Be­
ata Nadratowska z mężem i synem.

Bardzo cieszy fakt, że Ogólno­
polski Konkurs Poetycki im. Stani­
sława Czernika niezmiennie cieszy
się popularnością wśród wszyst­
kich grup wiekowych i to w całej
Polsce. Wyrażamy głęboką nadzie­
ję, że tak pozostanie jeszcze przez
długie, długie lata. Zainteresowa­
nych twórczością tegorocznych na­
grodzonych zapraszamy do naby­
cia w naszej Bibliotece almanachu

"Urwisko uczuć", który prezentuje
nagrodzone wiersze.

Tegoroczny konkurs zorganizo­
wano w ramach projektu współfi­
nansowanego ze środków Unii
Europejskiej w ramach Osi 4 LE­
ADER Programu Rozwoju Obsza­
rów Wiejskich na lata 2007­2013.
Finansowego wsparcia udzieliły
również: Rada Miejska w Ostrze­
szowie, Burmistrz Miasta i Gminy
Ostrzeszów, Starostwo Powiatowe
w Ostrzeszowie. W organizacji
wspomagali nas: I Liceum Ogólno­
kształcące im. Marie Curie w
Ostrzeszowie oraz Regionalny

Ośrodek Dokumentacji Wieża
1916.

Zwycięzcy X Ogólnopolskiego
Konkursu Poetyckiego

im. Stanisława Czernika:
KATEGORIA I

— do lat 12:
I nagroda — Julia Róża Ostatek

­ Stary Gózd
II nagroda — Aleksandra Nocu­

lak – Parzynów
III nagroda — Martyna Szymo­

nik – Kolonia Sitaniec
Wyróżnienie – Weronika Barto­

siewicz – Drgicz
Wyróżnienie – Jakub Pańczak –

Stary Gózd
Wyróżnienie – Mateusz Śmiech

­ Libertów
KATEGORIA II

— 12 –15 lat:
I nagroda — Paulina Gmitro­

wicz — Rogów
II nagroda —Tomasz Walerus

— Opole
III nagroda — Olga Krawczuk

— Opole
III nagroda —Olga Szumińska

— Mrozowa Wola
Wyróżnienie — Klaudia Gul­

czak – Warszawa
Wyróżnienie – Szy­

mon Andrzej Gaczyń­
ski – Sarbia

Wyróżnienie – Na­
talia Kiełek ­ Stoczek

KATEGORIA III —
16–19 lat:

I nagroda — Joanna
Klimczak — Lublin

II nagroda — Robert
Mentel — Skoczów

III nagroda — Piotr
Paweł Woźniak — So­
pot

KATEGORIA IV
— powyżej 20 lat:
I nagroda — Kata­

rzyna Zychla — Sie­
niawa Żarska

II nagroda — Cze­
sław Markiewicz —
Zielona Góra

III nagroda — Ro­
bert Wieczorek —
Kielce

Wyróżnienie —
Maciej Zdziarski —
Kraków

Wyróżnienie — Aleksandra
Dańczyszyn— Warszawa

Nagroda specjalna za wiersz
związany z ziemią ostrzeszowską
— „Jedenastka” (22), Dominika
Kępa — Ostrzeszów

R.N.

X Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. St. Czernika (część 2)

Aleksandra Noculak
­ fot. Dorota Lepka

Dominika Kępa
­ fot. Dorota Lepka

Katarzyna Zychla ­ fot. Dorota Lepka
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W niedzielę - 22 czerwca o godzinie 1 6
odbył się kolejny koncert z cyklu

„Perły w koronie”. Tym razem swoją obec-
nością zaszczycił 50-osobowy chór męski z
Lubina. Koncert był dedykowany księdzu
Wojciechowi Kozerze w 50. rocznicę ka-
płaństwa - kapelanowi i wieloletniemu
przyjacielowi chóru.

Górniczy Chór Męski przy O/ZG ,,Lubin”
KGHM Polska Miedź S.A. powstał w roku
1980. Od roku 1985 opiekę nad zespołem
przejęły Zakłady Górnicze „Lubin”. Pod ich
patronatem rozwija się i pracuje do chwili
obecnej. Aktualnie liczy ok. 50 członków.

W okresie swej 34­letniej działalności
wpisał się trwale w krajobraz kulturalny Za­
głębia Miedziowego, uczestnicząc w wyda­
rzeniach związanych z uroczystościami
państwowymi, regionalnymi, kościelnymi,
górniczymi. Zespół wykonał ok. 1000 kon­
certów w kraju i ponad 100 za granicą. Zdo­
był wiele nagród, m. in. Nagrodę Specjalną
Prezesa PZChiO w Finale XI Festiwalu Pol­
skiej Pieśni Chóralnej ­ Katowice '86; Pierw­
szą Nagrodę w kat. chórów męskich –
Srebrny Kaganek Górniczy w Tarnowskich
Górach w 1987 r.; Złoty Kaganek Górniczy ­
Tarnowskie Góry 1989 r., II Nagrodę na
Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym w
Ohrid (Macedonia) – 2011 r. oraz wiele in­
nych. Chór gościł także w Watykanie u Ojca
Świętego.

W Ostrzeszowie wystąpiło ponad czter­
dziestu chórzystów pod dyrygenturą Krzysz­
tofa Kujawskiego. Wszyscy w pięknych
górniczych mundurach. Przybyłych muzy­
ków, jak i melomanów witał Witold Pelka,
prowadzący koncert. Na uroczystości nie
mogło zabraknąć jubilata, ks. kapelana Woj­
ciecha Kozery, który z chórem związany jest
od 1990 roku i to chór wybrał księdza Woj­
ciecha za swojego kapelana.

Swój występ rozpoczęli pieśnią „Piękny
stan górniczy”, która idealnie wkomponowa­
ła się w mury kościoła klasztornego. Z sali
rozbrzmiały gromkie brawa. Następnie „Se­
renada górnicza”, „Pieśń o duchu gór”, które
wywoływały uśmiech. Część pierwszą za­
kończono melodią śląską ­ „Walczyk górni­
czy”. W czasie przerwy prowadzący Witold
Pelka przybliżył słuchaczom specyfikę chó­
rów. Jak można było się dowiedzieć, chóry
męskie są rzadkością. Panowie występują
często w świątyniach. Śpiewają trzema bar­
wami głosów: po lewej stronie przeważnie
stoją tenory, w środku ­ barytony, po stronie
prawej basy. W chórach tych głosy w bar­
wach się uzupełniają i rolą dyrygenta jest
doprowadzenie tych głosów do jedności,
dlatego chóry męskie brzmią tak wspaniale.

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się część
druga koncertu, która dominowała w utwory
­ wspomnienia z podróży na Wileńszczyznę i
do Lwowa, czyli pieśni kresowe. Rozpoczęli
„Górniczą litanią”, następnie cerkiewną
„Dostojno jest”. Brawa wciąż gromkie i
szczere, ręce same składały się do oklasków.
Zakończyli wśród długich braw, jednak to
nie był koniec. Oklaski trwały tak długo, aż
chór powrócił na scenę, aby bisować. Za­
śpiewali jeszcze trzy pieśni chóralne, będące
specjalną dedykacją dla księdza kapelana,
sióstr ­ za wspaniałe przyjęcie chórzystów
oraz dla słuchaczy.

Na zakończenie nie mogło zabraknąć
wspólnego pamiątkowego zdjęcia z księ­
dzem kapelanem i siostrami. Wszyscy zgro­
madzeni byli pod wrażeniem cudownej
atmosfery tego spotkania.

Udaje mi się porozmawiać z dyrygentem
Krzysztofem Kujawskim, prezesem chóru
oraz ks. kapelanem Wojciechem Kozerą.

Panie Krzysztofie, proszę słów kilka o
Waszym sukcesie w Hiszpanii na III Mię­
dzynarodowym Festiwalu i konkursie chó­
ralnym w LIoret de Mar.

Objąłem w tym czasie dyrygenturę chóru.
Pojechaliśmy tam z wielkimi nadziejami, ale
na pewno nie spodziewaliśmy się takiego
sukcesu. Nagrody to Złoty Dyplom w kate­
gorii muzyki sakralnej oraz Srebrny Dyplom
w kategorii muzyki ludowej. Z tych dwóch
kategorii zostali wybrani finaliści i w drugim
etapie zdobyliśmy złoty medal w muzyce sa­
kralnej, cerkiewnej i srebrny medal w muzy­
ce ludowej, więc cztery nagrody. Był to duży
sukces.

Wystąpiliście też w Barcelonie w Kate­
drze św. Eulalii. Jak do tego doszło?

Barcelona była zaaranżowana przez orga­
nizatorów, ale trzeba było spełnić pewne wa­
runki. Zaśpiewać w katedrze św. Eulalii nie
jest rzeczą prostą. Trzeba otrzymać glejt od
arcybiskupa tejże katedry, a żeby go otrzy­
mać, trzeba przedstawić życiorys zespołu,
kwalifikacje dyrygenta, opis wykonywanych
utworów. Dopiero na podstawie tych doku­
mentów dostaje się zgodę lub nie. My ją do­
staliśmy. Tam, na miejscu, dowiedzieliśmy
się, że koncert ma być poświęcony Janowi
Pawłowi II, więc uzgodniliśmy, że oprócz
naszego repertuaru na koniec wykonamy
„Barkę”. Śpiewał z nami cały kościół.

Jakie najbliższe plany po dzisiejszym
koncercie w Ostrzeszowie?

W większości mamy koncert koło tere­
nów Lubina, religijne święta. Następnie bę­
dziemywystępować w Leszczynie z okazji
Dymarek Kaczawskich. Natomiast w paź­
dzierniku zaproszono nas na Varsovia Can­
tans. Trochę czasu chcemy poświęcić na
zebranie materiałów na dużą płytę, tylko
musimy znaleźć trochę czasu.

A jak księdzu kapelanowi podobało się u
nas?

Jestem mile zaskoczony tak miłym przy­
jęciem. Zespół również. („Tak, zgadzamy
się” ­ dopowiada dyrygent). Owszem, jeste­
śmy na ogół dobrze przyjmowani, ale w
Ostrzeszowie przeszło to nasze oczekiwania.
Zrobiono mi wspaniałą uroczystość. Cały
dzisiejszy dzień to moje wspaniałe święto.
Jestem szczęśliwy i dziękuje wszystkim z
całego serca („Dziękuje wszystkim w imie­
niu moim i chóru. Dziękuję za tak żywą re­
akcję” – podkreśla także Krzysztof
Kujawski).

Dziękuję za rozmowę.
Wiesław Kaczmarek

Górnicze perły
ostrzeszów
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Wtorek, 01.07.2014 r.
Dom nad rozlewiskiem – odc. 8

(TVP 1, godz. 17.35)
Przed sklepem Elwiry Janusz pomaga miejsco­

wemu pijaczkowi. Konrad przedstawia córce Adę.
Gosia świadomie unika spotkania z parą. Mania
opowiada matce o swoim związku z Kubą. Nieba­
wem, podczas uroczystej kolacji, chłopak prosi
Małgosię i Konrada o rękę ich córki. Barbara przyj­
muje oświadczyny Tomasza. Z kolei Małgosia wy­
znaje miłość Januszowi. Elwira poznaje
sympatycznego kierowcę.

Siła wyższa – odc. 11 (TVP 1, godz. 18.35)
Dorota spędza noc z Tomaszem w ośrodku bud­

dyjskim. Jej poranne, potajemne wyjście zauważa
Agata. Gwardian Jan zaczyna stosować wobec
swoich kursantów nową metodę i próbuje być dla
nich bardziej wyrozumiały i troskliwy. Pozostali
mnisi są sceptyczni wobec jego pomysłu, ale starają
się skrupulatnie wykonywać nowe polecenia. Bazy­
lia nie może zaakceptować związku Doroty z inno­
wiercą Tomaszem. Postanawia doprowadzić do ich
rozstania. Urszula wprowadza dalsze porządki w
życiu Helskiego. W ośrodku buddyjskim kursantki
robią awanturę Adamowi.

Środa, 02.07.2014 r.
BarON24 – odc. 1 (TVP 2, godz. 19.25)

Baron i Sylwia niebawem obchodzą rocznicę
ślubu. W tym czasie na stacji benzynowej zjawia
się komornik. Mężczyzna odstępuje od zajęcia sta­
cji w zamian za drobną przysługę. Chce, by Baron
zatrudnił u siebie osobę, którą on mu poleci. Pech
chce, że w tym czasie na stacji zjawia się Mati, któ­
ry właśnie szuka pracy. Baron sądząc, że to czło­
wiek, o którym wspominał komornik, z miejsca
daje mu zatrudnienie. Pierwsze zadanie zleca mu
Paula.

W­11 – Wydział Śledczy (TVN, godz. 20.05)
Anna Potaczek i Maciej Dębosz poszukują za­

bójcy piętnastolatki. Koleżanki ze szkoły ofiary
mówią, że należała ona do nowej subkultury, której
członkowie wierzą, że są postaciami z baśni. Zaży­
wają narkotyki, by wprowadzać się w trans. Poli­
cjanci zatrzymują kilku z nich. Przesłuchiwani
zeznają, że w dniu zabójstwa nastolatka była z nimi
na ognisku. Potem została sama z przywódcą gru­
py.

Czwartek, 03.07.2014 r.
Ojciec Mateusz – odc. 82 (TVP 1, godz. 20.30)
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Mate­

usz dowiaduje się, że po raz kolejny uciekł z domu
syn Barbary, Radek. Zrozpaczona kobieta zgłasza
zaginięcie na policję, ale funkcjonariusze nie trak­
tują już jej doniesień poważnie. Sytuacja kompliku­
je się jeszcze bardziej, gdy matkę odwiedza rodzic
dziewczyny Radka, Joanny. Okazuje się, że jest ona
w ciąży, a ojcem dziecka jest podobno Radek.

Zaginiony – odc. 3 (TVP 2, godz. 22.10)
Becca Winstone kontynuuje poszukiwania syna

w Europie. Wciąż ma nadzieję, że pomogą jej w
tym dawni koledzy z czasów, kiedy była agentką
CIA. Tymczasem uwięziony przez porywaczy Mi­
chael próbuje zrozumieć, dlaczego został uprowa­
dzony.

Piątek, 04.07.2014 r.
Klan – odc. 2560 (TVP 1, godz. 15.30)

Beata zjawia się na Sadybie. Została oczyszczo­
na z zarzutów po tym, jak do zabójstwa Joachima
przyznała się jego sekretarka. Kobieta nie mogła
pogodzić się, że związał się on z Beatą i systema­
tycznie go podtruwała. Jasiek mówi Małgosi, że
wolałby, aby to jego matka okazała się morderczy­
nią. Rzecznik ministerstwa ma pretensje do
Agnieszki o wywiad, którego udzieliła "Gazecie

Brukowej". Kamila uczy się jeździć samochodem
pod okiem Norberta. Antek poleca Jerzemu samo­
chód, który jego znajomy mechanik ma do sprzeda­
nia.

Ranczo – odc. 53 (TVP 1, godz. 18.30)
Lucy rozpoczyna urzędowanie na stanowisku

wójta. Na co dzień musi radzić sobie z licznymi
problemami i niekompetencją niektórych radnych.
Kobieta liczy przy tym na wsparcie księdza. Kusy
usiłuje pogodzić rolę męża i ojca oraz wydawcy,
który walczy z niemocą twórczą pisarza. Ucieka się
do różnych metod, żeby przywrócić mu natchnie­
nie. Paweł Kozioł nie potrafi pogodzić się z faktem,
że jego żona zajmuje teraz lepsze stanowisko od
niego. Michałowa ma dość obsługiwania i karmie­
nia licznych gości przybywających do parafii. Za to
Pietrek wreszcie osiąga sukces jako piosenkarz.

Sobota, 05.07.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 13 (TVP 1, godz. 17.30)

Z rąk płatnego zabójcy ginie właściciel nocnego
klubu. Bromskiemu szybko udaje się odnaleźć i za­
trzymać mordercę. Następnego dnia nieznany
sprawca porywa psa komisarza. Funkcjonariusz
otrzymuje ultimatum, jeśli chce, aby Alex przeżył,
to musi wypuścić zatrzymanego przestępcę i wyco­
fać oskarżenie.

Świat według Kiepskich – odc. 235
(Polsat, godz. 19.30)

Mieszkańcy kamienicy oglądają w telewizji pło­
mienne wystąpienie pewnego księdza. Pod wpły­
wem jego słów prawie wszyscy sąsiedzi czują się
zobowiązani do zrobienia rachunku sumienia. Je­
dynie Ferdynand Kiepski nie poczuwa się do tego
obowiązku. Twierdzi z przekonaniem, że nigdy nie
był i nie jest grzesznikiem.

Niedziela, 06.07.2014 r.
Na dobre i na złe – odc. 555

(TVP 2, godz. 16.30)
Hana wciąż opiekuje się małą Martynką. Paula

obiecuje lekarce, że w zamian za odpowiednią su­
mę pieniędzy zrzeknie się praw do dziecka i zdecy­
duje na adopcję ze wskazaniem. Wiktoria zaprasza
Rzepeckiego do swojego pokoju w hotelu rezyden­
tów i spędza z nim upojne chwile. Kochanków
przyłapuje Adam. Rogalski namawia Agatę, by po­
jechała z nim na konferencję medyczną do Sopotu.
Dorota na wieść o planach męża wybucha zazdro­
ścią.

Słodkie życie – odc. 6 (TVP 1, godz. 18.55)
Marzena informuje brata o planowanym wyjeź­

dzie na konferencję do Jachranki. Prosi Jurka, by
zachował wszystko w tajemnicy. Mężczyzna łamie
jednak dane siostrze słowo i opowiada o wszystkim
Januszowi. Na wieść o wyjeździe żony stan cukier­
nika ulega gwałtownemu pogorszeniu. Jurek decy­
duje się zastąpić Marzenę i wcielić w rolę
gospodyni domu.

Poniedziałek, 07.07.2014 r.
Ranczo – odc. 54 (TVP 1, godz. 18.30)

Paweł Kozioł namawia do biznesowej współ­
pracy Czerepacha i Więcławskiego. Były wójt ma
silne argumenty, ale żony jego dawnych popleczni­
ków sprzeciwiają się jakimkolwiek kontaktom z in­
trygantem. Tymczasem Lucy musi stawić czoło
radnemu Myćko, który wetuje wszystko, co pani
wójt proponuje. Czerepach wymyśla sposób na po­
zbycie się radnego, ale w zamian żąda, by żona
zgodziła się na jego nowy biznes z Koziołem. Lo­
dzia, nie mając innego wyjścia, zgadza się.

BarON24 – odc. 3 (TVP 2, godz. 19.30)
Wbrew honorowej umowie komornik zajmuje

środki zgromadzone na koncie bankowym Mirosła­
wa. Baron zostaje bez pieniędzy. Dodatkowo do
miasta wraca po latach ulubieniec jego teściowej,
Staszek Rybski. Mężczyzna, niegdyś narzeczony
Sylwii, robi karierę jako biznesmen. W dodatku
sprawia wrażenie, jakby wciąż nie pogodził się z
faktem, że Baron odbił mu ukochaną.

W tym tygodniu w twoim serialu...

fot. PSP Ostrzeszów

Trzy farmy fotowoltaiczne po-
wstaną w Ostrzeszowie. Inwe-

stycje będą dofinansowywane
środkami z Unii . Jednym z inwe-
storów jest firma, która pierwot-
nie planowała w Ostrzeszowie
budowę biogazowni. Po prote-
stach lokalnej społeczności plany
zmieniła i teraz buduje farmę fo-
towoltaiczną.

Rejon ul. Przemysłowej i krajo­
wej „jedenastki” oraz rejon ulicy
Warszawskiej, Ceglarskiej i Gra­
bowskiej – to tutaj powstaną trzy
farmy fotowoltaiczne. W przypad­
ku pierwszej lokalizacji prywatny
inwestor z gm. Ostrzeszów, który
wstępnie chciał wybudować bioga­
zownię, zmienił plany i zainwesto­
wał w farmę fotowoltaiczną. W
maju w siedzibie Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu
podpisana została umowa pn. „Wy­
konanie instalacji fotowoltaicznej o
mocy 2 MW w miejscowości
Ostrzeszów”. Przedsięwzięcie bę­
dzie współfinansowane ze środków
Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata
2007­2013 w ramach działania 3.7.
„Zwiększenie wykorzystania odna­
wialnych zasobów energii”.

Instalacja składać się będzie z
8484 szt. paneli fotowoltaicznych o
łącznej mocy 2 MW. Dzięki inwe­
stycji zaoszczędzone zostanie 19
440 GJ/rok energii pierwotnej. Cał­
kowita wartość projektu wynosi
blisko 17,5 mln zł, a kwota dofi­
nansowania ze środków Wielko­
polskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2007­2013 to
ponad 8,5 mln zł.

Druga farma fotowoltaiczna po­
wstanie w rejonie ulicy Warszaw­

skiej i Grabowskiej. W tym
przypadku inwestorem jest spółka z
Poznania. Decyzja o środowisko­
wych uwarunkowaniach dla przed­
sięwzięcia została wydana 15
października ubiegłego roku. Insta­
lacja będzie miała moc do 2 MW.

W rejonie ulicy Ceglarskiej i
Grabowskiej zlokalizowana zosta­
nie trzecia farma. Inwestorem jest
małopolska firma. Farma fotowol­
taiczna w Ostrzeszowie będzie się
składać z paneli fotowoltaicznych o
łącznej mocy 1 MW. Podobnie jak
w przypadku pierwszej inwestycji,
tak i tu Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Poznaniu przyznał dota­
cję w wysokości 4,58 mln zł. Unij­
ne dofinansowanie zostanie
udostępnione w ramach Regional­
nego Programu Operacyjnego dla
woj. wielkopolskiego na lata 2007­
2014, Działanie 3.7 „Zwiększenie
wykorzystania odnawialnych zaso­
bów energii” w ramach Priorytetu
III „Środowisko Przyrodnicze".

We wszystkich przypadkach nie
było potrzeby sporządzania raportu
oceny oddziaływania na środowi­
sko, co było konieczne np. w przy­
padku budzącej wiele kontrowersji
biogazowni. – Co już wskazuje na
to, że nie jest to inwestycja, która z

urzędu jest wpisana na listę tych,
które mogą jakoś negatywnie od­
działywać – wyjaśnia Paweł Uści­
nowicz, zastępca burmistrza
Ostrzeszowa. – Na pewno jest to
mniej uciążliwe niż biogazownie,
gdzie uciążliwość transportu bio­
masy, zapachowe, więc tutaj jest to
o wiele przyjaźniejsze środowisku i
ludziom – zaznacza.

Póki co nie wiadomo, kiedy far­
my powstaną. Niewykluczone, że
pierwsze prace mogą rozpocząć się
jeszcze w II połowie tego roku. –
Myślę, że jest to rzecz dobra i nie­
unikniona, jeśli ma się opierać o
energię odnawialną typu energia

słoneczna, tania, niewyczerpalna,
nieuciążliwa, to dlaczego nie – tłu­
maczy Uścinowicz.

E.P.
(źródło: www.gramwzielone.pl)

Fotowoltaika ma swoje zasto­
sowanie zarówno w instalacjach
dachowych, jak i naziemnych. Far­
my fotowoltaiczne to instalacje
gruntowe. Panele fotowoltaiczne
umieszcza się najczęściej na nie­
użytkach lub ziemiach zbyt słabych
do produkcji rolnej. Energia sło­
neczna jest w nich przetwarzana na
energię elektryczną za pomocą spe­
cjalnych paneli słonecznych.

Odnawialne źródła energii to
dziedzina, która budzi coraz więk­
sze zainteresowanie, zarówno
wśród światowych inwestorów, jak
i rządów państw czy organizacji
międzynarodowych. Według strate­
gii Unii Europejskiej, która opiera
się na stałym wzroście udziału
energii pochodzącej ze źródeł od­
nawialnych, kraje członkowskie
powinny w roku 2020 pozyskiwać
20 proc. energii właśnie z OZE. W
efekcie tej polityki na terenie Euro­
py powstaje wiele konstrukcji wy­
korzystujących energię odnawialną,
takich jak elektrownie wiatrowe
czy kolektory słoneczne. Obecnie
szacuje się, że wydajność tej gałęzi
energetyki porównywalna jest z
tradycyjnymi metodami pozyski­
wania energii, co z całą pewnością
będzie stanowiło impuls do jej dal­
szego rozwoju. Komisja Europej­
ska proponuje, by UE do roku 2030
obniżyła emisje gazów cieplarnia­
nych o 40% w porównaniu z po­
ziomami w roku 1990, a także
zwiększyła udział energii ze źródeł
odnawialnych co najmniej do 27%.

ostrzeszów

Zainwestująw zieloną energię

fot.chinskiraport.pl
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Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada
drobne ślady użytkowania.

CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 730­18­08 tel. stacjonarny 501­054­123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

Toyota Corolla Verso, 05r., 2.0
o. napędowy, Van/Minibus, 1 85

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, pod. powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Opel Vectra B, 98r., 1 .6
benzyna+LPG, Van/Minibus,

1 52 tys. cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,
pod. powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyc. szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 5 850 zł

Opel Meriva, 06r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 96 840 km, cent.
zamek, cz. parkowania i

deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,

przyc. szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 700 zł

Peugeot 1 07, 09r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 43 350 km, cent.
zamek, cz. deszczu, el. szyby i
lusterka, ABS, pod. powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 500 zł

Toyota Avensis I I , 06r., 2.2 olej
napędowy, Kombi, 96 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,

bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 79 tys.
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 8 950 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .5 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 65
730 km, cent. zamek, cz.

deszczu, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 8 300 zł

Volkswagen Golf V, 07r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 98 090 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby o lusterka, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 24 200 zł

Rover 75, 00r., 2.0 o. napędowy,
Sedan/Limuzyna, 1 84 tys. km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,
pod. powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 750 zł

Opel Zafira A, 00r., 2.0 o.
napędowy, Van/Minibus, 21 5
tys. km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier. wielofunkcyjna,

ABS, pod. powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , hak, przyc. szyby, św.
przeciwmgłowe, cena: 6 850 zł

Škoda Octavia I I , 09r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 64 321 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, EDS, poduszki powietrzne,
bagażnik na dach,
cena: 1 7 499 zł

Peugeot 407, 05r., 2.0 o.
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 64 600 km, cent. zamek, cz.

parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 299 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 olej
napędowy, kombi, 1 45 300 km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier, wielofunkcyjna,
ABS, ASR, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,
przyc. szyby, szyberdach,

cena: 1 3 899 zł

Peugeot 607, 06r., 2.7 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 80 400 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 999 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 o.
napędowy, Kombi, 1 63 400 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 32 499 zł

Citroën C6, 06r., 2.7 o.
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 73 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

ksenony, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 800 zł

Renault Laguna I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 1 4 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 899 zł

Mazda 6 LIFT, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 64 500 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
cena: 1 6 999 zł

Opel Vectra C, 06r., 1 .9 o.
napędowy, Kombi, 1 63 000 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ASR, ESP,
pod. powietrzne, ksenony,
przyc. szyby, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 299 zł

Opel Zafira B, 06r., 1 .9 o.
napędowy, Van/Minibus, 1 60
000 km, cent. zamek, el. szyby i

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, pod.

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

cena: 20 999 zł

500 314 345

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,
elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

1 . CITROEN XARA PICASSO 1 .8
benzyna , przebieg 1 38 tys. km ,
2003r , srebrny metalik , klima-
tronik , elektryka , bezwypadko-
wy , stan bdb., cena: 7 999 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Renault Mascott 1 20, 06r., 3.0
o. napędowy, 1 55 tys. km, ABS,
ASR, EBS, cent. zamek, el.

lusterka i szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serw. w ASO,

cena: 24 900 zł

Citroën Jumper Ducato, 08r.,
2.2 o. napędowy, ładowność: 1
390 kg, 1 94 tys. km, ABS, ASR,

EBS, cent. zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka i szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serw. w ASO,

cena: 25 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3
CDI , 02r., 2.1 o. napędowy, 1 98
tys. km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel, cena: 29

900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 0 900 zł

Nissan CABSTAR KONTENER +
WINDA, 07r., 3.0 o. napędowy,
1 86 tys. km, ABS, ASR, EBS,
cent. zamek, el. lusterka i
szyby, klimatyzacja , wsp,

kierownicy, bezwypadkowy,
pierw. właściciel, serw, w ASO,

cena: 31 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3 Fuso,
08r., 3.0 o. napędowy, 86 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierw.
właściciel, serw. w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 5
Maxi, 08r., 2.1 o. napędowy,
248 tys. km, ABS, ASR, EBS,

cent. zamek, drzwi odsuwane,
el. lusterka i szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierw.
właściciel, serw. w ASO,

cena: 44 900 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Peugeot 407, 06r., 1 .6 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
205 tys. km, cent. zamek,
czujnik deszczu, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
cena: 1 1 800 zł

Ford Fusion, 03r., 1 .4
benzyna+LPG, Hatchback, 1 82
000 km, cent. zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 0 400 zł

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł
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Apteka Zamkowa,
ul. Zamkowa 28,

tel: 62 730 00 76

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych
dostępna jest

Apteka Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

Są ludzie, wydarzenia i miejsca, których się

nie zapomina....

50­lecie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka

Sienkiewicza w Ostrzeszowie
„Proszę Was,pozostańcie wierni temu dziedzictwu!

Uczyńcie je podstawą swojego wychowania!
Uczyńcie je przedmiotem szlachetnej dumy!

Przechowujcie to dziedzictwo!
Pomnóżcie to dziedzictwo!

Przekażcie je następnym pokoleniom!“
Jan Paweł II

Złoty Jubileusz to wydarzenie niezwykle doniosłe w
dziejach każdej placówki oświatowej. To także wydarzenie,
dzięki któremu można przypomnieć sobie, często ze wzru­
szeniem, lata dzieciństwa, młodości czy podejmowania
istotnych decyzji mających wpływ na dalsze życie każdego z
nas.

Rok szkolny 2014/15 będzie szczególny dla Szkoły Pod­
stawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie,
bowiem w październiku przypadają obchody 50­lecia istnie­
nia placówki przu ulicy Łąkowej. Z tej okazji, na łamach lo­
kalnej prasy, począwszy od czerwca do października,
zaprezentowana zostanie historia szkoły zwanej popularnie
Jedynką. Przypomnimy także wszystkich tych, którzy w ja­
kikolwiek sposób przyczynili się do budowy jej wizerunku,
bo przecież szkoła to nie tylko budynek, to przede wszyst­
kim ludzie, nauczyciele, uczniowie i rodzice, bez których in­
stytucja ta nie spełniałaby należycie swoich zadań.
Retrospekcja minionych dziesięcioleci niech będzie okazją
do przeniesienia się w czasy młodości, a nade wszystko
niech będzie okazją do refleksji nad tym, co minęło bezpow­
rotnie. Cykl pięciu artykułów, jeden w miesiącu, ma przy­
bliżyć czytelnikom jak najpełniej obraz tych, którym
przypadło w udziale tworzyć historię szkoły.

Na początek trochę o genezie.
Dzieje Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie biorą

swój początek w 1932 roku, kiedy to 16 stycznia podjęto de­
cyzję o podziale istniejącej od XIX wieku szkoły na żeńską i
męską. Wówczas to jedna z nich otrzymuje nr 1, druga zaś
nr 2. Obie mieszczą się w obecnym budynku Gimnazjum nr
2 przy ulicy Piastowskiej. Kierownikiem ówczesnej Szkoły
nr 1 zostaje pan Franciszek Szczepański. Warto też zauwa­
żyć, że najstarszy zachowany dokument, Księga świadectw,
pochodzi z lat 1882­1887, czyli z końca XIX wieku. Obec­
nie dokument ten znajduje się w Muzeum Regionalnym im.
Władysława Golusa w Ostrzeszowie, dokąd został przekaza­
ny w formie daru w 2009 roku. Okres wojny i okupacji
przerywa, niestety, działalność szkoły, dopiero w 1945 roku,
z upoważnienia Powiatowej Komisji Szkolnej w Kępnie, a
na polecenie Miejskiej Rady Narodowej w Ostrzeszowie,
rozpoczynają się prace organizacyjne w celu przygotowania
nowego roku szkolnego. Wówczas to kierowniczką szkoły
czteroklasowej zostaje pani Olga Sojowa. Z kolei 8 marca
następnego roku nowe władze oświatowe przywracają pra­
wo istnienia dwóch szkół, tj. nr 1 i 2. Kierownikiem Pu­
blicznej Szkoły Powszechnej nr 1 zostaje pan Józef Lach. Po
trzech latach, w związku z reformą, nazwa szkoły ulega
zmianie na Państwową Szkołę Ogólnokształcącą Stopnia
Podstawowego i Licealnego. Uczy się w niej 342 dzieci,
dlatego pojawiają się trudności lokalowe. Zapada decyzja o
przeznaczeniu na sale lekcyjne części pomieszczeń budynku
obecnego Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. W roku
szkolnym 1954/55 najstarsze oddziały podstawowe uczą się
w budynku obecnego Liceum przy ulicy Zamkowej. Rok
szkolny 1958/59 przynosi kolejne zmiany, mianowicie wy­
odrębnione zostają Liceum Ogólnokształcące i placówka dla

dzieci młodszych o nazwie Szkoła Podstawowa nr 1. Mimo
że szkoła ta otrzymuje nowy budynek przy ulicy Zamkowej,
dawniej Zespół Szkół Rolniczych, obecnie Niepubliczne
Gimnazjum, warunki pracy są nadal niezwykle trudne. Gdy
ówczesny I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomółka, ogła­
sza hasło 1000 szkół na tysiąclecie państwa polskiego,
ostrzeszowianie nie kryją zadowolenia. Przewodniczącym
Miejskiego Komitetu Budowy Szkoły zostaje pan Jan Wi­
twicki. Wreszcie w 1962 roku rozpoczynają się prace bu­
dowlane nowej szkoły przy ulicy Łąkowej. W kolejnym , 16
listopada, następuje wmurowanie kamienia węgielnego.

W roku 1964, jeszcze przed ukończeniem budowy, pan
Marian Mika, ówczesny kierownik szkoły, zgłasza wniosek
o nadanie nowej placówce imienia generała Karola Świer­
czewskiego. Nikt wówczas nie przypuszcza, że kilkadziesiąt
lat później, a dokładnie w 1996 roku, szkoła przyjmie nowe
imię, ale o tym wydarzeniu w kolejnych artykułach. Wnio­
sek pana Miki oraz Rady Pedagogicznej zostaje przyjęty i w
1964 roku Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego za­
twierdza pełną nazwę szkoły, która brzmi:

Szkoła Podstawowa nr 1
Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego

im. Gen. Karola Świerczewskiego
w Ostrzeszowie.

Nowa szkoła rozpoczyna działalność 25 października
1964 roku. W budynku znajduje się 17 sal lekcyjnych z pra­
cownią do zajęć z fizyki i chemii, sala gimnastyczna, świe­
tlica, biblioteka, stołówka, gabinet dyrektora, pokój
nauczycielski, gabinet lekarski, harcówka oraz szatnia. W
roku szkolnym 1964/65 uczy się tu aż 665 dzieci, natomiast
Rada Pedagogiczna liczy 22 nauczycieli.Po 9 latach naste­
puje kolejna reorganizacja systemu szkolnego, dlatego pla­
cówka otrzymuje nazwę Zbiorcza Szkoła Gminna.
Początkowo uczą się tu dzieci ze szkół filialnych w Rojowie
i Olszynie, później w Potaśni, Bledzianowie, Szklarce Przy­
godzickiej i Myślniewskiej oraz Kotowskich i Kochło­
wach.W szkole funkcjonują już 24 oddziały i pracuje 29
nauczycieli. Uczniowie z punktów filialnych dowożeni są
autobusem pod opieką wychowawców świetlicy. Dyrekto­
rem zostaje pan Jan Krawczyk. Dobiega końca pierwsza de­
kada funkcjonowania szkoły przy ulicy Łąkowej, o
kolejnym dziesięcioleciu w następnym artykule, do lektury
którego już dziś zapraszamy.

Wspominając dzieje Jedynki trzeba pamiętać przede
wszystkim o ludziach, którzy w niemałym stopniu wpłynęli
na jej historię. Nazwiska nauczycieli z lat 1964 ­ 1974 oraz
funkcje jakie pełnili, prezentujemy poniżej.
Marian Mika ­ dyr, szkoły w latach 1959 ­ 1973 r., nauczy­
ciel matematyki
Jan Krawczyk ­ dyr. szkoły w latach 1973 ­ 1976, nauczyciel
historii
Helena Bagniewska ­ nauczycielka języka rosyjskiego
Bożena Bednarska ­ wychowawczyni świetlicy
Stanisław Chowański ­ nauczyciel muzyki
Bronisław Drogi ­ nauczyciel matematyki
Janina Fabrowska ­ nauczycielka nauczania początkowego
Teresa Gąsiorek ­ wychowawczyni świetlicy
Lubomira Grudzińska ­ nauczycielka języka rosyjskiego
Barbara Hipp ­ nauczycielka chemii
Jan Kulczak ­ nauczyciel języka polskiego
Alicja Kokoszko ­ nauczycielka biologii i wychowania fizyczne­
go
Andrzej Krowicki ­ nauczyciel matematyki i fizyki
Edward Kasperkiewicz ­ zastępca dyr. szkoły w latach 1973­
74, nauczyciel geografii
Barbara Korona ­ nauczycielka historii i języka polskiego
Krystyna Kazubowska (Andrzejewska) ­ nauczycielka histo­
rii i języka polskiego
Józef Kiereta ­ zastępca dyr. szkoły w latach 1974­75, na­
uczyciel wychowania fizycznego
Bronisław Kokoszko ­ nauczyciel wychowania fizycznego

Józef Lach ­ wycho­ wawca świetlicy
Elżbieta Lis ­ nauczy­ cielka języka polskiego
Elżbieta Linkowska ­ nauczycielka chemii
Barbara Lamek ­ nauczycielka biologii
Wiktoria Łebska (Mach) ­ nauczycielka wychowania fizycznego
Danuta Makles ­ nauczycielka geografii i wychowania fi­
zycznego
Helena Misalla ­ nauczycielka geografii
Alicja Michalska ­ zastępca dyrektora szkoły w latach 1968­
1972, nauczycielka nauczania początkowego
Antoni Michalak ­ nauczyciel fizyki
Ryszard Pala ­ kierownik świetlicy, nauczyciel języka pol­
skiego
Jacek Pisulla ­ nauczyciel języka polskiego
Julian Prus ­ zastępca dyr. szkoły w latach 1972­1973, na­
uczyciel zajęć praktyczno­technicznych
Walerian Pawlak ­ wychowawca świetlicy
Bogdan Pentoś ­ nauczyciel języka polskiego
Andrzej Powolny ­ wychowawca świetlicy
Maria Rusak ­ nauczycielka matematyki
Józef Sołtysiak ­ zastępca dyr. szkoły w latach 1964­1968,
nauczyciel zajęć praktyczno­technicznych
Kazimiera Śródka ­ nauczycielka wychowania plastycznego
Ryszard Szymański ­ zastępca dyr. szkoły w latach 1974­
1976, nauczyciel historii
Stefania Śmiejczak ­ Klęczar ­ nauczycielka matematyki
Regina Szymańska ­ wychowawczyni świetlicy
Zofia Sworowska ­ wychowawczyni świetlicy
Barbara Szkopek ­ nauczycielka nauczania początkowego
Maria Szubińska ­ nauczycielka języka polskiego
Urszula Surowiec ­ wychowawczyni świetlicy
Marian Wichnowski – nauczyciel historii
Maria Wieczorek ­ nauczycielka geografii, wychowawczyni
świetlicy
Irena Żurawska ­ bibliotekarka
Wiktor Żuberek ­ nauczyciel geografii, kierownik świetlicy
Pracownicy administracji i obslugi:

Sabina Błaszczyk
Edmund Boroch
Józefa Boroch

Krzysztof Cieliński
Leokadia Dubiel
Weronika Filipiak
Jadwiga Gajewska

Weronika Idzikowska
Jan Jaroch

Eleonora Kowalska
Stanisława Kątna

Jadwiga Michałczyk
Leokadia Młoczyńska

Danuta Paprzycka
Maria Pierzycka
Marta Rogacka
Stefan Stambuła

Urszula Szajdak Bąk
Zofia Turowska
Teresa Walczak.

Komitet Organizacyjny Obchodów 50­lecia Szkoły zwra­
ca się do wszystkich, którzy dysponują pamiątkami związa­
nymi z historią Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka
Sienkiewicza w Ostrzeszowie o dostarczanie tychże do se­
kretariatu szkoły. Jednocześnie prosimy o kontakt tych z
Państwa, również absolwentów, którzy chcieliby się podzie­
lić wspomnieniami dotyczącymi szkoły.

W imieniu
Komitetu Organizacyjnego

Beata Calińska,
Hanna Bogaczyk

50­lecie szkoły
ostrzeszów
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2 5 czerwca 201 4 r. przedszko-
laki ze Szkoły Podstawowej w

Niedźwiedziu wraz z rodzicami
wspólnie świętowali Dzień Ro-
dzica w Gospodarstwie Agrotu-
rystycznym Cicho-sza w Nie-
dźwiedziu .

Wszyscy zgromadzeni, dzięki
gościnności właścicieli, mogli w
pięknym otoczeniu przyrody cie­
szyć się tym dniem. Na rodziców
czekało wiele atrakcji przygoto­
wanych przez dzieci. Nie zabra­
kło wierszyków, piosenek oraz
drobnych upominków dla mamy i
taty. Był również słodki poczęstu­
nek oraz zabawy ruchowe i ta­
neczne na świeżym powietrzu.
Dzieci miały okazję skorzystać z
placu zabaw, znajdującego się na
terenie gospodarstwa agrotury­
stycznego, wspólnie z rodzicami
zwiedzali zoo. Na koniec czekała
na nich niespodzianka w postaci
kucyka, którego można było do­

siąść i pogłaskać. Pogoda dopisa­
ła i wszyscy obecni z uśmiechami
na twarzy wrócili do domu.

Ewelina Smółka

Dzień Rodzica w Gospodarstwie
Agroturystycznym Cicho­sza

ostrzeszów

Podczas minionej sesj i Rada
Miejska Ostrzeszowa podję-

ła uchwałę o nadaniu kolejnego
medalu , ,Za Zasługi dla Miasta
i Gminy Ostrzeszów”. Wyróżnio-
ny został Zbyszko Szmaj.

Właśnie w czwartek, 26 czer­
wca radni podjęli jednogłośnie
uchwałę przyznającą medal ,,Za
Zasługi dla Miasta i Gminy
Ostrzeszów” Zbyszko Szmajowi,
79­letniemu mieszkańcowi naszej
gminy, który swą wieloletnią pra­
cą i zaangażowaniem zasłużył na
takie wyróżnienie. Wniosek
w sprawie uhonorowania zasłużo­
nego złożony został przez Towa­
rzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrze­
szowskiej i poparty podczas wal­
nego zebrania organizacji.

W uzasadnieniu do podjętej
uchwały czytamy o wielu doko­
naniach. Zbyszko Szmaj będąc
dyrektorem Zespołu Szkół nr 1 w
Ostrzeszowie poszerzył ofertę
edukacyjną placówki, wprowa­
dzając nowe typy, kierunki i spe­
cjalności. W tym okresie szkoła
osiągnęła wiele sukcesów na
szczeblu wojewódzkim i krajo­
wym. Rozwijał ruch racjonaliza­
torski doskonalący procesy
technologiczne i podnoszące efe­
kty pracy. Przeprowadził grun­
towną modernizację i reorganiza­
cję procesu dydaktyczno –
wychowawczego. Za Jego kie­
rownictwa wybudowano halę
sportową oraz budynek dydak­
tyczny, rozbudowano warsztaty,
wyremontowano płytę boiska
oraz wyposażono w najnowszy
sprzęt siłownię i pracownie.

W latach 1998­2002 zasiadał
na fotelu Burmistrza MiG Ostrze­
szów. To właśnie za jego urzędo­
wania zrealizowano w mieście
oraz na terenie całej gminy szereg
inwestycji. Do najważniejszych z
nich należy zaliczyć budowę ul.
Podmiejskiej z kanalizacją, budo­
wę drogi Siedlików­Zajączki,
wykonanie kanalizacji na trasie
takich ulic jak Kościuszki­Wojska
Polskiego­Kąpielowa, budowę i
modernizację oraz budowę par­

kingów przy ul. Kaliskiej oraz na
pl. Stawek. Za Jego panowania
zostały zainstalowane sygnaliza­
cje świetlne na skrzyżowaniach
ul. Wojska Polskiego z ul. Pia­
stowską i ul. Kościuszki, wybu­
dowano ciąg pieszo­rowerowy na
ul. 1­go Maja, ronda na skrzyżo­
waniu ul. Armii Krajowej z ul.
Powstańców Wlkp. oraz z ul. Ko­
lejową. Zostały wykonane rów­
nież inwestycje na terenie szkół,
gdzie w Szkole Podstawowej i
Gimnazjum nr 2 postawiony zo­
stał blok żywieniowy i hala spor­
towa. Lista dokonań i inwestycji,
czy to zakończonych czy też za­
czętych, jest bardzo długa.

Zbyszko Szmaj może również
poszczycić się nadaniem Honoro­
wego Obywatelstwa takim oso­
bom jak Maria Kwaśniewska­Ma­
laszewska czy płk. pil. Jan Maliń­
ski oraz podpisaniem umowy
partnerskiej z miastem Stuhr. Dał
się poznać jako pracowity, zorga­
nizowany, zaangażowany w
wszelkie działania, odpowiedzial­

ny nauczyciel, kierownik, dyrek­
tor, radny, burmistrz, wykłado­
wca, pedagog oraz znakomity or­
ganizator.

Obecnie jest prezesem znanego
z wielu inicjatyw Stowarzyszenia
,,Bezpieczny Powiat” i Międzysz­
kolnego Klubu Strzelectwa Spor­
towego ,,LOK­Baszta” w Ostrze­
szowie. Sam przez wiele lat czyn­
nie grał w ostrzeszowskich klu­
bach, a wspólnie z kolegami
wywalczył awans do klasy ,,A”.
Pełni również funkcję wiceprze­
wodniczącego Rady Powiatu.

Mieszkańcy Ostrzeszowa po­
winni być dumni, że są jeszcze
wśród nich tacy ludzie, którzy
chcą działać i robią to na co
dzień. Oby teren naszej gminy za­
mieszkiwało jak najwięcej tak za­
służonych obywateli, którzy robią
wiele dobrego dla całej społecz­
ności.

M.L.

Zasłużony dla miasta



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 26POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 01 lipiec 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

23

MOTORYZACJA ­ SPRZEDAM
BMW 525tds, 5 drzwi, kombi, cena: 2 300 zł,
reszta informacji przez tel: 607 425 969
[27.06.]
Skuter Malagutti, zarejestrowany, opłacony,
sprawny, tel: 607 425 969 [27.06.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz­
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 8 000 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [27.06.]

Fiat Linea Multijet 1,3 Diesel, 90 KM, złoty
metalik, kupiony w salonie i serwisowany,
pierwszy właściciel, 07r.,, cena: 17 500 zł do
negocjacji, stan bdb, zadbany, tel: 607 484
574 [27.06.]
HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 6
900 zł, tel: 669 822 982 [27.06.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 600 zł, tel: 62
730 17 67 [27.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 3 900 zł, tel: 603 121
088 [27.06.]
Opel Vectra B, sedan, zielony, 5­drzwiowy,
96r., 1,7 diesel, cena: 2 000zł do negocjacji,
tel: 693 924 010 [27.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli­
matyzacja, cena: 9 400 zł do uzgodnienia, tel:
661 114 419 [27.06.]
Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko­
wania, poj. 49Cm3, czerwono­srebrny, tel: 509
740 151 [27.06.]

Ford Mondeo MK 4, kombi, srebrny metalik,
08r., 2,0 TDCI, 140KM, 167 300 km,pełna
elektryka, sensor deszczu, cz. zmierzchu, ra­
dio CD, nawigacja z wejściem USB, 7 pod.
powietrznych, ABS, ASR, ESP, zadbany, cena:
30 800 zł, tel: 602 574 626 [27.06.]

Skuter Piaggio­Hexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwono­czarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 350 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [27.06.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr­
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 24
100 Zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [27.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [27.06.]
Fiat Seicento, 99r., 68 000 km, poj. 899cm³,
benzyna, cena: 1 700 zł (do negocjacji), tel:
609 401 840 [20.06.]
Opel Zafira 2.0 dti, 04r., pełne wyposażenie,
aluminiowe, felgi, sprowadzony po opłatach,
cena: 12 000 zł do negocjacji, tel: 725 799 814
[20.06.]
Mazda 6, 03r., 2.0 benzyna, aluminiowe felgi,
pełne wyposażenie, hak, sprowadzony, cena:
11 000zl do uzgodnienia, tel: 781 242 921
[20.06.]
Renault Laguna, 2.2 dci, sport 185 KM, pełne
wyposażenie, zarejestrowany, 138 tys. km,
książka serwisowa, cena: 11 000 zł do nego­
cjacji, tel: 781 242 921 [20.06.]
Audi A4 B5 po lifcie, kombi, 99r., 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, 181
tys. km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 11
000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [20.06.]
Fordy Focus, kombi, 04r., ciemny granat, 192
tys. km, 1,9 turbo diesel, pełne wyposażenie,
cena: 8 900 ł do uzgodnienia, tel: 513 212 144
[20.06.]
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje­
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 7 900 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Opel Corsa 1.3 CDTI, 08r., 32 tys.km, 3­
drzwiowy, niebieski metalik, bogata wersja,
aluminiowe felgi, bardzo zadbany, w środku
jak nowy, czarna skóropodobna tapicerka,
użytkowany przez kobietę, tel: 605 059 803
[13.06.]
Mercedes C­Klasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja ­ butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,

ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za­
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [13.06.]
Fiat 126p, 90r., opłacone OC, zarejestrowany,
cena: 1000 zł do uzgodnienia, tel: 728 896
034 [13.06.]
Peugeot 206 1,9D,03 r., ekonomiczny, w
100% sprawny, garażowany, ABS, cent. Za­
mek, wsp. kierownicy, kierownica wielofunk­
cyjna, regulowana kolumna kierownicy i
wysokość foteli, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby przednie, immobiliser, radio z CD, do­
datkowo 4 koła zimowe, cena: 8 000 zł do ne­
gocjacji, tel: 664 670 067 [13.06.]
VW Golf III, 1,9 diesel, szary metalic, 92r., 5­
drzwiowy, stan dobry, cena: 2 000 zł, tel: 785
545 200 [13.06.]
Quad Jungle 200,08r., cena do uzgodnienia,
tel: 692 394 170 [13.06.]
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 2 990
zł, tel: 665 241 481 [6.06.]
Renault Laguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji, tel: 695 343 702 [6.06.]
Fiat Ducato, dostawczy , 96r., poj. 2500, prze­
bieg 178 tys., zielony, 5­drzwiowy, po remon­
cie blacharki, wymieniony rozrząd, małe
spalanie, cena: 4 200 zł, tel: 695 458 769
[6.06.]
VW Bora 1.9TDI kombi, czarna perła, 99r., 5
drzwi, 6 biegowa skrzynia, klimatronic, cent.
zamek, pod. powietrzne, hak, wsp. kierownicy,
radio, CD, nawigacja, 2 komplety kluczy, gara­
żowany, przegląd i OC ważne do 12.2014 r.,
tel: 663 332 336 [6.06.]
Chrysler PT Cruiser 2.0, 00r., el. szyby i lu­

sterka, klima, szyberdach, alufelgii, kola zimo­

we, cena: 10 000, dzwonić po 16 00, tel: 663
717 275 [6.06.]
Seat Ibiza, 01r., diesel 1.9 sdi, w dobrym sta­
nie technicznym oraz wizualnym dorzucam
komplet opon zimowych, cena: 9 000 zł do ne­
gocjacji, tel: 609 196 828 [6.06.]
Opel Vectra 1,6 16V, 98r., kombi , srebrny me­
talic, ABS, alufelgi, c. zamek, 2x elektr. szyby,
climatronic, 200 tys. km, zarejestrowany, cena:
4 500 zł, tel: 609 800 114 [6.06.]
Ford Fiesta, 1,1, 96/67r., 64 tys. km, przegląd i
ubezpieczenie ważne do 2015r., cena: 1 500
zł, tel: 62 730 26 79 [6.06.]
Opel Corsa, 1,2 benzyna, 93r., 3­drzwiowy,
niebieski, 190 tys. km, zarejestrowany w kraju,
cena: 1 500 zł, tel: 661 373 698 [6.06.]

MOTORYZACJA ­ INNE
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [27.06.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł, tel: 600 558 490 [27.06.]
Oryginalny bagażnik samochodowy, do Fiata
Punto, Citroena Saxo, cena: 20zł/szt., VW,
Audi, sedan, cena: 50zł, fotelik samochodowy
z bazą 0­13kg, firmy Graco, cena: 50 zł, tel:
502 345 130 [27.06.]
Koła samochodowe, 18x1200, tel: 885 340
423 [27.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [20.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[20.06.]
Koła 18x1200, tel: 885 340 423 [20.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
661 754 002 [13.06.]
Rozrusznik 24 Wolt, do samochodów ciężaro­
wych, cena: 100 zł, tel: 691 933 872 [13.06.]
Opony letnie, 14'', 175/65, 2 szt.,tel: 697 872
815 [13.06.]
Opony z felgami, 16,9x24, tel: 692 394 170
[13.06.]

Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena 500 zł do negocjacji, tel: 728 392 166
[6.06.]

NIERUCHOMOŚCI ­ SPRZEDAM
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda­
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [27.06.]
Działki budowlane przy lesie, Pustkowie Połu­
dnie, media w drodze, droga jak na Królew­
skie, tel: 661 152 306 [27.06.]
Działkę budowlaną w Potaśni, woda i prąd
bardzo blisko, tel: 733 566 105 [27.06.]
Dom drewniany, przy lesie, dwa budynki go­
spodarcze, na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423 [27.06.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[27.06.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom­
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Sprzedam lub zamienię na większe mieszka­
nie 38m2 na ul. Kwiatowej, tel: 506 345 368
[27.06.]

Działkę budowlaną, 1250m2, Doruchów­Zale­
sie, cena: 28zł/m2, tel: 607 386 970 [27.06.]
Mieszkanie własnościowe w bloku, bezczyn­
szowe w Rogaszycach, 52m2, na parterze,
pierwsze od kotłowni więc jest najcieplejsze,
od bloku łatwy dojazd do dk 11, piwnica, cena:
130 tys. zł do negocjacji, tel: 726 071 854
[20.06.]
Działkę budowlaną, 11arów, ogrodzona pło­
tem betonowym z domkiem drewnianym, dużo

drzewek i zieleni, zadbana, Mąkoszyce, przy
bezpiecznej drodze, cena do uzgodnienia, tel:
785 212 342 [20.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój­
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwonić
po 15, tel: 785 416 962 [20.06.]
Działkę budowlaną 1800m, Doruchów ul. Łą­
kowa, tel: 663 579 462 [20.06.]
Działki budowlane w Książenicach, przy dro­
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo­
da+prąd, tel: 693 824 513 [13.06.]
2,5 hektara 30­letniego lasu sosnowego w Ko­
bylej Górze, tel: 665 065 801 [13.06.]
Działkę budowlaną na Myjach, pow. 2500m2,
tel: 604 987 269 [13.06.]
Ziemię w charakterze działki budowlanej, zlo­
kalizowana jest przy drodze Siedlików­ Niedź­
wiedź, rozciąga się aż po trasę
Siedlików­Korpysy, istnieje możliwość podzie­
lenia działki na dwie osobne nieruchomości
przy czym każda pozostaje w pełni funkcjonal­
na z dostępem do asfaltowej drogi i mediów,
pow. 0.47 ha, przez środek przepływa stróżka,
możliwość wykopania stawu z przepływem,
cena: 12 zł /m2, tel: 62 730 75 34; 603 647
053 [13.06.]
Ziemię w charakterze działku budowlanej, zlo­
kalizowana przy drodze Siedlików­ Przedbo­
rów, przy drodze asfaltowej, wszystkie media,

na końcu nieruchomości płynie stróżka przy
której jest możliwość zlokalizowania stawu z
przepływem, sąsiedztwo lasu, pow. 1,48 ha,
cena: 10 zł/m2, tel: 603 647 053; 62 730 75 34
[13.06.]
Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [13.06.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej, głównej w
Ostrzeszowie, blisko urzędów, szkół, przed­
szkoli i lasu, dom z lat 70 nadaje się również
pod działalność gospodarczą, działka 540m2,
dom 220m2, tel: 693 116 058 [13.06.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV pię­
tro, os. zamkowe, cena: 98 tys. zł, tel: 691 327
170 [13.06.]
Działka budowlana, 17 arów, media w drodze,
cena: 21zł/m2, tel: 781 432 089 [13.06.]
Dom położony 1 km od Kobyla Góry, cena:
150 tys. zł, tel: 781 432 089 [13.06.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej, III piętro, 3 po­
koje, 48m2, tel: 662 207 332 [13.06.]
Garaż własnościowy, murowany, szeregowy,
przy ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101 [13.06.]
Mieszkanie w Ostrowie Wlkp., centrum, ul. To­
warowa, 48m2, 2 pokoje, jasna kuchnia,
pierwsze piętro, cena: 115 tys. zł do negocja­
cji, tel: 504 917 721 [6.06.]
Działka z warunkami zabudowy, 3800m, Topo­
la Mała, cena: 125 tys. zł do negocjacji, tel:
509 953 742 [6.06.]
Działkę w Kobylej Górze, 1050m2, 50 m od
lasu, ładna lokalizacja, wszystkie media, tel:
792 960 888 [6.06.]
Działkę, Maryduł Huta, 1500m2, tel: 663 866
661 [6.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal w Ostrzeszowie, ul. Wł. Jagiełły 13, tel:

691 140 648 [27.06.]

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
­ montaż regipsów

­ malowanie,
tapetowanie

­ montaż sufitów
podwieszanych
­ adaptacje

poddaszy
­ układanie paneli

podłogowych
­ glazura, terakota
­ gładzie gipsowe

­ ocieplenia
­ tynki ozdobne

wewn., zewn.
­ instalacje
elektryczne
­ usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Renault Scenic 1 ,9 DCI 2000r. Samochód
wyposażony we wszelkie niezbędne
szczegóły pozwalające na komfortową

jazdę m.in:

klimatronik, pełna elektryka, 4x
poduszka, otwierana tylna szyba w klapie
bagażnika, alufelgi i mnóstwo schowków.

Zadzwoń 667 300 000 - dogadamy się..
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Lokal Handlowo­Usługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, par­
king lub plac Targowy, tel: 506 179 983

[27.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze­
szowa, tel: 501 665 780 [27.06.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za­
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [27.06.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie o pow.
54 mkw na nowoczesnym osiedlu (ul. Krome­
ra). Mieszkanie składa się z przedpokoju, po­
koju dziennego z wyjściem na słoneczny
balkon, pokoju, łazienki i kuchni. Kuchnia za­
budowana na wymiar wraz z AGD (piekarnik,
lodówka, płyta indukcyjna), w przedpokoju
bardzo duża szafa typu Komandor, umeblo­
wana i wyposażona łazienka . Do czynszu
najmu należy doliczyć opłaty. Za zużycie CO,
ciepłej i zimnej wody oraz koszty zużycia
energii elektrycznej. Wymagana kaucja zwrot­
na w wysokości 2 000zł, tel: 665 445 372
[20.06.]
Niezależne, komfortowe i słoneczne mieszka­
nie 2­pokojowe, 53 m2, w Ostrzeszowie, w
bardzo dobrej lokalizacji przy ul. Zamkowej 28
(przy Urzędzie Miasta), II piętro. Budynek wie­
lorodzinny, całkowicie odnowiony i ocieplony.
Własne ogrzewanie gazowe, liczniki mediów,
domofon, możliwość parkowania w podwórzu.
Dostępne od zaraz, tel: 601 780 158 [20.06.]
Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [20.06.]
2 pokoje, kuchnia, łazienka, skrytka, w okolicy
Ostrzeszowa, na wsi, do dyspozycji garaż i
duże podwórko, tel: 667 119 240 [20.06.]
Dom wolno­stojący od sierpnia, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, korytarz, ogród, garaż, po­
mieszczenie gospodarcze, tel: 693 667 451
[20.06.]
Międzyzdroje wczasy – samodzielne mieszka­
nie dla 4 osób, oddzielna kuchnia z wyposa­
żeniem, łazienka, parking bezpłatny, duży
przestronny pokój, 150 m od morza, tv sateli­
tarna, tel: 663 727 806 [20.06.]
Garaż 6,5m x 3m, przy osiedlu Zamkowym, z
kanałem, prądem, oraz studnią przy garażu z
możliwością mycia samochodu, tel: 503 005
714 [13.06.]
Dwa pokoje dla studentek we Wrocławiu, do­
bra lokalizacja, tel: 880 355 850 [13.06.]
Piętro budynku, 80m2, 3 pokoje, kuchnia, ła­
zienka, osobne wejście, pod liczniki na ener­
gię i gaz, w centrum Ostrzeszowa, tel: 660
439 210 [13.06.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze­
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[13.06.]
Mieszkanie, przyjmę Panią z dzieckiem lyb
samotną, na stały pobyt, katoliczka, tel: 693
787 932 [6.06.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 45m2,
pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne
liczniki, prąd, gaz, oddzielne liczniki, prąd,
gaz, od 15 czerwca, tel: 697 758 522 [6.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [20.06.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[20.06.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, kuku­
rydza, tel: 603 750 304 [27.06.]
Zetor 7211, 7711, tel: 607 514 664 [27.06.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno­
szenia, tel: 600 195 110 [27.06.]
Bryczkę wiekową, na kołach gumowych
55x16, cena: 1 500 zł, tel: 782 651 299
[27.06.]
Króliki do dalszego chowu, duże rasy, tel: 607
691 763 [27.06.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson r. 1988
MF255, zadbany, pierwszy właściciel, z kabi­
ną, tel: 662 700 663 [27.06.]
Klacz zimnokrwistą ze źrebakiem klaczką(8­
mies.) lub bez, maść kasztanowata, spokojna,
zaprzęgana, tel: 694 259 151 [27.06.]
Przyczepa do słomy, jednoosiowa, dł. 6m, tel:
885 340 423 [27.06.]

Pszenicę, tel: 885 340 423 [27.06.]
Świerze siano w kostkach, cena: 4zł/kostka,
tel: 607 423 444 [27.06.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80­160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol­
sce, tel: 662 760 611 [27.06.]
Kopaczkę elewatorową (dwurzędowa), tel: 62
730 83 25 [20.06.]
Widlaka do ciągnika rolniczego, tel: 667 189
818 [20.06.]
Ursus C 330, po kapitalnym remoncie, wszyst­
kie nowe opony, dużo nowych części,wszystko
sprawne, kabina, odmalowany, zarejestrowa­
ny, ubezpieczony, 883 631 397 [20.06.]
Dwukołówkę metalową, nową, kultywator 2,1
m, brony 3, pług, tel: 883 631 397 [20.06.]
7 bali siana z tego roku, tel: 783 190 268
[20.06.]
Kombajn zbożowy Forsznit E 512, 88r., napęd
kosy od Bizona, stan dobry, gotowy do żniw,

cena: 19 tys. zł, tel: 62 731 12 02 [20.06.]
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [13.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[13.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367

172 [13.06.]
Dojarkę 2­konwiową i poidła do krów, używa­
ne, tel: 724 587 383 [13.06.]
Zbiornik na mleko 320 l, tel: 609 938 123
[13.06.]
Brony czwórki, cena: 1 000 zł, tel: 781 432 089
[13.06.]
Jałówkę cielną, dzwonić po godz. 20.00, tel:
62 731 21 75 [13.06.]
Talerzówkę z wałem uprawowym, szer. robo­
cza 3m, tel: 692 394 170 [13.06.]
Ładowacz UNHZ 750, tel. 722 259 337 [6.06.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744 217
[6.06.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos,kosiarka ro­
tacyjna prod. zachodniej, pług Kverneland 3­
skibowy, obrotowy, tel: 609 620 715 [6.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, 88r., w rozli­
czeniu może być mniejszy, tel: 795 092 195
[6.06.]
Sprzedam C­360, tel: 785 230 400 [6.06.]
Ciągnik do remontu, silnik s­60, 1958r, tel: 691
280 454 [6.06.]
Króliki belgi, (po belgach), do dalszej hodowli,
tel: 693 461 166 [6.06.]
Prasę Polkę Z224, sadzarkę czeską, rozrzut­
nik obornika, ciągnik C355m rotacyjną polską,
radełka trójki, kultywator z wałkiem, rozsiewa­
cza nawozów, tel: 669 813 072 [6.06.]
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228
[6.06.]
3 bale siana, 5 bali słomy, 120x120, tel: 784
422 770 [6.06.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [27.06.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [27.06.]
Siewnik poznaniak, przyczepę wywrotkę, roz­

siewacz wapna, rozrzutnik obornika, stan obo­
jętny, tel: 696 967 270 [6.06.]

INNE ­ SPRZEDAM
Ziemia ogrodnicza, torf , drewno kominkowe,
zrębki drzewne , kora, tel: 606 922 022
[27.06.]
Książki do kl/ I i II technikum i liceum, tel: 786
196 403 [27.06.]
Suknia ślubna LA SPOSA, model Igonne
2014, rozm. 36/38 + welon + bolerko, ecru,
kontakt: k2s@wp.pl, tel: 663 192 259 [27.06.]
Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
bolerko i welon w komplecie, cena: 300 zł, tel:
609 869 383 [27.06.]
Nowa wanna"PMD PIRAMIDA" z uchwytami
160x70 cm, obudowa, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[27.06.]
Wełna mineralna, rockwool toprock, idealna
na poddasze, 15cm, 10cm, tel: 503 376 904
[27.06.]
Suknię ślubną, model Ronald Joyce 64016,
biała, rozm. 38, wzr. 165, bolerko i welon gra­
tis, po profesjonalnym czyszczeniu i renowa­
cji, tel: 693 673 173 [27.06.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[27.06.]
Komplet książek do 3 klasy Gimnazjum Nr2 w
Ostrzeszowie, cena: 150 zł, tel: 723 115 283
[27.06.]
Podręczniki do gimnazjum, klasa 1: Świat bio­
logii 1+CD, WOS w gimnazjum podstawowy 1,

chemia w gimnazjum+CD, cena: 10zł/szt, tel:
723 115 283 [27.06.]
Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó­
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce­
na: 430 zł, tel: 783 608 633 [27.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła­
dowarką i kartonem+torba do przechowywa­
nia, cena: 450 zł, tel: 697 468 210 [27.06.]
Podręczniki do kl. I gimnazjum, tel: 723 645
208 [27.06.]
Rower męski, używany, kola 28'', aluminiowy
wbudowany licznik 250 zł, tel: 661 971 639
[27.06.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879

096 [27.06.]
Biurko komputerowe, czarne, płyta 70x48x78
+ fotel, cena: 80 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730
078 361 [27.06.]
Komplet wypoczynkowy, dębowy, kanapa 3­
osobowa, 3 fotele, z polskiego sklepu, cena:
350 zł, tel: 502 345 130 [27.06.]
Albę komunijną dla dziewczynki roz.122­128 +
buty roz.32 + peleryna, cały komplet, cena:
100zł, tel: 502 345 130 [27.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [27.06.]
2 rowery dziecięce, 18'' i 20'', używane, stan
db, cena: 70 zł/szt, dzwonić po 19.00, tel: 62
730 12 42 [27.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe, wym. 100x200, ce­
na: 120 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 601 937
880 [27.06.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [27.06.]
Agregat prądotwórczy, marki Zipper, 3KW,
produkcja austriacka, nowy, cena: 700 zł, tel:
784 638 399 [27.06.]
Tynk elewacyjny, silikonowy, pomarańczowy,
50kg, tel: 784 638 399 [27.06.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [27.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowo­kaszta­

nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu­
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[27.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,
cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [27.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [27.06.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [20.06.]
Korki Nike roz. 44, cena: 50 zł, tel: 601 937
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Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do­
kładność tel: 609 636 279

Sprzedam działkę budowla­
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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880 [20.06.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie 3,2,1,1,
tel: 697 626 464 [20.06.]
Telefon Samsung Galaxy Ace, fioletowy, stan
idealny, w komplecie: pudełko, ładowarka, słu­
chawki, kabel USB, instrukcja obsługi, adapter
karty pamięci, 2 tylne klapki: czarna­ nieuży­
wana, biała używana, cena: 280 zł, tel: 603
872 141 [20.06.]
Podkaszarkę elektryczną, Husqvarna, cena:
50 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Meble z lat 60­tych, czeczotowa sypialnia, bu­
fet i kredens, tel: 693 116 058 [13.06.]
Szafę (garderobę), 3­drzwiowa, tel: 607 414
820 [13.06.]
2 sofy i 2 fotele ze skóry, czerwone, tel: 607

414 820 [13.06.]
Recepcje, tel: 607 414 820 [13.06.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko­
żółta, używana, stan bdb, cena: 25 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [13.06.]
Lodówkę Snaige, wym. 135x57x61, używana,
cena: 60 zł, tel: 601 937 880 [13.06.]
Tanio, nowy skuter wodny, tel: 607 645 001
[13.06.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no­
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [13.06.]
Jagody, zamówienia pod numerem telefonu:
880 531 850 [13.06.]
Pianino Huttner, stan dobry (pamiątka po Ani
Szymańskiej), tel: 669 271 375 [13.06.]
Magiel elektryczny Veritas, szer. 70 cm, tel:
691 933 872 [13.06.]
Telewizor kolorowy Grundig, 26'', podłączony
do kablówki, telegazeta, cena: 50 zł, tel: 691
933 872 [13.06.]
Dwa dywany wełniane, cena do uzgodnienia,
tel: 781 432 089 [13.06.]
Ozdoby z opon, m.in. koszyki, łabędzie, ślima­
ki, koty, tel: 669 329 594 [13.06.]
Wersalkę + dwa fotele, tel: 605 288 386
[13.06.]
Rower męski ,,Sprinter”, koła 29'', cena: 80 zł,
tel: 781 773 945 [13.06.]
Suknię ślubną, białą, r.42, możliwość wysłania
zdjęć na e mail, cena: 450 zł, tel: 781 635 797
[6.06.]
Huśtawkę wielofunkcyjną dla dziecka firmy
ADBOR, zupełnie nowa w ogóle nie używana,
okolice Grabowa, cena: 120 zł, tel: 782 499
348 [6.06.]
Wyciągarkę łańcuchową DEMA 6 z silnikiem
0,5KW, tel: 795 180 890 [6.06.]
Chłopięcy rower firmy Rayon, koła 20", bdb
stan, mało używany, cena do negocjacji: 250
zł, tel: 600 114 749 [6.06.]
Nowy Sony Xperia E1, gwarancja 2 lata, tel:
533 772 404 [6.06.]
Nowe Nosidełko firmy EasyWalker, tel: 533

772 404 [6.06.]
Rybki różnej wielkości z domowego akwarium,
tel: 729 304 435 [6.06.]
Wózek spacerówka, Maxi Cosi, czarny, cena:
150 zł, tel: 510 578 578 [6.06.]
Telewizor LCD Philips 37", tel: 508 398 756
[6.06.]
Rower męski typu góral, koła 26'', srebrno –
niebieski, tel: 603 478 475 [6.06.]
Meble kute, lustro+konsolka, łóżko+krzesło,
tel: 602 657 373 [6.06.]
Komplet wypoczynkowy, różowo­fioletowy,
stan bdb, oraz lampę sufitową w kolorze różo­
wym, tel: 668 845 728 [6.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę dwa łóżeczka dziecięce w dobrym
stanie, zadbane, tel: 663 256 070 [27.06.]
Szukam osoby jeżdżącej na trasie: Gra­
bów/Książenice­Ostrzeszów, w godz: 9:00­
17:00 w celu wspólnego dojeżdżania do pracy,
tel: 697 468 210 [27.06.]
Kupię płytę zespołu Paradise z serii ,,Trady­
cyjne Polskie Wesele”, część I i II, wydana ja­
ko dodatek do ,,Super Expresu”, tel: 607 518
945 [27.06.]
Zabiorę się do pracy z Kobylej Góry do Rzetni
,,Pod Borem”, pracuję w godz. 6,00 – 16,00, w
dwie strony, tel: 793 777 164 [27.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[27.06.]
Oddam kocięta, 3 m­ce, czarno­białe, Olszy­
na, tel: 784 543 818 [20.06.]
Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [13.06.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba­
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [13.06.]
Przyjmę za drobną dopłata ziemię na podwyż­
szenie terenu, tel: 781 383 729 [6.06.]
Oddam dwie trzymiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [6.06.]

ZATRUDNIĘ

Firma zatrudni do oddziału w Kępnie mechani­
ka pojazdów ciężarowych, tel: 729 494 616
[27.06.]
Przyjmę do pracy pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel.783 679 140 [27.06.]
Firma budowlana zatrudni osobę po techni­
kum budowlanym, CV proszę przesyłać na:
biuro@kiksc.pl, tel: 62 732 33 30 [27.06.]
Firma brukarska zatrudni pracowników, tel:
603 976 603 [27.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E, weekendy w do­
mu, relacje Polska – Czechy – Węgry ­ Słowa­
cja lub kółka Niemcy – Francja ­ Benelux, tel:
698 159 633; 698 159 742 [27.06.]
Opiekunki Niemcy, wakacyjne wyjazdy na 1­2­
3 miesiące, wymagane doświadczenie i znajo­
mość języka niemieckiego. Tel. 519 690 505
[27.06.]
Zatrudnimy monterów hal stalowych lub osoby
do przyuczenia po szkołach zawodowych,

technicznych w zawodach pokrewnych. Firma
ASTA Sp. z o.o., tel: 62 730 18 02 [20.06.]
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, Głuszyna, tel: 62 731 28 24 [20.06.]
Zatrudnię pracownika na stanowisko diagno­

sta na SKD w Zamościu, gm. Grabów, tel: 605
623 054 [20.06.]
Zatrudnię murarza oraz cieślę­dekarza,
Ostrzeszów, tel: 608 207 083 [13.06.]
Przyjmę do pracy lakiernika – blacharza z
okolic Kraszewic, Grabowa, tel: 535 505 643
[13.06.]

Poszukuję opiekunki do pracy w Niemczech
przy starszej osobie, tel: 00 49 152 162 400 96
[13.06.]
Zatrudnię przedstawiciela handlowego,
Ostrzeszów i okolice, CV wysyłać na maila:
swiatsrub@wp.pl, tel: 62 586 00 27 [13.06.]
Zatrudnimy murarzy, praca w okolicach Gra­
bowa i Ostrzeszowa, tel 505 140 887 [6.06.]

Zatrudnię lakiernika w branży meblowej Kra­
szewice, tel: 62 731 20 48 [6.06.]
Zatrudnię Doradcę Klienta do obsługi obec­
nych i przyszłych klientów w branży pożyczek
gotówkowych na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 606 660 861 [6.06.]
Zatrudnię fryzjera z doświadczeniem, tel:
691974152 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie mechanik samo­
chodowy tel: 609 502 843 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter instalacji i
urządzeń sanitarnych, rok 2014/15, tel: 509
316 825 [6.06.]
Szukam opiekunki do 2,5 letniego dziecka, od
pon.­pt. Na cztery godziny dziennie, rano, naj­
lepiej z okolic Doruchowa, tel: 601 555 212

[6.06.]

SZUKAM PRACY
17 letnia uczennica Technikum mechaniczne­
go poszukuje pracy na wakacje jako mechanik
w okolicach Ostrzeszowa, tel: 669 290 240
[27.06.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca
kat. B , tel: 726 311 561 [27.06.]
18­latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695
271 849 [27.06.]
Uczennica Technikum Żywienia i Gospodar­
stwa Domowego (3 rok) poszukuje pracy na
okres wakacji, prawo jazdy kat.B, tel: 725 077
510 [27.06.]

Miła, sumienna, odpowiedzialna 16­latka po­
dejmie się pracy na okres wakacji, np. opieka
nad dzieckiem, roznoszenie ulotek, pomoc ku­
chenna, tel: 724 749 595 [27.06.]
21­letni chłopak szuka pracy na popołudnia na
okres wakacji, tel: 695 963 302 [27.06.]
Młoda kobieta, wykształcenie zawodowe, profil
handlowy, szuka pracy, na jedną lub więcej
zmian na 8 godz, tel: 783 547 719 [13.06.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek­
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [13.06.]
Mężczyzna, prawo jazdy kat. B, własne ubez­
pieczenie, poszukuję dodatkowej pracy lub
stałej, znajomość j. Niemieckiego, bez nało­
gów, tel: 880 531 850 [13.06.]
Absolwentka technikum poszukuje pracy na
wakacje lub dłużej, prawo jazdy kat. B, aktual­
na książeczka sanepidu, tel: 723 844 187
[13.06.]
Podejmę jakąkolwiek pracę, tel: 669 329 594
[13.06.]
Młoda , energiczna dziewczyna szuka pracy,
doświadczenie w pracy z dziećmi, małej ga­
stronomii i pracy biurowej, kompetencje psy­
chologiczno ­ pedagogiczne do pracy z
dziećmi, prawo jazdy kat. B, kontakt po godz.
19, tel: 609 157 510 [6.06.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci­
wy, szczery, uczynny konsultant ko­
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek1970­72@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar­
dzo liczna grupa w naszym społe­
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna­
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo­
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Przyjmę do pracy stolarza
oraz pomocnika stolarza.

Doruchów
tel: 601 872 685

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 1­2­3
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R­13 2 sztuki ­ 145/70
R­13 2 sztuki ­ 155/65
R­14 2 sztuki ­ 175/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGA­A SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans­

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze­
nie psychologiczne, zaświadcze­

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712

Przyjmę pracownika na sto­
nowisku diagnosta w stacji
w Zamościu (gmina Grabó­

w) tel: 605 623 054
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak­ Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3­ pokojo­
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Mieszkanie w rewelacyjnej
cenie! Ostrzeszów, Osiedle

Zamkowe. Na parterze, 2- po-
kojowe 37,40 m². Do zamiesz-
kania od razu aczkolwiek do
odświeżenia. Czynsz 268 zł/m-

c. Cena: 95.000 zł!
Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN­
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają­
cych się na wózku inwalidz­
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek­
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja­
łem rekreacyjno ­ gospo­

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy­
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka­ 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa­ pod inwe­
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-
wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze­
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlano­rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz­

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3­pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar­

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze­
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego­

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW ­ PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-
rowanej działce o pow. 600 m2.

Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-
TRUM. Cena: 530.000 zł do nego­

cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-
wy zamknięty, co pozwala przyszłym

właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-
daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi, 1 0 km
od Ostrzeszowa, pow.

1 00m2. Duży ogród, 2200m2,
po renowacji , salon z
kominkiem + aneks

kuchenny, cena: 220 tys. zł,
tel: 603 31 2 905
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Bobaski z naszych stron

Amelka, córeczka państwa
Magdaleny Śnieżek i Marka

Spychały z Giżyc, ur.
25.06.2014 r., waga 2900 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Kacper Świątczak z Mąkoszyc

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE SĄ
RÓWNIEŻ NA

NASZEJ STRONIE
INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl

W ZAKŁADCE BOBASKI

synek państwa Kamili i Piotra
Sznajder z Komorowa, ur.
25.06.2014 r., waga 3060 g

córeczka państwa Eweliny
i Zbigniewa Rafalskich
z Kątów Śląskich, ur.

26.06.2014 r., waga 3430 g

Julia, córeczka państwa
Sylwii i Jacka Góreckich

z Pieczysk, ur. 28.06.2014 r.,
waga 3770 g

synek państwa Agnieszki
i Jacka Nowickich z Torzeńca,
ur. 28.06.2014 r., waga 3000 g

Lenka, córeczka państwa
Kamili i Gabriela Krysiaków
z Myj, ur. 26.06.2014 r., waga

2840 g

Adam, synek państwa Agaty
i Waldemara Patkowskich

z miejscowości Pędziwiatry,
ur. 28.06.2014 r., waga 4100 g

synek państwa Małgorzaty
i Roberta Bielaków z Olszyny,
ur. 28.06.2014 r., waga 3140 g

Jan, synek państwa
Magdaleny i Przemysława
Grzesików z Kalisza, ur.

28.06.2014 r., waga 3730 g

fot.kobylagora.pl

ostrzeszów

2 3 czerwca w świetlicy „Bra-
tek” zorganizowano uroczy-

ste spotkanie. Wszystko za
sprawą obchodzonego w tym ro-
ku roczku.

Licznie zebrani goście po wy­
słuchaniu sprawozdania z działal­
ności świetlicy, świętowali przy
wspólnej kawie i urodzinowym
torcie, a zabawiał ich zespół TRIO
z Grabowa n/Prosną. Było miło i
wesoło, a ciepła atmosfera udzie­
lała się wszystkim zebranym.
„Zrobimy wszystko, aby nasi go­
ście czuli się jak w domu, jedno­
cześnie dziękujemy za wspieranie,
życzliwość i wyrozumiałość” ­ ty­
mi słowami zakończono krótkie,
ale wyczerpujące sprawozdanie.
Na koniec wszyscy zaśpiewali
większości znany utwór “Kochaj­
my się, szanujmy się”.

(ak)

Roczek Bratka
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29
LEW

Miłość: Pełna harmonia w
związku, nadszedł nareszcie
czas pełen zrozumienia mię­

dzy partnerami, którego tak wam brakowa­
ło. Samotne Lwy mają szansę na poznanie
kogoś wyjątkowego.

Zdrowie: Twoje zdrowie jest w jak najlep­
szym porządku, uważaj jednak na zwichnię­
cia, bo twoje stawy są narażone na urazy,
które mogą cię uziemić na kilka tygodni w
domu.

Pieniądze: Szykują się niespodziewane
wydatki, które z pewnością nadszarpną
wasz domowy budżet, który i tak do tej pory
nie był w zadowalającej formie.

WAGA

Miłość: W tym tygodniu
samotne Wagi mają
szansę na nawiązanie

nowych interesujących znajomości, które w
przyszłości mogą zaowocować czymś
znacznie poważniejszym.

Zdrowie: Możesz czuć się ospały i znużo­
ny przez niepewną pogodę za oknem. Po­
myśl o jakiejś rozrywce i oderwaniu od
rzeczywistości.

Pieniądze: Nie czekają cię żadne niespo­
dzianki pod względem finansów, nie będzie
ani większych przypływów ani też większych
wydatków, tym bardziej nieplanowanych.

KOZIOROŻEC

Miłość: Dla samotnych
Koziorożców będzie to
bardzo owocny tydzień.

Nareszcie jest szansa na poznanie kogoś
wyjątkowego, z kim będziecie mogli dzielić
dalsze życie.

Zdrowie: Tydzień sprzyjający twojemu zdro­
wiu. Nie masz się o co martwić, a wręcz
przeciwnie ­ wykorzystaj ten czas na pozy­
tywne zmiany w swoim życiu.

Pieniądze: Szansa na podpisanie bardzo
korzystnej umowy, która w przyszłości za­
owocuje większą gotówką w waszym domo­
wym budżecie. Miej oczy dookoła głowy,
aby niczego nie przegapić.

BYK

Miłość: Dla samotnych osób
spod tego znaku to nie jest
zbyt owocny czas w poszuki­

waniach, nikt odpowiedni nie pojawi się na
horyzoncie. Z kolei w związkach stabilizacja
i spokój.

Zdrowie: Pamiętaj, że nawet przy takim na­
tłoku zajęć i obowiązków musisz znaleźć
chwilę dla siebie. Relaks i odpoczynek to
coś co jest wskazane w tym tygodniu, bo je­
steś przemęczony.

Pieniądze: W tym tygodniu mogą cię cze­
kać niespodziewane wydatki, kontroluj bar­
dziej swój budżet, bo może się okazać pod
koniec tygodnia, że przeliczyłeś się ze swo­
imi możliwościami.

RYBY

Miłość: Czeka cię w tym ty­
godniu wiele miłych chwil we
dwoje. Samotne Ryby powin­

ny umawiać się na randki, macie szanse
spędzić czas z kimś, kto odwzajemni twoje
uczucia.

Zdrowie: Poczujesz, że świat stoi przed to­
bą otworem, dzięki temu twoja kondycja, za­
równo fizyczna, jak i psychiczna będzie w
jak najlepszym porządku.

Pieniądze: Walczysz o awans ­ szef to za­
uważy i doceni twoje starania i oddanie dla
firmy. Twojemu konkurentowi podwinie się
noga. Szykuje się wyczekiwana długo pod­
wyżka.

PANNA

Miłość: Panny z pewno­
ścią poczują się kochane i

docenione przez swoich part­
nerów. Samotne osoby spod tego znaku
powinny więcej wyjść do ludzi, gdzie poja­
wią się nowe twarze.

Zdrowie: Pomyśl o wzmocnieniu swojego
zdrowia, ale tym razem pod względem fi­
zycznym. Zapisz się na siłownię, basen
czy też fitness, a z pewnością poczujesz
się lepiej.

Pieniądze: W tym tygodniu może cię
ogarnąć szał przedwakacyjnych zakupów,
z których z pewnością będziesz w przy­
szłości zadowolona.

RAK

Miłość: Całkiem moż­
liwe sprzeczki i niepo­
rozumienia, a

wszystko przez zazdrość twojego part­
nera. Tylko pytanie, czy na pewno nie­
uzasadniona?!

Zdrowie: Bardzo pracowity okres przed
tobą, lepiej znajdź czas na relaks i odpo­
czynek, bo może się okazać, że nie po­
dołasz wszystkim wziętym na siebie
obowiązkom.

Pieniądze: Sytuacja finansowa bardzo
stabilna. Nie szykują się przypływy go­
tówki, ale też nie będzie sporych niepla­
nowanych wydatków, które z reguły
niszczą domowy budżet.

STRZELEC

Miłość: Jesteś zawie­
dziony zachowaniem
partnera, ale czy ty je­

steś na pewno bez winy? Przemyśl sobie
to dobrze, bo być może wystarczy szczera
rozmowa, abyście mogli znowu być szczę­
śliwi.

Zdrowie: Twoje samopoczucie będzie w
jak najlepszym porządku, możesz co praw­
da poczuć monotonię dnia codziennego,
poszukaj sobie jakiejś rozrywki.

Pieniądze: Finanse jak najbardziej stabil­
ne. Nawet jeśli wydasz zbyt dużo gotówki
na zakupach, to szybko ci się one zwrócą
dodatkowym przypływem, który szykuje się
pod koniec tygodnia.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne Bliźnięta
powinny pamiętać, że nie
zawsze wszystko co się
świeci i błyszczy, musi łą­

czyć się z uczciwymi intencjami. W stałych
związkach możliwe nieporozumienia.

Zdrowie: Częste bóle głowy to nie objaw
żadnej choroby, jak sobie wmówiłeś, ale ob­
jaw zmęczenia, niedotlenienia organizmu.
Wystarczy codziennie znaleźć chwilę na
spacer.

Pieniądze: Pojawi się mnóstwo okazji i pro­
mocji, które wprowadzą cię w szał tygodnio­
wych zakupów, ale uważaj, żeby ktoś cię nie
oszukał, bo zakupy z pewnością będą uda­
ne.

SKORPION

Miłość: Czeka cię wiele
miłych chwil z twoim part­

nerem, dlatego warto po­
myśleć o wspólnym wyjeździe choćby na
kilka dni. Dobry czas na zakładanie rodziny.

Zdrowie: Będziesz jak skowronek, radosny
i pełny energii do działania. Nie zmarnuj
szansy na rozwój w tym czasie. Już dawno
nie byłeś w tak dobrej formie.

Pieniądze: Całkiem możliwy niespodziewa­
ny przypływ gotówki. Jeśli myślisz o dodat­
kowym zajęciu, z pewnością ten tydzień jest
na to odpowiedni i poszukiwanie zaowocuje
w przyszłości.

BARAN

Miłość: W tym tygodniu
nareszcie poczujesz, że ży­
jesz. Twoje życie uczuciowe

nabierze rumieńców, a partner wprost
oszaleje na twoim punkcie. Wykorzystaj
ten czas jak najlepiej.

Zdrowie: Złe samopoczucie to coś o
czym zupełnie zapomnisz w najbliższych
dniach. Będziesz pełny energii do działa­
nia. Czas działać na swój rozwój we­
wnętrzny.

Pieniądze: Pod koniec tygodnia szykuje
się dla ciebie większy zastrzyk gotówki,
możesz też szczęściu dopomóż i skreślić
liczby w grach losowych.

WODNIK

Miłość: Dobry czas aby po­
rozumieć się z partnerem.
Macie szansę nawiązać z

powrotem nić porozumienia, która kiedyś
was połączyła. Pomyśl o wspólnych waka­
cjach.

Zdrowie: Szykuje się spokojny tydzień w
pracy, to też wykorzystaj ten czas na spa­
cery, które z pewnością dotlenią twój orga­
nizm i pomogą pozbyć się ciągłego bólu
głowy.

Pieniądze: Niestety, szykują się niespo­
dziewane wydatki związane z mieszka­
niem, co nigdy nie kończy się na
bagatelnej sumie, a więc przyszykuj swój
portfel na to.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)
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­ rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2230 731 . Victoria Września 82-267 1

2030 672. Dąbroczanka Pępowo 63-1 97 3

1 830 603. Górnik Konin 57-276 6

1 730 574. Obra Kościan 56-296 7

1 630 525. LKS Ślesin 59-424 1 0

1 330 456. KKS 1 025 Kalisz 47-316 1 1

1 330 457. Orzeł Mroczeń 44-546 1 1

1 330 438. SKP Słupca 48-464 1 3

1 130 409. Grom Wolsztyn 61 -497 1 2

1 130 381 0. Olimpia Koło 44-485 1 4

1 130 381 1 . PKS Racot 49-645 1 4

1 030 351 2. Victoria Ostrzeszów 38-545 1 5

930 341 3. LKS Gołuchów 37-357 1 4

530 201 4. Piast Kobylin 22-665 20

330 1 21 5. Warta Krzymów 22-913 24

430 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-715 21

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

6-2Dąbroczanka Pępowo - Orzeł Mroczeń

2-0Górnik Konin - Olimpia Koło

3-0Warta Krzymów - Jarota I I Jarocin

2-3PKS Racot - LKS Ślesin

1 -1Victoria Ostrzeszów - LKS Gołuchów

2-1Victoria Września - Obra Kościan

3-0SKP Słupca - Grom Wolsztyn

4-2KKS 1 925 Kalisz - Piast Kobylin

Wyniki 30. kolejki

2226 681 . Zefka Kobyla Góra 91 -212 2

2126 662. LKS Czarnylas 1 04-303 2

1 426 453. Strażak Słupia 46-493 9

1 226 414. GKS Rychtal/Skoroszów 46-495 9

1 226 405. Zawisza Łęka Opat. 62-504 1 0

1 226 406. LZS Doruchów 45-624 1 0

1 226 397. Victoria Laski 62-523 1 1

1 026 348. Pelikan Grabów 45-514 1 2

1 026 329. LZS Olszowa 53-602 1 4

926 321 0. LZS Czajków 50-645 1 2

926 301 1 . LKS Jankowy 39-613 1 4

926 291 2. Sokół Świba 68-632 1 5

626 211 3. Masovia Kraszewice 43-863 1 7

226 71 4. LZS Siedlików 23-1 1 31 23

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

4-0GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Siedlików

2-0Pelikan Grabów - Masovia Kraszewice

2-6Sokół Świba - LZS Doruchów

3-0Strażak Słupia - LZS Olszowa (k. Kępna)

1 -3Zawisza Łęka Opatowska - LKS Jankowy

5-2Victoria Laski - LZS Czajków

0-1Zefka Kobyla Góra - LKS Czarnylas

Wyniki 26. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

otwarcie letniej spartakiady

fot.kobylagora.pl

grabów nad prosną

Radni Grabowa nad Prosną jedno-
głośnie udzielili burmistrzowi ab-

solutorium za rok ubiegły. Mimo iż był
to najważniejszy punkt porządku ob-
rad, to jednak sesję zdominowały też
inne. W tym pytania do goszczącego na
sesji starosty Lecha Janickiego.

Na tak, ale pod rozwagę
13 głosami „za” grabowscy rajcy

udzielili Zenonowi Cegle absolutorium z
wykonania budżetu za 2013 rok. – Jest
mi niezmiernie miło, że dzisiaj uzyska­
łem to absolutorium jednogłośnie. To
mobilizuje do dalszej owocnej współpra­
cy – dziękował zadowolony burmistrz,
zaznaczając że „rok 2013 nie był rokiem
przespanym”. Budżet ten w ciągu roku
po stronie dochodów został zwiększony
do 22.647,253 zł, czyli o 2.546,153 zł niż
pierwotnie zakładano, a plan wydatków
zmniejszony do kwoty 22.525,977 zł –
jest to zmniejszenie planowanych wydat­
ków o 166,247 tys. zł. Ostatecznie do­
chody wykonano w 100,16 proc.
(22.682,950 zł), wydatki w 94,73 proc.
(na plan wykonano 21 mln 338 zł). Za­
planowana nadwyżka na 31 grudzień
2013 r. w kwocie 121,276 tys. zł wyko­
nano w kwocie wyższej niż zakładano, tj.
1.344,509 zł – tj. o 1.223,233 zł większej
z powodu niewykonania w pełni wydat­
ków na zadaniach bieżących.

Sprawozdanie burmistrza zyskało
aprobatę Regionalnej Komisji Obrachun­
kowej, jak i Komisji Rewizyjnej. Jednak
w przypadku tej drugiej jej przewodni­
czący Zygmunt Polański wymienił kilka
zastrzeżeń, które poddał burmistrzowi
pod rozwagę. Wśród kilkunastu punktów
znalazły się m.in. zapisy o dalszym ogra­
niczaniu wyłączeń oświetlenia ulicznego
w godzinach od 24 do 5. Polański w
imieniu komisji uzasadniał to widoczny­
mi oszczędnościami z tego tytułu. Wyłą­
czenia pozwoliłyby na zwiększenie
środków na dalszą modernizację oświe­
tlenia, jak i uzupełnienie brakującego.
Kolejnym istotnym punktem, który wy­
mienił, są rosnące koszty utrzymania
szkół w małych miejscowościach, w tym
przypadku Marszałkach i Bukownicy. By
zobrazować problem przybliżył zebra­
nym konkretne kwoty, począwszy od ro­
ku 2011. I tak koszt utrzymania szkoły w
Bukownicy w 2011 roku wyniósł 647 tys.
zł, w Marszałkach – 650 tys. zł; w 2012 r.
w Bukownicy ­ 662,889 zł, Marszałki –
661,841 zł; w 2013 r. w Bukownicy ­ 748
tys. zł, Marszałki – 687,925 zł. Poddał
pod rozwagę reorganizację tych placó­
wek. Radny zwrócił również uwagę na
opracowanie strategii rozwoju miasta i
gminy w celu pozyskania inwestorów,
wynajem pomieszczenia w budynku OSP
w Grabowie nad Prosną oraz spowodo­
wanie opłacania energii za wszystkie sy­
reny alarmowe na terenie miasta i gminy
bądź też ich nieopłacanie.

Co z chodnikami i drogą?
Sesja ta była również ważna z innego

powodu. Gościem obrad był bowiem sta­
rosta Lech Janicki. Towarzyszyła mu dy­
rektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Ostrzeszowie Anna Gieczewska. Janicki
w swoim wystąpieniu poinformował
m.in. o kontynuacji zbiórki azbestu. W
tym przypadku w Grabowie nad Prosną
zgłoszono 4685 m2 pokryć eternitowych,
co daje w przeliczeniu 78 ton.

Odniósł się także do problemu bezro­
bocia. W Powiatowym Urzędzie Pracy na
koniec maja z terenu Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną zarejestrowanych
było 239 osób, w tym 160 kobiet, do 25 r.
ż. ­ 80 osób, 105 osób długotrwale bezro­
botnych. W ciągu 5 miesięcy łącznie zak­
tywizowano 50 osób: 18 staży, 6 dotacji
na podjęcie działalności gospodarczej, 5
– wyposażenie i doposażenie stanowisk
pracy, 9 osób objęto szkoleniem, 3 praca­
mi społeczno­użytecznymi, 2 podjęły
prace interwencyjne, roboty publiczne ­ 7
osób, w tym 1 na zasadzie uzgodnienia

między powiatem a gminą, sfinansowana
przez samorząd powiatowy.

Jednak radnych najbardziej zaintere­
sowały inwestycje drogowe. Starosta in­
formował o dwóch: budowie chodników
w Kuźnicy Bobrowskiej i Giżycach Wir­
giny, a także o zamiarze zrealizowania
projektu na drogę Grabów – Dębicze, do
skrzyżowania w Skrzynkach, którego
koszt ma wynieść 80 tys. zł. Projekt ten
obejmowałby poszerzenie jezdni do 5,5
metra, wyrównanie i wyprofilowanie na­
wierzchni, nowy dywanik, pobocza, na­
prawę przepustów, budowę chodnika od
krawędzi pasa drogi wojewódzkiej na Pa­
latach do lasu. W tym przypadku Janicki
ma nadzieję na włączenie problematycz­
nej drogi o wąskim pasie jezdni do Naro­
dowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych. Nabór wniosków rozpocznie
się we wrześniu br. – Jest duża szansa, że
pieniądze na to dostaniemy – oceniał sta­
rosta. O ewentualny wykup gruntów py­
tał Janickiego radny Jacek Gładysz. Czy
powiat jest przygotowany? ­ padło pyta­
nie. – Powiatu nie stać na kilkaset tysię­
cy, by wykupić grunty, w tym lasy –
odpowiadała radnemu Anna Gieczewska.
Gładysz nie zgodził się ponadto z plana­
mi przebiegu chodnika. Początkowe usta­
lenia wskazywały bowiem, iż chodnik
rozpocznie się od drogi w kierunku Jaź­
win, a nie od drogi wojewódzkiej jak za­
planowano to teraz. Janicki argumento­
wał, że w obecnym kształcie drogi nie ma
szans na zmieszczenie jezdni z chodni­
kiem, dlatego propozycja takiej opcji,
która byłaby możliwa do zrealizowania,
czyli tam gdzie pas drogowy, tam ten
chodnik zaplanować, reszta to skoncen­
trowanie się na poszerzeniu drogi, w tym
przypadku o pół metra, z każdej strony
po 25 cm. 8,4 km całego odcinka drogi
ma kosztować ok. 8 mln zł. Zadanie ze
względu na cenę musi być etapowane.

Kolejnym tematem były chodniki.
Głos zabrał przewodniczący Komisji Re­
wizyjnej Zygmunt Polański, który wyra­
ził, reprezentując także opinię komisji,
niezadowolenie z jakości, ceny i niepeł­
nej dokumentacji budowy chodników w
Kuźnicy Bobrowskiej i Giżycach Wirgi­
ny, budowanych przy udziale środków
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Na
każdy chodnik gmina przeznaczyła po 15
tys. zł. Koszt każdego to 55 tys. zł. Wy­
konawcą obu inwestycji była ta sama fir­
ma. Jak informował radny, w Giżycach
Wirginy 250 mb chodnika wyniosło
44831 zł, z kolei na projekt, jak tłuma­
czył ­ nieudokumentowany, przeznaczo­
no 8490,30 zł. W Kuźnicy Bobrowskiej
za sumę 53880,61 zł wykonano 220 m
chodnika. Pytał, jak to się dzieje, że w
jednych miejscowościach wykonuje się
250 metrów chodnika za 44 tys. zł, a w
drugiej za prawie 54 tys. zł buduje się
tylko 220 metrów? Tłumaczył, że za pra­
wie 9 tys., które przeznaczono na projekt,
można by wybudować 100 metrów chod­
nika w Giżycach Wirginy. Polański wy­
mienił również niedociągnięcia w
omawianym chodniku: „nie ma wjazdów
na pola, na działki, jest to zrobione nie
tak jak trzeba”. – Prosiłbym pana starostę
i panią dyrektor o to, ażeby, za przepro­
szeniem, nas radę i mieszkańców, którzy
wykładamy pieniądze do starostwa, nie
robić z nas, jak to się mówi, tych, którzy
będą nabijali kasę innym. Chcielibyśmy,
aby to, co było ustalane, było w dżentel­
meński sposób zachowane, a nie realizo­
wać po prostu za nasze pieniądze
dodatkowe usługi, chociażby projektowe.
Uważam, że usługi projektowe powinien
PZD wykonać we własnym zakresie, a
nie obciążać tym inwestycji tego typu –
podkreślał.

Wypowiedź Polańskiego starosta
uznał za nie do końca merytoryczną.
Stwierdził, iż radny nie ma orientacji w
kwestii przetargów. Wyjaśniał, że doku­
mentacja projektowa, o której mówił rad­
ny, weszła w skład całkowitego kosztu
budowy. Projekt na Wirginy robiła gmi­

na. W przypadku Kuźnicy Bobrowskiej
wieś ze swoich środków sama przygoto­
wała projekt techniczny. Dyrektor PZD
wyjaśniała z kąd różnice w cenach. W
Kuźnicy Bobrowskiej chodnik jest reali­
zowany bezpośrednio przy jezdni, sta­
wiany jest krawężnik progowy i
wykonywany ściek z kostki brukowej
przy krawężniku, z drugiej strony tylko
obrzeże. Ponadto ukształtowanie terenu,
na którym posesje są niżej od jezdni,
zjazdy pod zjazdami, rów pogłębiany,
ścieki podchodnikowe – to wszystko
wpłynęło na wyższy koszt budowy. Drugi
chodnik, w Giżycach, przeprowadzany
jest po terenie z obrzeżem po jednej i
drugiej stronie, stąd tańszy. Odpowiedzi
raczej nie do końca zadowoliły radnego
Polańskiego, jednak temat zakończono.

Ostatnim, który odniósł się do infra­
struktury drogowej był Piotr Kiciński.
Mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo
mieszkańców powrócił do sprawy ciągu
pieszo­rowerowego w Grabowie­Wójto­
stwo, mając tym samym nadzieję, że te­
mat zostanie rozwiązany. W tym
przypadku Janicki nie był w stanie nic
obiecać.

Będąc za to przy głosie starosta od­
niósł się do mającego zacząć się nieba­
wem remontu mostu na Prośnie. Jak
informował, według wstępnych zapew­
nień w czasie prac zostanie wprowadzo­
ny ruch wahadłowy. Władze powiatowe
w związku z tym liczą się ze zwiększe­
niem ruchu przez Giżyce w kierunku Za­
mościa, dlatego powiat chce powalczyć o
utwardzenie tamtejszej drogi.

Pozostałe tematy i podziękowania
Wśród interpelacji, które zgłosili radni

były m.in. te dotyczące wycięcia odro­
stów lipy w Grabowie­Wójtostwo, przy
wjeździe z drogi gminnej. Burmistrz za­
pewniał Piotra Kicińskiego, że sprawa
jest sukcesywnie realizowana. Radny Jan
Cegiełka przypomniał sprawę niezalepio­
nej dziury na ul. Grodzkiej. Zenon Palat
w związku z reorganizacją systemu po­
wiadamiania ratunkowego poruszył temat
właściwego oznakowania posesji. Radne­
go niepokoi także dziurawe skrzyżowa­
nie przy placu zabaw w Palatach a także
bezpieczeństwo kierowców i pieszych na
skrzyżowaniu ul. Wodnej i Młyńskiej w
pobliżu targowiska. Prosił o zrobienie w
tym miejscu dwóch przejść dla pieszych
z odpowiednimi oznakowaniami. Cze­
sław Iwański, sołtys Grabowa ­ Pustko­
wie pytał o zbiórkę opon od ciągników i
maszyn rolniczych. W tym przypadku
odpowiadał mu starosta Lech Janicki,
który obiecał dokonać rozeznania w te­
macie. Pozostałymi sprawami zajmie się
burmistrz Cegła.

Na sesji gościła także radna powiato­
wa Maria Gorzelanna. Pytała burmistrza,
czym się kieruje, nie chcąc wprowadzić
karty „Rodzina 3+”. Swoją propozycję
uzasadniała liczbą potrzebujących rodzin
na terenie miasta i gminy. W odpowiedzi
usłyszała, że w gminie wprowadzono
kartę ministerialną i można składać
wnioski. W przypadku „Rodziny 3+”do
realizacji potrzeba partnerów z terenu
gminy. Temat nie jest zamknięty.

Były także słowa wdzięczności. Rada
Sołecka Palat na czele z Krzysztofem
Jaszczykiem złożyła
na ręce włodarza
Grabowa nad Pro­
sną podziękowania
za zrealizowanie na
terenie ich sołectwa
kilku z zadań.
Mieszkańcy dzię­
kowali także pra­
cownikom gminy.

Na tym blisko 5­
godzinną sesję za­
kończono.

E.P.

Jednogłośne absolutorium dla burmistrza

Nauczyciel się wkurzył na Jasia, że mówi do niego na
„ty” i kazał mu napisać w zeszycie: nie będę mówił do

nauczyciela po imieniu.
Na drugi dzień nauczyciel czyta i mówi:

­ Jasiu, ale ty napisałeś 200 razy, a nie 100.
­ Bo cię lubię Kaziu.
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Rady na bezpieczne spędzenie wakacji

Uważam, że wakacje mogą
być bezpieczne, jednak trze­
ba przestrzegać kilku pod­
stawowych zasad. Lato to
kąpiele, dlatego wybierając
kąpieliska należy korzystać
tylko z tych bezpiecznych.
Nie raz się słyszy o różnych
tragediach nad wodą, dlate­
go też osoby dorosłe, które
opiekują się dziećmi, powin­
ny mieć na uwadze ich bez­
pieczeństwo. Z tego co
wiem, do wody nie można
wchodzić prosto po opalaniu.
Nie należy też pić alkoholu.
Jeżeli jedziemy w góry, trze­
ba wziąć ze sobą wygodne
obuwie i ubranie.

AAggnniieesszzkkaa NNaawwrroocckkaa,,
uucczzeennnniiccaa

Zależy, gdzie spędza się wa­
kacje. Według mnie o czym in­
nym należy pamiętać
spędzając je w Polsce, a o
czym innym za granicą, szcze­
gólnie w ciepłych krajach. Do
zagranicznych wyjazdów trze­
ba się odpowiednio przygoto­
wać, wcześniej poczytać,
ubezpieczyć. U nas wiemy, ja­
kie są realia i co nam ewentu­
alnie może grozić. Myślę, że
społeczeństwo jest na tyle
świadome, że wie, jak chronić
siebie i innych przed niebez­
pieczeństwami. Zdarzają się
wyjątki, przez których giną np.
ludzie na drogach, bo lubią
wcisnąć pedał gazu. Młodzi lu­
dzie, bo i tak jest, będąc nad
wodą lubią wypić piwko, a po­
tem np. skaczą na główkę.
Tragedia gotowa. Jak się my­
śli, to raczej nic nie powinno
się przytrafić.

RRoobbeerrtt OOssttoojj,,
eelleekkttrryykk

Takich rad na pewno jest wiele.
Wiadomo, że żeby być bez­
piecznym, trzeba robić wszyst­
ko z rozsądkiem i jak to mówią
„z głową”. Właściwie wszędzie
czyha jakieś niebezpieczeń­
stwo. Trzeba uważać na dro­
dze, nad wodą, w górach.
Słowem wszędzie. Chodzi o to,
by jeździć bez brawury, kąpać
się w miejscach do tego prze­
znaczonych, chodzić wyzna­
czonymi szlakami. Można by
wymieniać wiele i są to tylko
niektóre z zasad bezpieczeń­
stwa, o których należy pamiętać
podczas wakacyjnego wypo­
czynku. Zależy, gdzie kto za­
mierza spędzić urlop, choć
właściwie nawet bez wakacji
trzeba myśleć o tym, by być
bezpiecznym.

Wakacje to zasłużony czas od­
poczynku dla każdego z nas. By
nasz odpoczynek był bezpiecz­
ny, należy przestrzegać pew­
nych zasad, aby nic złego nam
się nie przytrafiło. Spędzając
wakacje nad wodą na pewno
musimy pamiętać o kąpaniu się
w miejscach do tego przezna­
czonych. Nie należy przeceniać
swoich możliwości podczas pły­
wania, trzeba też używać odpo­
wiednich kremów, aby nie ulec
poparzeniom. Kto wybiera się w
góry, powinien pamiętać, aby do
każdej wyprawy odpowiednio
się przygotować, zabierając
m.in. ciepłe ubrania i kurtkę
przeciwdeszczową. Również
wędrówki górskie dobierajmy
tak, aby bezpiecznie dotrzeć do
celu

JJooaannnnaa SSiikkoorraa,,
nnaauucczzyycciieellkkaa

Pierwsze, co przychodzi mi na
myśl, to woda. Wydaje mi się,
że najczęściej ludzie wybierają
się nad morze, jeziora czy rze­
ki. Niestety są i bezmyślni,
którzy kąpią się na dzikich ką­
pieliskach. Często się słyszy,
że do wody wchodzą będąc
pod wpływem alkoholu. Potem
dochodzi do tragedii. Rodzice
powinni bacznie obserwować
swoje dzieci, by nie stała im
się krzywda. Uważam, że wo­
da niesie największe niebez­
pieczeństwo latem i dlatego w
tym przypadku potrzeba zdwo­
jonej uwagi. Maluchy trzeba
też smarować kremami
ochronnymi, nakładać im na
głowy kapelusze. W przypad­
ku dorosłych sami powinni się
o siebie zatroszczyć. Myślę,
że to akurat nie dotyczy tylko
wakacji, ale także innych dni w
roku.

MMaarriiaa JJóózzeeffoowwsskkaa,,
eemmeerryyttkkaa

SSzzyymmoonn KKoowwaallcczzyykk,,
pprraaccoowwnniikk ssttaaccjjii ppaalliiww


